

Statistisk Tabelværk,

udgivet

af

den dertil allernaadigst anordnede Commission.

Regjeringens
Læseforning

Første Hæfte,

indeholdende en tabellærst Fremstilling af Folkemængden i Danmark den 18^{de} Februar 1834; en summarist Oversigt over samme Folkemængde den 1^{te} Februar 1801 og Tabeller over Antallet af Egtevielser, Fødsler og Dødsfald i Danmark, i Aarene 1801 til 1833.

Trykt hos Bianco Luno & Schneider.



Statistisk Tabelværk,

udgivet

af

den dertil allernaadigst anordnede Commission.

Første Hæfte,

indeholdende en tabellarisk Fremstilling af Folkemængden i Danmark den 18^{de} Februar 1834, en summarisk Oversigt over samme Folkemængde den 1^{te} Februar 1801 og Tabeller over Antallet af Ægtevielser, Fødsler og Dødsfald i Danmark, i Aarene 1801 til 1833.

Kjøbenhavn.

Trykt hos Bianco Luno & Schneider.

1835.



DET STATISTISKE
DÉPARTEMENTS BIBLIOTEK
DANMARK

Da. Afd. A.

1870

1870

1870

I n d h o l d.

Side.

V—XVI.

Side.

fødte Drenge, af Døde af Mandkøn til Døde af Qvindkøn, Mortalitetens Forhold til Aldersperioderne S. XIV—XV. Om den almindelige Folketællings Gientagelse i Danmark S. XVI.)

Tabeller:

1. over Folkemængden efter Alder, Køn og ægtestabelig Stilling i Kongeriget Danmarks Kjøbstæder, den 18^{de} Februar 1834 2—5.
2. over det summariske Beløb af Folkemængden i hvert Sogn paa Landet i Danmark, den 18^{de} Februar 1834 6—25.
3. over Folkemængden efter Alder, Køn og ægtestabelig Stilling i Kongeriget Danmark, den 18^{de} Februar 1834, herredsviis fremstillet 26—33.
4. — — — — amtsviis — 34—37.
5. — — — — stiftsviis — 38 og 39.
6. — — — — provindsviis — 40 og 41.
7. over Folkemængden efter Næringsvei i Kongeriget Danmarks Kjøbstæder, den 18^{de} Februar 1834 42—45.
8. over Folkemængden efter Næringsvei i Kongeriget Danmark, den 18^{de} Februar 1834, herredsviis fremstillet 46—53.

Indledning

(Oversigt over Fremgangsmaaden ved Folketællingen 1834 og Tabellernes Fattelse S. V—VI; om Paalideligheden og Fuldstændigheden af Tabellerne over Folkemængden S. VI—VII, og af Tabellerne over Ægteviiede, Fødte og Døde S. VII. Entelte Resultater og Sammenligninger, fornemmelig med de tidligere Folketællinger, med Hensyn til 1) Folkemængdens absolute Tilvæxt siden 1769 S. VII—VIII; 2) den aarlige Tilvæxt i de sidste 33 Aar S. VIII—IX; 3) Befolkningens Tilvæxt i Forhold til Arealet S. IX—X; 4) Kjøbstæd- og Land-Befolkningens indbyrdes Forhold S. X; 5) Kjønnenes indbyrdes Forhold S. XI; 6) Forholdet mellem Antallet af Gifte, Ugifte, Enkemænd og Enker S. XI; 7) Forholdet efter Alders-Perioderne S. XII; 8) Folkemængdens Fordeling efter Næringsveiene S. XIII—XIV; 9) Gienemsnittet af de sidste deels 33 deels 10 Aar, med Hensyn til: Antallet af de indgaaede Ægtestaber og disses Forhold til Folkemængden, Overskudet af Fødslerne, Forholdet af de uægte Fødsler til de ægte, af de Dødsfødte til de levende Fødte, de Fødtes Forhold til de Døde og til de Levende, de Dødes Forhold til de Fødte og til de Levende, Forholdet af fødte Piger til

9. over Folkemængden efter Næringsveie i Kongeriget Danmark, den 18de Februar 1834, amtsviis fremstillet 54—57.

10. — — — — — stiftsviis — 58 og 59.

11. — — — — — provindsviis — 60 og 61.

12. over Folkemængden efter Alder, Køn og ægtestabelig Stilling i Kongeriget Danmark, den 1ste Februar 1801, provindsviis fremstillet 62 og 63.

13. over Folkemængden efter Næringsveie i Kongeriget Danmark, den 1ste Februar 1801, provindsviis fremstillet 64 og 65.

14. over Ægteviæde, Fødte og Døde i Aarene 1801 til 1833, nemlig:

I hele Kongeriget Danmark. 66 og 67.

A. i Kjøbenhavn 68 og 69.

B. i Sjællands Stift 70 og 71.

C. i Fyens Stift. 72 og 73.

D. i Lollands-Falsters Stift 74 og 75.

E. i Aalborg Stift 76 og 77.

F. i Viborg Stift 78 og 79.

G. i Aarhus Stift 80 og 81.

H. i Ribe Stift 82 og 83.

Indledning.



Siden 1^{te} Februar 1801 havde ingen almindelig Folketælling været iværksat i Danmark. Saa snart Hans Majestæt derfor ved Commissorium af 27^{de} November 1833 havde befalet undertegnede Commission at udarbejde et statistisk Labelværk for Danmark, var det Commissionens første Bestræbelse at foranstalte en ny almindelig Folketælling i bemeldte Rige. Denne blev ansat til den 18^{de} Februar 1834. Den foretoges i Kiøbstæderne, ligesom i 1801, af Rodemeesterne eller andre Byens Bestillingsmænd, under Magistratens Bestyrelse; i Kiøbenhavn skeete Optegnelsen, under Rodemeesterens Tilsyn, af hver Gaard- eller Huuseier, eller den, der, som Vert, udførte hans Forretninger. Paa Landet blev Tællingen iværksat af Skolelærerne, under Sognepræstens Tilsyn og Veiledning, saaledes at hver Skolelærer i sit District gik fra det ene Sted til det andet og foretog Optegnelsen. Paa denne Maade blev Forretningen udført hurtigere og med mindre Besvær for Sognenes Beboere, end i 1801, da disse dengang bleve indkaldte til at møde for Præsten for at optegnes, og dette ikkun fortsattes hver Søndag. Ligesaa foretoges en Forandring, med Hensyn til Materialernes første Bearbejdning. I 1801 bleve nemlig samtlige Optællings- eller Navnelister samlede i eet Comptoir, for der at bringes i Labelform. Vel kunde det synes, at derved maatte vindes større Eensformighed i Behandlingen; men da Arbeidet, som Følge af dets store Omfang, dog ikke kunde udføres af en enkelt Person eller nogle faa Arbeidere, og flere Extra-Arbeidere dertil maatte benyttes, hvilket det blev paalagt at gaa frem efter visse Regler, uden at deres Arbeide siden godt lod sig kontrollere, er det muligt, at den tilføjede Eensformighed alligevel ikke ganske opnaaedes, og i ethvert Tilfælde lader denne Fremgangsmaade sig ikke let forene med den fornødne Hurtighed. Denne sidste Betragtning er ingenlunde uvigtig; thi et Arbeide af denne Natur taber en stor Deel af sit Værd, naar dets Resultater først vise sig efter flere Aars Forløb, medens mange Forhold have forandret sig. Fordeelt blandt mange Hundrede Embedsmænd, vilde derimod Arbeidet for det meste tabe det Trættende og Møjsommelige, idet det, hvor Districtet ikke var alt for stort, hurtigere lod sig udføre, og naar det overdroges de samme Mænd, som førte Tilsynet med og ledede Optællingslisternes Forfattelse, vandtes tillige, at disse Mænd, ved at extractere Listerne for at bringe dem i Labelform, og saaledes næiere at gienneengaae dem, lettere end ellers vilde blive opmærksomme paa og søge de Feil rettede, der ved Listernes Forfattelse maatte have indsnegget sig. Det blev derfor ved Kongelige Reskripter af 3^{de} Januar 1834 bestemt, at den første Redaction af Optællingslisterne i Labelform skulde skee ved Magistraterne for hver Kiøbstad og af Sognepræsterne for hvert Landsby sogn især. Commissionen udarbejdede derhos og tilfillede samtlige Vedkommende saavel de Regler, der bleve at følge ved Folketællingen og ved Kiøbstæds- og Sogne-Labelernes Forfattelse, som og de fornødne Schemata til disse Labeler og til Optællingslisterne, hvilke Instructioner og Schemata, tilligemed en Oversigt over de foreløbige Forhandlinger derved, ere meddeelte i Collegial-Libenden, N^o 2, 3 og 4 for 1834.

Saa snart de specielle Labeler, tilligemed Optællingslisterne, vare indkomne til Commissionen, samlede den hine i mere almindelige Labeler, nemlig herredsviis, amtsviis, stiftsviis og provindsviis for hele Danmark, og forelagde Hans Majestæt samtlige disse Labeler. Vel har Commissionen ligeledes indledet en almindelig Folketælling paa Færøerne, Island og Grønland, saavel som paa de danske Besiddelser i Vestindien, Ostindien og paa Kysten af Guinea; men, som Følge af disse Landes Fraliggenhed, er Udfaldet deraf endnu ikke her bekendt, undtagen hvad Færøerne angaaer, hvilke dog ikke ere medtagne i nærværende Fremstilling, der saaledes alene angaaer Kongeriget Danmark *).

Folkemængden i Danmark er fremstillet i en dobbelt Række af Labeler. Den ene viser Antallet, rubriceret for hvert Decennium af Alderen, med Opgivende af Personernes Køn, samt om de ere gifte, ugifte, Enkemænd eller Enker; og her er til Sammenligning vedføjet det summariske Beløb af Folkemængden efter Tællingen i 1801. Den anden Klasse af Labelerne fremstiller Folkemængden, ordnet efter de forskellige Hoved-Næringsveie, dog uden at Sammenligning her har kunnet anstilles med Folkemængden i 1801, eftersom en anden Rubricering af Næringsveiene dengang fandt Sted. Men, da det neppe vilde interessere det Offentlige, at kende den udførlige Detail af Folkemængdens Fordeling efter Alder og Næringsveie i hvert enkelt Sogn paa Landet, eftersom slige Oplysninger først erholde nogen egentlig Betydning, naar de omfatte større Districter af Landet, har man, hvad Landsbysognene angaaer, ikkun ladet afstrykke det summariske Beløb for hvert Sogn af Mandkønnet og Qvindelkønnet, med vedføjet Sammenligning af Totalbeløbet med det, som fandtes i Aaret 1801. Foruden denne Label meddeles 10 udførlige Labeler, af hvilke de 5 vise Folkemængdens Fordeling efter Alder, Køn og ægteskabelig Stilling, og de andre 5 Fordelingen efter Næringsveie, nemlig deels Kiøbstædsviis, deels herredsviis, deels amtsviis, deels stiftsviis og deels provindsviis.

Som et Tillæg leveres tillige tvende Labeler, alene provindsviis fremstillende Folkemængden i Danmark den 1^{te} Februar 1801, deels efter Alder, Køn og ægteskabelig Stilling, og deels efter Næringsveiene, som disse dengang vare classificerede. Disse 2 Labeler ere medtagne, fordi hidtil ikkun Hovedresultatet af Folketællingen i 1801 har været offentliggjort, hvilket skeete paa en Tid, da Arbeidet med at bringe samme i tabellarisk Form ikke var ganske tilendebragt, og nogle, skøndt ikke væsentlige, Afvigelser fra det, som dengang meddelees, finde Sted.

*) Efter Foranstaltning af den slesvig-holsteenske Regiering er ligeledes i Hertugdømmerne Slesvig og Holsteen foretaget en almindelig Folketælling den 1^{te} Februar 1835.

Endelig følger endnu en Tabel, der, deels stiftsviis, deels samlet for hele Kongeriget Danmark, viser det aarlige Antal fra 1801 til 1833, begge iberegne, af Vgtevælsler, Fødte og Døde, de Sidste efter Kion og Alders-Decennier, og de Fødte ligeledes efter Kion, samt med Opgivelse af Antallet af vægte Fødte og Dødsfødte.

Som allerede ovenfor bemærket, ere de af Commissionen forfattede Tabeller over Folkemængden i 1834 grundede paa de specielle Tabeller, som Sognepræsterne for Landsbyfognene og Magistraterne for Kjøbstæderne have udarbejdet efter de detaillerede Optællingslister. Hvor meget Commissionen end ved de meddelte Schemata og Instructioner har stræbt at bevirke Nøiagtighed og Eensformighed ved Arbejdets Udførelse, er det dog muligt, at enkelte Feil kunne være indløbne, især ved Optællingslisternes Forfættelse, hvis fuldkomne Nøiagtighed det fornemmeligen er vanskeligt at bevirke. Ved et Arbejde af dette Slags er absolut Feilfrihed vel heller ikke nogenstunde opnaaet, og heldigviis ville enkelte Feil, da de fordele sig paa et stort Object, intet Udslag gjøre paa de endelige Resultater, som af Folketællingen kunne udbrages. Dog er der mindre Anledning til at antage, at Personer ere i Optællingslisterne forbigaede, der burde have været optalte, end at Enkelte maaskee kunne være talte to Gange. Formodning om dette Sidste kan dog ikke alene opstaae derved, at det hele Folketal efter Tællingen i 1834 er 8116 større, end det, der udkommer, ved til Folketallet i 1801 at lægge det Beløb, hvormed de Fødte have oversteget de Døde i de 33 Aar fra 1801 til 1833, begge incl.; thi denne Forskiel er ikke større, end at den vel af andre Omstændigheder lader sig forklare, fornemmeligen deraf: at Føde- og Døde-listerne for Aaret 1827, havde, som siden skal vises, enkelte Mangler, og at der muligens endnu i Aaret 1801 har viist sig en Tilbøielighed til at undrage enkelte Individier fra Folketællingen, for Extraktantens Skyld, ligesom overalt Folketallets Forandring ikke beroer paa Fødte og Døde alene, men og paa Ind- og Udvandring, der ei lade sig beregne. — Derimod kunde den Omstændighed, at Antallet af gifte Mænd i hele Riget er i 1834 opgivet at være 1603 større, end af gifte Koner, lettere vække Formodning om, at Nogle vare talte to Gange. Endskiøndt det nemlig blandt Reglerne for Folketællingen var foreskrevet, at Individier, som havde deres faste Hiem et andet Sted i Danmark, ikke skulde anføres der, hvor de for Dieblirket opholdt sig, er det dog muligt, at der ved denne Regels Anvendelse kan enkelte Steder være indløbet Feil, saa at et og samme Individ er blevet talt to Gange. Dog er det ikke afgjort, at en saadan Feiltagelse virkelig har fundet Sted, da hiint Overflud af gifte Mænd ogsaa paa anden Maade lader sig forklare. Det er bekendt, at der fornemmelig i Siælland og paa de mindre Der findes ikke saa svenfke Lienssekretæere; iblandt hvilke der uden Tvivl ogsaa ere adskillige gifte Mænd, hvis Koner ere forblevne i Evertig. Ligesaa er det muligt, at der blandt de øvrige Fremmede, som paa den Tid, Tællingen foregik, opholdt sig her, vare flere gifte Mænd end Koner. Maaskee have ogsaa i nogle af de danske Provindser endeel gifte Mænd fra Hertugdømmerne havt Ophold, hvis Hustruer vare hjemme i Hertugdømmerne. Imidlertid vilde et saa stort Overflud af gifte Mænd, som det ovennævnte, ikke af de anførte Aarsager alene kunne uleedes. En væsentligere Grund til samme maa derimod rimeligviis søges i en usiagtig Benævnelse af adskillte Vgtefolk, især naar Skidsmissen blot har været fra Bord og Seng, i det at saadanne muligens have ladet sig antegne snart som gifte, snart som ugifte, og snart som Enker. Men, om endog en ikke ringe Deel af det her omhandlede Overflud af 1603 Mænd skulde grunde sig i en dobbelt Tælling, er Feilen, som derved er foranlediget, i Forhold til hele Folkemængden saa ubetydelig, at den neppe fortjener at komme i Betragtning. — Det kunde fremdeles være Spørgsmaal, om man overalt kan stole paa Rigtigheden af den Alder, som de Paagieldende selv have opgivet. De Urigtigheder, som i den Henseende muligens finde Sted, have sig dog for en stor Deel derved, at den

tabellariske Fremstilling, med Hensyn til Alders-Perioderne, ikkun omfatter fulde Decennier, saa at en urigtig Alder alene faaer Indflydelse i Tabellerne, naar en Person derved kommer i et andet Decennium, end det, hvortil han virkelig hører. Men heller ikke denne Giensstand er af nogen sær Betydning. — At Vilkaarlighed er neppe heller udelukket, i Henseende til de Oplysninger, som Optællingslisterne give om de Vedkommendes Næringsveie, især da de Paagieldende, forsaavidt de dreve flere Næringsveie, skulde antegnes for den, som de opgave for den vigtigste, hvoraf de levede; og skjøndt det kan antages, at Sognepræsterne og Magistraterne, som Folge af deres Kiendskab til Detail-Forholdene, have ved de specielle Tabellers Forfættelse berigtiget endeel af de Feil, som med Hensyn til Næringsveiene fandtes i Optællingslisterne, have maaskee dog ogsaa de forskiellige Anskuelse hos Tabellernes Forfattere, om under hvilken Klasse een eller anden skulde rubriceres, uagtet de Hentydninger, som Schemaet derom gav, foranlediget, at Enkelte kunne være henførte under Klasser, hvortil de strengt taget ikke hørte. Dog ere Feil af dette Slags neppe saa hyppige, at de i nogen mærkelig Grad indvirke forstyrrende paa Tabellernes Brug. Commissionen er derfor af den Formening, at de fremlagte Tabeller indeholde al den Paalidelighed, som man, efter Giensstandens Beskaffenhed, af dem kan vente sig.

Snarere kunde det anføres, som et Savn ved Tabellerne, at de ikke give al den Oplysning, som kunde være at ønske. Denne Mangel har Commissionen allerede forudseet, da den lagde Planen til Folketællingen. Saaledes kunde det have været gavnligt, om Folkemængden, især forsaavidt de første Leveaar angaaer, var rubriceret under kortere Alders-Perioder, end Decennier. Ligesaa havde det været at ønske, at Familiernes Antal, hvor vanskeligt det end er nøiagtigen at bestemme, hvilke Individier, der skulle henregnes til een Familie, havde kunnet anføres; at Folkemængden ogsaa havde kunnet classificeres efter Vedkommendes Religionsbetsendelse, samt at Classificationen efter Næringsveiene var gaaet i en større Detail. Hvad den sidste Punkt angaaer, da har man nu alene holdt sig til nogle større Klasser af Næringsveie, og selv disse ere ikkun fremstillede under 2 Underafdelinger, hvoraf den første indbefatter dem, der, enten som Hovedpersoner, eller som Fuldmægtige, Contoirbetiente, Evende eller Dreng, høre til hver Klasse, altsaa directe søge deres Underhold i den vedkommende Næringsvei, og den anden Afdeling omfatter Koner og Børn, Evende, Uvdsfolk og Andre, der forsørges af hver Klasse, uden at henhøre under den første Afdeling. Duskeligere havde det vistnok været, dersom der ved hver Klasse af Næringsveie kunde have været gjort en strengere Adskillelse imellem a, Hovedpersonerne, eller de, der selvstændigen drøve den Haandtering eller føre den Næringsvei, der henhører under Klassen; b, disses Koner og Børn; c, de Fuldmægtige, Comptoirbetiente, Evende og Dreng, der kunne anses directe at bestieftiges i den vedkommende Næringsvei; d, disses Koner og Børn; e, de, der tiene Klassen som Evende (hvortil det ikke vel kunde undgaaes her ogsaa at henregne Uvdsfolk, uagtet disse, naar de virkelig udelukkende bruges til Uvdsbruget, nærmest henhøre under Litr. c), og f, disses Koner og Børn. Men mange Vanskeligheder vilde have mødt ved en saadan Afsondring, naar den skulde have nogenlunde Paalidelighed, og det var saa meget mere at befrygte, at en Forstyrning vilde have opstaaet ved en saa stor Mængde Underafdelinger, som Arbejdet var nyt og uvant for saa godt som alle dem, der deltog i Optægnelsen og den første Redaction. Commissionen foretrak derfor den første Gang, da en almindelig Folketælling efter en lang Række af Aar skulde foretages, den simple Form, saavel i Classificationen af Næringsveiene, hvorved blot et almindeligt Overblik opnaaes, som i Henseende til Folkemængdens Fremstilling i det Hele. Efterhaanden, naar Folketællingen glentages, vil det lettere være muligt at gaae noget mere ind i Detailen. Ved andre tabellariske Arbejder, som Commissionen tildeels allerede har indledet, ville ogsaa nogle af de Oplysninger,

der nu savnes, kunne suppleres. Saaledes er Commissionen beskæftiget med at udarbejde en nogenlunde fuldstændig tabellariif Udsigt over Landeindommenes Fordeling i Danmark efter deres Størrelse, m. m., der i en anden Retning vil give et klarere og fuldstændigere Begreb om Antallet af de Familier, der finde deres Næring ved de forskellige Klasser af Jordbruget, end den, som ved en almindelig Folketælling kan meddeles.

Den Tabel, der meddeles over Egtevielser, Fødte og Døde, er forfattet efter de originale Fortegnelser, som aartigen besangaaende ere afgivne fra Biskopperne; dog er Als og Vrs, som i verdslig Henseende henhørende under Hertugdømmet Slesvig, her aldeles forbigaaet; hvorimod man har maattet medtage hele Ribe Stift efter den geistlige Inddeling, uagtet en Deel af samme i verdslig Henseende hører under det Slesvigke. For 1801 mangler der for Kiøbenhavn Opgivende af Aldersperioderne, hvori Dødsfaldene ere indtrufne, hvilke Aldersperioder altsaa her have maattet forbigaaes.

Ved Behandlingen af de ovennævnte Stiftstabeller herskede der isøvrigt indtil Aaret 1827 nogen Forskiellighed, i det at de uægte Fødte snart indbefattedes under det sammenlagte Antal af Fødte i det Hele, snart derfra vare undtagne, ligesom de Dødsfaldes Antal snart var tillagt Generalsummen af saavel de Fødte som de Døde, snart blot var anført som en særegen Klasse. Maaskee ere ogsaa eet eller andet Sted de Dødsfaldte, saavel som Andre, der ere døde uden Daab, henførte alene blandt de Døde, uden tillige at være medregne blandt de Fødte. Endelig var der undertiden, ved Opgivelsen af Antallet af de uægte Fødte, hvor disse ikke vare sammentalte med Fødterne i det Hele, undladt at bemærke, hvormange der hørte til hvert Kion. Disse Mangler, der tildeels hidrørte fra en mindre Nøiagtighed ved det Schema, som til Fortegnelserne meddeltes ved det Kongelige danske Cancellies Skrivelse af 14^{de} Juni 1800, ere imidlertid, fra Begyndelsen af Aaret 1827, hævdede derved, at et fuldstændigere Schema ved Cancellie-Circulaire af 9^{de} October samme Aar tilstillede Biskopperne. Fra Aaret 1827 af have Tabellerne over Egtevielse, Fødte og Døde derfor en større Paalidelighed, end for de foregaaende Aar, skjøndt Commissionen har søgt, saavidt det af Beretningerne kunde udfindes, at berigtige de Uoverensstemmelser, som i de tidligere Aar fandt Sted, saaledes at Tabellerne for disse Aar kunde rubriceres ligesom for de følgende. Kun hvor de uægte Fødtes Kion før 1827 ikke var opgivet, har man ladet det beroe ved en Calcul, saa et samme Forhold imellem Kionnene er antaget ved de uægte, som ved de ægte Fødte, hvorved Feilen ikke kan være betydelig. En Ufuldkommenhed er det ogsaa ved Stiftstabellerne før 1827, at i samme ikke ere optagne Egtevielse, Fødte og Døde af Slotsmenigheden i Kiøbenhavn, af de reformerte og catholske Menigheder og af det mosaiske Troessamfund, hvilken Mangel Commissionen ikke har kunnet afhjælpe, hvorimod den har rettet enkelte Feil, som ellers havde indsnegnet sig, saasom: at de Døde paa Frederiks Hospital og ved Fødsels- og Pleie-Stiftelsen i Kiøbenhavn i nogle Aar vare medregne 2 Gange, nemlig baade fra bemeldte Stiftelser og fra de Cogne, paa hvis Kirkegaarde de Døde vare begravne. — Først fra 1827 af ere Biskoppernes Fortegnelser forfattede efter det borgerlige Aar, i Stedet for at Kirkeaaet forhen laae til Grund for Fortegnelserne. En speciel Tabel over Egtevielse, Fødte og Døde fra 1^{de} Advents Søndag 1826 til 31^{de} Dec. 1826 er vel af Biskopperne indsendt, og meddeelt i Collegial-Libenden for 1828, N^o 54; men denne har Commissionen troet hellere at burde udelade af sin Tabel, der saaledes, hvilket for Sammenligningen er nødvendigt, indbefatter fulde Aar, skjøndt disse, som meldt, indtil 1827 ere regne som Kirkeaar og siden som borgerlige Aar. For Perioden i det Hele og den Oversigt, som denne giver, kan den Forskiel, der fandt Sted i Tidscrummet fra 1^{de} Advents Søndag indtil 31^{de} December 1826, imod i det samme Tidrum i Aaret 1800, ikke være af nogen mærkelig Indflydelse.

Efter at have forudskiftet disse faa almindelige Bemærkninger ved de fremlagte Tabeller, skal Commissionen nu meddele nogle enkelte Resultater af Folketællingen den 18^{de} Februar 1834, samt af Tabellen over Egtevielser, Fødte og Døde i de 33 Aar fra 1801 til 1833. Saavidt muligt har man tillige sammenlignet de Forhold, som Folketællingen i 1834 har givet, med dem, som fulgte af de 3 tidligere Folketællinger, der fandt Sted i Danmark den 15^{de} August 1769, den 1^{de} Juli 1787 og den 1^{de} Februar 1801, hvorved de originale Tabeller, som derover ere forfattede, med de enkelte Berigtigelser, som ere givne disse, ere lagte til Grund. En saadan Sammenligning vilde dog ikke have kunnet finde Sted med Folketællingen i 1769, naar ikke den Mangel, som fandtes ved denne derved, at de Militaire af begge Etater dengang ikke taltes med, paa en eller anden Maade blev afhjulpen. Den simpleste Maade, hvorpaa dette kunde skee, var formeentligen den, at Antallet af de Militaire antoges i 1769 at have været det samme, nemlig 30,187, og fordeelt i de forskellige Provinsfer paa samme Maade, som i 1787. Om endog nogen Forskiellighed i denne Henseende kan have fundet Sted, bliver i alt Fald Dverskudet i Faveur af Folketællingen i 1769. Men, uagtet Commissionen saaledes har suppleret den ved Tællingen i 1769 foresundne Folkemængde, har dog, som siden skal vises, Sammenligningen med dette Aar ikke overalt kunnet iværksættes, ligesom Sammenligningen med bemeldte Aar, af den anførte Grund, bliver i det Hele mindre paalidelig, end med 1787 og 1801. Iøvrigt havde begge Folketællingerne i 1769 og 1787 den Ufuldkommenhed, at de foretoges i Midten af Sommeren, da uden Tvivl endel Menneker vare fraværende paa Reiser, hvorimod den Tid var i denne Henseende bekvemmere, der valgtes til Tællingen saavel i 1801 som i 1834, i hvilket sidste Aar Tællingen alene af den Aarsag ikke foretoges paa samme Dag som i 1801, fordi de fornødne Schemata og Instructioner ikke saa betimelig kunde være ombudte overalt i Riget.

I.

Sammenlignes det absolute Folketal i 1834 med det, som fandtes ved Tællingerne i 1769, 1787 og 1801, viser sig følgende Resultat:

	Folke- mængden i 1769.	Folke- mængden i 1787.	Dens Forøgelse eller Formind- skelse i 18 Aar fra 1769 til 1787, procentvis.	Folke- mængden i 1801.	Dens For- øgelse i 14 Aar fra 1787 til 1801, procent- vis.	Folke- mængden i 1834.	Dens For- øgelse i 33 Aar fra 1801 til 1834, procent- vis.
1. Kiøbenhavn	92571	90032	÷ 2 $\frac{3}{4}$	100975	12	119292	18
2. Siøllands og Møens Kiøbstæder	21256	21825	+ 2 $\frac{3}{4}$	22938	5	32791	43
3. Bornholms Kiøbstæder	5184	5317	+ 2 $\frac{1}{2}$	5926	11 $\frac{1}{2}$	8011	35
4. Fyens Stifts Kiøbstæder	14622	14232	÷ 2 $\frac{3}{4}$	16059	12 $\frac{3}{4}$	25176	56 $\frac{3}{4}$
5. Lollands-Falsters Stifts Kiøbstæder	4905	5462	+ 11	5918	8	8667	46
6. Nørre-Jyllands Kiøbstæder	35716	35635	÷ $\frac{1}{4}$	39076	9 $\frac{3}{4}$	57565	47
7. Paa Landet i Siølland og Moen	180902	196036	+ 8	218616	11 $\frac{1}{2}$	287879	31 $\frac{3}{4}$
8. Paa Landet paa Bornholm	12047	12365	+ 2 $\frac{1}{2}$	13581	9 $\frac{5}{8}$	16634	22 $\frac{1}{2}$
9. Paa Landet i Fyens Stift	87293	96222	+ 10	105311	9	141886	34 $\frac{3}{4}$
10. Paa Landet i Lollands-Falsters Stift	38044	42526	+ 11 $\frac{3}{4}$	46978	10	57519	22 $\frac{1}{2}$
11. Paa Landet i Nørre-Jylland	321698	320393	÷ $\frac{3}{8}$	350302	9	468377	33 $\frac{3}{4}$
Tilsammen	814238	840045	+ 3	925680	10	1223797	32

Det sees saaledes heraf, at, medens Folkemængden i Danmark i de 18 Aar, fra 1769 til 1787, ikkun tiltog i det Hele 3 pCt., eller i Giennemsnit aarligen 0,17 pCt., er den derimod i de følgende 14 Aar, fra 1787 til 1801, forøget med 10 pCt., eller aarligen 0,71 pCt., og i de sidste 33 Aar, fra 1801 til 1834, med noget over 32 pCt., eller henved 1 pCt. aarlig, alt naar Procent-Forøgelsen i hver af Perioderne beregnes efter Folketallet, som det var i det Aar, hvormed Perioden begynder.

Denne Folkemængdens Forøgelse siden 1787 skyldes uden Tvivl væsentligst de indgribende Forbedringer i Landbruget, som isærdeleshed Stavnsbaandets Løsning, Foranstaltningerne til Jordfælledsflaets Ophævelse og en fastere Regulering af og Forbedring i Fæstebøndernes Stilling til Godseierne nødvendigen maatte medføre, vel ogsaa den Tilhøielighed, der til en Tid viste sig, og tildeels endnu viser sig, for de store Hovedgaardes Udstykning, Fæstegodssets Forvandling til Selveier- eller Arvefæstegods og Jordbeidommenes Udstykning i det Hele. Folketilvæxten maa dog vist og for en stor Deel tilskrives Vaccinationen, Almuens større Reenlighed og bedre Næringsmidler, samt en større Omsorg for den Nødlidende, isærdeleshed i Sygdomstilfælde. — Siden 1787 har Befolkningens Tilvæxt i Kiøbstæderne, naar Kiøbenhavn medregnes, omtrent holdt Skridt med Tilvæxten paa Landet. Medtages derimod ikke Kiøbenhavn, har Tilvæxten i de øvrige Kiøbstæder i de 14 Aar fra 1787 til 1801 været noget mindre, men i de sidste 33 Aar langt betydeligere, end paa Landet, i det Folkemængden i den sidstnævnte Periode er steget i Kiøbstæderne 47 pCt., men paa Landet ikkun lidet over 32 pCt. I Kiøbenhavn steg Folkemængden i de 14 for Handelsvirkformheden fortrinligen heldige Aar fra 1787 til 1801 12 pCt., eller (naar alene de syenske Kiøbstæder undtages, hvor Forøgelsen var 12½ pCt.) mere, end i noget andet District i Danmark; men i de følgende 33 Aar forøgedes den ikkun med 18 pCt., altsaa langt mindre, end i noget andet af de i Tabellen anførte Districter, uden Tvivl især fordi en betydelig Deel af Kiøbenhavns Handelsvirkformhed efterhaanden er gaaet over til Provincial-Kiøbstæderne, men dog vel ogsaa tildeels som Følge af Begivenhederne i Aaret 1807, hvorved en Mængde Boliger i Staden selv og dens Forstæder ødelagdes, og endel Familier forlode Kiøbenhavn; og tildeels som Følge af det, siden Freden af 1814, formindskede Antal af Normænd, der forhen, for Studeringer eller af andre Aarsager, toge Ophold i Kiøbenhavn, og de betydelige Reductioner, der ere skeete saavel i Land- som Søe-Statens. Og dog indbefatter Hovedstaden endnu imellem $\frac{1}{10}$ og $\frac{1}{11}$ af hele Kongerigets Folkemængde, og næsten ligesaa meget, som Folkemængden i samtlige øvrige Kiøbstæder i Danmark.

Fyen er den Provinds i Danmark, der i de sidste 33 Aar har gjort størst Fremskridt i Folkemængdens Tilvæxt, i det samme i Kiøbstæderne beløber sig til 56½ pCt. og paa Landet til 34½ pCt. Næst efter Fyen kommer Nørre-Jylland. Medens nemlig Folkemængden der, i de første 18 Aar fra 1769 til 1787, endog var aftaget, saavel i Kiøbstæderne som paa Landet, steg den i de følgende 14 Aar i Kiøbstæderne med 9½ pCt., og paa Landet med 9 pCt., og forøgedes dernæst i de følgende 33 Aar i Kiøbstæderne med 47 pCt. og paa Landet med 33½ pCt. Efter Jylland staaer Siælland, og tilsidst komme Lolland og Falster saavel som Bornholm i Henseende til Folkemængdens absolute Tilvæxt. Endnu tilføies alene, til Sammenligning, at i Everrig har Folkemængdens absolute Tilvæxt i de 30 Aar fra 1800 til 1830 udgjort lidet over 23 pCt., skøndt i det sidste Decennium langt mere, end i de tidligere; at i Engelland og Skotland har Tilvæxten i hvert af de 3 Decennier fra 1801—1811—1821—1831 udgjort omtrent 1½ pCt. aarlig, og at i Preussen er Folkemængden i de 5 Aar 1821—1825 vel steget henved 1½ pCt. aarlig, men i de følgende 5 Aar, 1826—1830, ikkun lidet over 1 pCt. aarlig.

Det kan dernæst være af Interesse at undersøge det aarlige Forhold af Folke-Tilvæxten i Danmark i de sidste 33 Aar. Dette sees af Føde- og Dødelisterne, i det disse vise hvor stort det aarlige Overskud af Fødte har været. Vel tages derved saaledes intet Hensyn til den Forskiel, der har vist sig imellem Folketallet i 1834, som det fandtes ved Tællingen, og som det maatte have været, ved til Folketallet i 1801 at lægge Overskuddet af Fødterne indtil Udgangen af 1833; men da denne hele Forskiel ikke engang giver en Tilvæxt af een Procent for samtlige disse 33 Aar, kan denne gierne her lades ude af Beregningen, uden at nogen mærkelig Feil derved begaaes. Den hele Tilvæxt, som Danmarks Folkemængde har erholdt ved Overskud af Fødte (undtagen i 1831), har saaledes udgjort:

i Aaret 1801 en Forøgelse af 3134 eller 0,34 pCt. af Folkemængden d. 1^{te} Februar 1801.

— 1802	8363	— 0,90	—	—	—	—
— 1803	9959	— 1,06	—	—	—	—
— 1804	8093	— 0,85	—	—	—	—
— 1805	9171	— 0,96	—	—	—	—
— 1806	7632	— 0,79	—	—	—	—
— 1807	7882	— 0,81	—	—	—	—
— 1808	5334	— 0,54	—	—	—	—
— 1809	4176	— 0,42	—	—	—	—
— 1810	7626	— 0,77	—	—	—	—
— 1811	6155	— 0,62	—	—	—	—
— 1812	2844	— 0,28	—	—	—	—
— 1813	6337	— 0,63	—	—	—	—
— 1814	5794	— 0,57	—	—	—	—
— 1815	12777	— 1,25	—	—	—	—
— 1816	12778	— 1,24	—	—	—	—
— 1817	14562	— 1,40	—	—	—	—
— 1818	14137	— 1,34	—	—	—	—
— 1819	14097	— 1,31	—	—	—	—
— 1820	11649	— 1,07	—	—	—	—
— 1821	8894	— 0,81	—	—	—	—
— 1822	15035	— 1,36	—	—	—	—
— 1823	16963	— 1,51	—	—	—	—
— 1824	14680	— 1,29	—	—	—	—
— 1825	14022	— 1,22	—	—	—	—
— 1826	12123	— 1,04	—	—	—	—
— 1827	10927	— 0,93	—	—	—	—
— 1828	8049	— 0,68	—	—	—	—
— 1829	1021	— 0,09	—	—	—	—
— 1830	4374	— 0,36	—	—	—	—
— 1831 en Formindskelse af	483	— 0,04	—	—	—	—
— 1832 en Forøgelse af	926	— 0,08	—	—	—	—
— 1833	10970	— 0,91	—	—	—	—

De uheldige Forhold i Aarene 1829 til 1832 reise sig fra de Febersygdomme, som vare herskende i forskellige Egne, især i Sjælland, i Lollands-Falsters Stift og paa Langeland, og som fornemmelig i 1831 bortrykkede et stort Antal Mennesker, ligesom disse Sygdomme, efterat de i 1832 vare forsvundne, vedbleve endnu i dette, og tildeels ogsaa i det næste Aar, at virke uheldigt paa Fødslernes Antal.

3.

En vigtig Gienstand er ligeledes det Forhold, hvori Folkemængden staaer til Arealet. Dette sees af følgende Fremstilling, der er affattet amtsvís, for at give en noget mere detailleret Udsigt over Forholdene i denne Henseende i de enkelte Dele af Riget. Amtene ere her ordnede efter deres nuværende større eller mindre Befolkning i Landdistriktet, og i Henseende til deres □ Indhold ere, med nogle faa Modificationer, de Beregninger fulgte, som af afgangne Justitsraad Bruun ere meddeelte i Begtrups oeconomiske Correspondent, for Aaret 1819, N^o 6 og 7, hvilke Beregninger, deels af ham selv, deels af afgangne Justitsraad Morville, ere forfattede efter de af det danske Videnskaberne-Selskab foranstaltede geographiske Kort over Danmark. En liden Uoverensstemmelse finder der dog muligens her Sted ved enkelte Amt, i det at ved Angivelsen af Folketallet i et Amt ere de Herreder, hvoraf det bestaaer, optagne med de Sogne, der efter den geistlige Inddeling høre under samme, hvorimod ved Beregningen af Amtets Kvadrat-Indhold undertiden er gjort nogen Modification i Henseende til Sognenes Fordeling. Noget betydelig Forandring kan dette imidlertid ikke betyde ved Oversigten over hvor mange Mennesker der leve paa Kvadrat-Milen i hvert Amt, og i ethvert Tilfælde bliver Forholdet imellem Befolkningen i de forskellige Aar ikke derved forandret.

	Der levede paa Kvadrat-Milen:						
	1769.	1787.	Forøgelse eller For-mindskelse fra 1769 til 1787, procent-vís.	1801.	Forøgelse fra 1787 til 1801, procent-vís.	1834.	Forøgelse fra 1801 til 1834, procent-vís.
S Kjøbenhavns Amt, . . uden Kjøbstæderne	1495	1696	+ 13,45	1904	12,26	2508	31,72
med Kjøbstæderne	1639	1867	+ 13,91	2047	9,64	2715	32,63
- Frederiksborg Amt, . . uden Kjøbstæderne	1420	1507	+ 6,13	1756	16,52	2441	39,
med Kjøbstæderne	1669	1783	+ 6,83	2042	14,53	2831	38,64
- Svendborg Amt, . . . uden Kjøbstæderne	1415	1580	+ 11,66	1709	8,16	2327	36,16
med Kjøbstæderne	1616	1774	+ 9,78	1918	8,12	2672	39,31
- Odense Amt, uden Kjøbstæderne	1435	1564	+ 8,99	1730	10,61	2309	33,47
med Kjøbstæderne	1708	1831	+ 7,20	2040	11,41	2780	36,27

Fortsættelse.

	Der levede paa Kvadrat-Milen:						
	1769.	1787.	Forøgelse eller For-mindskelse fra 1769 til 1787, procent-vís.	1801.	Forøgelse fra 1787 til 1801, procent-vís.	1834.	Forøgelse fra 1801 til 1834, procent-vís.
S Aarhus Amt, uden Kjøbstæderne	1349	1384	+ 2,59	1474	6,50	2071	40,50
med Kjøbstæderne	1635	1663	+ 1,71	1756	5,59	2535	44,36
- Præsto Amt, uden Kjøbstæderne	1330	1451	+ 9,10	1580	8,89	2008	27,09
med Kjøbstæderne	1460	1586	+ 8,63	1729	9,02	2230	28,98
- Holbæk Amt, uden Kjøbstæderne	1329	1390	+ 4,59	1525	9,71	2003	31,34
med Kjøbstæderne	1437	1494	+ 3,97	1636	9,50	2170	32,64
- Sorø Amt, uden Kjøbstæderne	1225	1334	+ 8,90	1483	11,17	1929	30,08
med Kjøbstæderne	1409	1516	+ 7,59	1672	10,29	2194	31,22
- Maribo Amt, uden Kjøbstæderne	1266	1415	+ 11,77	1563	10,46	1913	22,39
med Kjøbstæderne	1429	1596	+ 11,69	1760	10,28	2202	25,11
- Bornholms Amt, . . uden Kjøbstæderne	1168	1199	+ 2,65	1317	9,84	1613	22,47
med Kjøbstæderne	1670	1714	+ 2,63	1891	10,33	2389	26,34
- Hjøstved Amt, uden Kjøbstæderne	838	863	+ 2,98	939	8,81	1343	43,02
med Kjøbstæderne	884	910	+ 2,94	996	9,45	1431	43,67
- Vejle Amt, uden Kjøbstæderne	770	778	+ 1,04	871	11,95	1318	51,32
med Kjøbstæderne	920	922	+ 0,22	1038	12,58	1547	49,04
- Randers Amt, uden Kjøbstæderne	927	901	- 2,80	980	8,77	1234	25,92
med Kjøbstæderne	1048	1032	- 1,53	1135	9,98	1450	27,75
- Hjørring Amt, uden Kjøbstæderne	789	748	- 5,20	852	13,90	1149	34,86
med Kjøbstæderne	828	791	- 4,47	904	14,29	1237	36,84
- Skanderborg Amt, . . uden Kjøbstæderne	690	685	- 0,72	779	13,72	1068	37,10
med Kjøbstæderne	802	773	- 3,62	870	12,55	1246	43,22
- Aalborg Amt, uden Kjøbstæderne	725	712	- 1,79	762	7,02	996	30,71
med Kjøbstæderne	837	826	- 1,31	891	7,87	1160	30,19
- Viborg Amt, uden Kjøbstæderne	675	691	+ 2,37	709	2,60	918	29,48
med Kjøbstæderne	730	747	+ 2,33	762	2,01	999	31,10
- Ribe Amt, uden Kjøbstæderne	665	688	+ 3,46	734	6,69	894	21,80
med Kjøbstæderne	724	750	+ 3,59	789	5,20	963	22,05
- Ringkjøbing Amt, . . uden Kjøbstæderne	437	425	- 2,75	488	14,82	649	32,99
med Kjøbstæderne	457	444	- 2,84	513	15,54	687	33,92

Recapitulation.

	Der levede paa Kvadrat-Milen:						
	1769. Antal af Mennesker.	1787. Antal af Mennesker.	Forøgelse eller For- mindelse fra 1769 til 1787, procent- viis.	1801. Antal af Mennesker.	Forøgelse fra 1787 til 1801, procent- viis.	1834. Antal af Mennesker.	Forøgelse fra 1801 til 1834, procent- viis.
1. Sjælland med Møen, Bornholm, Samsø og Bogø, uden Kiøbstæderne	1340	1448	+ 8,06	1613	11,40	2115	31,12
med Kiøbstæderne	1524	1636	+ 7,35	1813	10,82	2399	32,32
med Kiøbenhavn og Kiøbstæderne	2167	2262	+ 4,38	2515	11,18	3228	28,35
2. Sjælland med underliggende Der, uden Kiøbstæderne	1426	1572	+ 10,24	1720	9,41	2318	34,77
med Kiøbstæderne	1665	1804	+ 8,35	1982	9,87	2729	37,69
3. Sjælland og Falster med tilhørende Der, uden Kiøbstæderne	1266	1415	+ 11,77	1563	10,46	1913	22,39
med Kiøbstæderne	1429	1596	+ 11,69	1760	10,28	2202	25,11
4. Sjælland, uden Kiøbstæderne	717	714	÷ 0,42	781	9,38	1044	33,68
med Kiøbstæderne	797	794	÷ 0,38	868	9,32	1173	35,14
5. Danmark, uden Kiøbstæderne	936	976	+ 4,27	1075	10,14	1422	32,28
med Kiøbstæderne	1055	1097	+ 3,98	1206	9,94	1616	34,
med Kiøbenhavn og Kiøbstæderne	1191	1229	+ 3,19	1354	10,17	1790	32,20

Det vil heraf erfares, at Danmark, med sine 683,6372 □ Mil, har en Folkemængde af 1422 Mennesker paa □ Milen, naar Kiøbstæderne ikke medregnes, men 1616 Mennesker, naar Kiøbstæderne med Udelukkelse af Kiøbenhavn, medtages, og 1790 Mennesker paa □ Milen, naar Kiøbenhavns Folketal ligeledes regnes med.

Tager man Hensyn til mindre Districter eller Der, vil Amager, hvor circa 5000 Mennesker leve paa □ Milen, staa øverst i Henseende til Befolkningens Størrelse. Men betragter man blot de større Afdelinger, da er Sjælland med tilhørende Der den stærkest befolkede Deel af Riget. Det indeholder 61,2183 □ Mil, og har paa hver □ Mil 2318 Mennesker, naar Kiøbstæderne ikke medtages, men naar disse medregnes, 2729. Dernæst er Sjælland, derunder medregnet Møen, Bornholm, Samsø og Bogø, indbefattende 143,9402 □ Mil, stærkest befolket. Her leve, uberegnet Kiøbstæderne 2115, og iberegnet Kiøbstæderne, dog uden at medtage Kiøbenhavn, 2399 paa □ Milen.

Lolland og Falster (uberegnet Bogø) kommer dernæst, af Areal 30,0584 □ Mil. Det har paa □ Milen 1913, Kiøbstæderne uberegnet, og 2202 naar Kiøbstæderne medregnes.

Mindst befolket er Nørre-Sjælland (Samsø derunder ikke indbefattet). Paa et Areal af 448,4203 □ Mil

har denne Provinds i det Hele ifkun 1044 Mennesker paa □ Milen, Kiøbstæderne uberegnet, og selv naar disse medtages, udgjør Antallet ifkun 1173 paa □ Milen. Dog er Befolkningens Størrelse her meget forskjellig i de forskjellige Amter. Aarhus Amt hører saaledes blandt de stærkest befolkede Amter i Danmark, men alle de øvrige Amter i Sjælland staa i Befolkning langt tilbage for hvilket som helst af Amterne i de andre Provindser, uanset at Livvæerten i de sidste 33 Aar har været saa betydelig, at den i Veile, Thisted og Aarhus Amter endog har været størst i hele Danmark. De 2 flættet befolkede Amter i Sjælland ere Ribe og Ringkjøbing Amter, af hvilke det Første ifkun har 894 eller 963 Mennesker, og det Sidste 649 eller 687 Mennesker paa □ Milen, alt eftersom Kiøbstæderne ubelades eller medtages.

Hvor betydelige end de Fremskridt ere, som Danmarks Befolkning i de sidste Decennier har gjort, hører dette Rige dog endnu til de svagt befolkede Lande. I Preussen levede der saaledes i Slutningen af 1830 eller Begyndelsen af 1831, Kiøbstædbefolkningen iberegnet, i Giennemsnit 2586 Mennesker paa hver □ Mil; i Sverrig derimod paa samme Tid ifkun 390, eller, naar Kiøbstædbefolkningen fraregnes, 352 Mennesker paa □ Milen, og selv det bedst befolkede District i Sverrig, nemlig Malmshuus Lehn, havde, Kiøbstædbefolkningen fraregnet, ifkun 2054 Mennesker paa □ Milen. (Den svenske □ Mil er her reduceret til den geographiske efter Forholdet 1 : 2,07.)

4.

En Sammenligning af Kiøbstædbefolkningen og Landbefolkningen giver følgende Forhold:

	Af 1000 Mennesker levede:			
	I Aaret 1769.	I Aaret 1787.	I Aaret 1801.	I Aaret 1834.
1. I Kiøbenhavn	114	107	109	97
2. I de øvrige Kiøbstæder i Danmark	100	98	97	108
3. Paa Landet i Danmark	786	795	794	795

Kiøbstædbefolkningen forholdt sig altsaa til Landbefolkningen:

- i 1769 som 272 til 1000
- i 1787 som 258 til 1000
- i 1801 som 260 til 1000
- i 1834 som 259 til 1000.

Den Dvervægt, Kiøbstædbefolkningen havde i det første Aar imod i de sidstnævnte 3 Aar synes at lede til Tvivl, om den Forudsætning er rigtig, hvorfra man er gaaet ud, at der nemlig i Aaret 1769 har været ligesaa mange Militaire, som i 1787, og garnisonerende i samme Kiøbstæder, som i sidstnævnte Aar. Er derimod denne Forudsætning rigtig, maa den forholdsmæssig betydelige Kiøbstædbefolkning i 1769 vel fornemmeligen tilskrives de Baand, der da endnu hvilede paa Landboerne, og som indskrænkede Folkemængdens Livvært i denne Klasse. Sin Dvervægt viste sig ogsaa størst i Kiøbenhavn, som dengang havde imellem $\frac{1}{3}$ og $\frac{1}{2}$ af hele Danmarks

Folkemængde. I Aarene 1787, 1801 og 1834 har derimod Forholdet imellem Kiøbstædbefolkningen og Landbefolkningen været omtrent eens, saa at hiin udgjorde ikke fuldt $\frac{1}{4}$ af denne. Sammenlignet med andre Lande er dette Forhold kun lavt. I Sverrig forholdt dog Kiøbstædbefolkningen sig til Landbefolkningen i Aaret 1830 ifkun som 108:1000.

5.

Sammenlignes Antallet af Kiønnene med hinanden, fremtræde følgende Forhold:

Imod 1000 af Mandkiønnet levede der af Dvindekionnet:

1. i Kiøbstæderne i hele Danmark særskilt, i Aaret	}	1769	870
		1787	1000
		1801	1010
		1834	1041
2. paa Landet i Danmark særskilt, i Aaret	}	1769	1043
		1787	1023
		1801	1020
		1834	1017
3. i hele Danmark i Aaret	}	1769	1003
		1787	1018
		1801	1018
		1834	1022.

Forholdet i 1769 synes unaturligt, hvad Kiøbstæderne angaaer. Derfom Misforholdet ikke hidrører fra en Urigtighed i den forhen omtalte Forudsætning, angaaende de Militaires Antal og Fordeling i bemeldte Aar, synes det betydelige Overskud af Mandkiøn i Kiøbstæderne ikke vel at kunne forklares, uden derved, at der blandt Tropperne fandtes flere hervede Udlændinger og i det Hele Ugifte, end i 1787. Selv i dette Tilfælde vilde altsaa Misforholdet alene have sin Grund i tilfældige Omstændigheder, og fortjener følgelig ikke at komme i videre Betragtning. I 1787 og 1801 forholdt derimod i hele Riget Antallet af Mandkiønnet sig til Antallet af Dvindekionnet som 1000:1018 og i 1834 som 1000:1022. Dette stemmer ogsaa temmeligt, endog i Faveur af Danmark, med de Forhold, som i denne Henseende i andre Lande finde Sted. Saaledes var Forholdet i England i 1831, som 1000:1026, i Frankrig som 1000:1031 og i Sverrig i 1830 endog som 1000:1076.

6.

Til at erholde et Overblik over Forholdet imellem Antallet af gifte, ugifte og Enkemænd eller Enker, tjener følgende Fremstilling.

Af 1000 Mennesker af hvert Kiøn var der:

	af Mandkiøn			af Dvindekion			
	gifte.	ugifte.	Enkemænd.	gifte.	ugifte.	Enker.	
1. i Kiøbstæderne i Danmark særskilt	i Aaret 1787	330	639	31	331	560	109
	— 1801	333	636	31	328	557	115
	— 1834	287	683	30	269	612	119
2. paa Landet i Danmark, særskilt	— 1787	378	595	27	370	558	72
	— 1801	386	588	26	379	552	69
	— 1834	349	619	32	342	580	78
3. i hele Danmark	— 1787	368	604	28	362	558	80
	— 1801	375	598	27	368	554	78
	— 1834	337	632	31	327	587	86

Sammenligning med Aaret 1769 har her aldeles maattet forbigaaes, fordi ingen Oplysning haves om hvorvidt de dengang ved Tællingen forbigaaede Militaire vare gifte, ugifte eller Enkemænd. Tabellen viser isøvrigt, at Antallet af de gifte var noget større og Antallet af Enkemænd og Enker noget mindre i 1801 end i 1787; men at det omvendte Forhold er indtraadt endog i ikke ubetydelig Grad i 1834. Det samme Resultat viser sig ogsaa, naar man sammenligner Antallet af de indgaaede Ægteskaber med den hele Folkemængde i 1800 og 1833. I det førstnævnte Aar var Forholdet 1:109, i det sidstnævnte Aar derimod 1:115. Efter Gjennemsnit af alle 33 Aar har, som siden skal vises, Forholdet endog været som 1:119 og efter Gjennemsnit af de sidste 10 Aar som 1:123. For en Deel maa dette ringere Antal Ægteskaber vel tilskrives det mindre stränge Begreb om Æsagtighed, der succesfiv har udviklet sig; men det tyder dog ogsaa hen paa, at det nu er vanskeligere at stifte en Familie end i 1801, eller at de Fordringer, der gjøres til en Families Underhold nu ere større, end i hiint Aar. Dette Sidste er uden Tvivl ogsaa Tilfældet i de fleste andre Lande. I Frankrig forholdt de i Aaret 1780 indgaaede Ægteskabers Antal sig til hele Folkemængden som 1:113; i 1825 var Forholdet formindsket til 1:135. I Engelland var Forholdet i 1770 som 1:118, i 1790 som 1:122 og i 1831 som 1:129. I Sverrig var Forholdet i 1751, som 1:107, i 1825 som 1:117 og i 1830 som 1:130.

Det forstaaer sig isøvrigt af sig selv, at en stor Deel af de i den ovenfor medbeelte Tabel anførte ugifte Personer vare i en saa ung Alder, at Ægteskab heller ikke blandt dem kunde finde Sted.

Fraregner man disse, bliver Forholdet af de Ugifte naturligviis langt mindre, og fremstiller sig da i 1834 saaledes:

	Mandkiøn.	Dvindekion.
over 20 Aar vare ugifte	329	272
— 30 — —	135	121
— 40 — —	73	83
— 50 — —	58	74.

Efter Alders-Perioderne ere Resultaterne følgende:

Af 1000 Mennesker levede følgende Antal i hvert Alders-Decennium.

	I Aaret 1787.					I Aaret 1801.					I Aaret 1834.				
	I Riøbstæderne.		Paa Landet.		I hele Danmark, af begge Riø.	I Riøbstæderne.		Paa Landet.		I hele Danmark, af begge Riø.	I Riøbstæderne.		Paa Landet.		I hele Danmark, af begge Riø.
	Mandkøn.	Qvindkøn.	Mandkøn.	Qvindkøn.		Mandkøn.	Qvindkøn.	Mandkøn.	Qvindkøn.		Mandkøn.	Qvindkøn.	Mandkøn.	Qvindkøn.	
Fra 0 til 10 Aar	202	204	243	236	231,64	203,04	201,63	241,03	235,93	231	208,83	198,65	243,77	235,42	232,18
Over 10 til 20 —	154	144	179	178	172,68	156,12	151,62	180,43	179,43	174,55	205,52	193,63	217,50	209,32	210,51
— 20 til 30 —	215	203	154	164	169,36	206,10	195,53	145,85	156,45	161,43	217,77	192,79	149,03	154,55	162,75
— 30 til 40 —	175	156	135	130	139,04	163,68	147,44	127,81	126,49	133	147,80	145,12	132,32	129,08	133,92
— 40 til 50 —	118	118	115	111	114,13	126,16	120,03	116,43	112,03	116,04	99,42	105,79	95,10	98,87	98,17
— 50 til 60 —	136	175	174	181	173,15	82,59	89,77	93,15	89,09	90,09	68,58	79,79	79,77	82,28	79,65
— 60 til 70 —						43,38	59,43	63,82	64,38	61,50	35,32	53,30	52,10	56,01	52,10
— 70 til 80 —						15,82	26,90	25,44	28,45	25,81	13,39	24,41	24,34	26,86	24,26
— 80 til 90 —						2,91	7,06	5,75	7,27	6,20	3,24	6,08	5,79	7,20	6,12
— 90 til 100 —						0,20	0,56	0,29	0,48	0,38	0,13	0,42	0,28	0,40	0,35
— 100 Aar						0,03	0,005	0,005	0,005	0,005	0,02	0,004	0,01	0,008	

Med denne Udsigt har heller ikke kunnet tages noget Hensyn til Tællingen i Aaret 1769, af Mangel paa Oplysning om de Militaires Alder. Med Aaret 1787 har Sammenligningen ei heller kunnet anstilles for hvert Decennium læugere end til det 50^{de} Aar, da alle, som vare ældre, ere i de Labeler, der ere forfattede over Folkemængden i bemeldte Aar, opførte i en samlet Rubrik. Den ovenangførte Label viser især, at der i det første Alders-Decennium fra 0 til 10 Aar ingen synderlig Forskiel er imellem Antallet i 1787, 1801 og 1834, hvorefter en betydelig Forskiel i Faveur af det sidstnævnte Aar fremtræder i det næste Decennium fra 11 til 20 Aar, da i denne Alders-Periode levede 22 pCt. eller af hele Folkemængden $3\frac{3}{10}$ pCt. flere end i 1787 og 20 pCt. eller af hele Folkemængden $3\frac{6}{10}$ pCt. flere end i 1801. Med andre Ord: af hele Danmarks Folkemængde i 1834 levede der noget over 45,000 flere, som vare indtil 20 Aar gamle, end der efter Alders-Forholdene i 1801 vilde have opnaaet denne Alder. I de tvende næste Decennier fra 20 til 40 Aar har Aaret 1834 atter Overflod imod 1801, skjøndt Antallet er mindre end i 1787, og i de høiere Alders-Perioder aftager nu Antallet i 1834 imod i de tidligere Aar, en naturlig Følge af, at Antallet af dem, som levede i de tidligere Alders-Decennier var saa meget større.

Det er interessant hermed at sammenligne Forholdene i Sverrig efter den sidste Folketælling i 1830. Af 1000 Mennesker levede nemlig i bemeldte Rige:

fra 0 til 10 Aar	251
— 10 — 20 —	192
— 20 — 30 —	150

fra 30 til 40 Aar	139
— 40 — 50 —	106
— 50 — 60 —	79
— 60 — 70 —	53
— 70 — 80 —	25
— 80 — 90 —	5
— 90 — 100 —	0,21.

I det 1^{ste} Decennium var Antallet noget større, men i det andet ligesaa meget mindre, følgelig i begge Decennierne tilsammen omtrent det samme, som i Danmark; i det 3^{de} Decennium havde Danmark Overvægten, som ikke engang opveies ved den Overvægt, som Sverrig igjen i det 4^{de} Decennium erholdt, hvorefter Ligevægten først opstaaer med det 5^{te} Decennium, hvorefter Folkemængden i de følgende Decennier omtrent holder Skridt med hinanden i begge Riger.

I Engelland regnedes Alders-Forholdene i 1821 saaledes, at af 1000 Mennesker levede:

fra 0 til 10 Aar	279	fra 50 til 60 Aar	66
— 10 — 20 —	211	— 60 — 70 —	46
— 20 — 30 —	167	— 70 — 80 —	23
— 30 — 40 —	118	— 80 — 90 —	6
— 40 — 50 —	94	— 90 — 100 —	0,5.

S.

Med Hensyn til Folkemængdens Fordeling efter Næringsveiene har, som forhen meldt, ingen speciel Sammenligning kunnet gøres med de tidligere Aar, fordi dengang en anden Klassificasjon var fulgt. I 1834 var derimod Fordelingen, beregnet i Forhold til, dels den hele Kjøbstædbefolkning, dels den hele Landbefolkning, dels til Danmarks hele Folkemængde, følgende, hvorved bemærkes, at den første Rubrik, foruden Hovedpersonerne, indbefatter deres directe Medhjelpere ved Embedet eller Haandteringen, saasom Fuldmægtige, Comptoirbetiente, Evende og Dreng, ikke derimod Tyende eller Avlsfolk, hvilke ere henførte under anden Rubrik.

	Af 1000 Mennesker				
	I Kjøbstæderne.		Paa Landet.		I hele Danmark.
	Hver Klasse Hovedpersoner og disses directe Medhjelpere.	Koner og Børn, Tyende, Avlsfolk og Andre, der forføres af hver Klasse uden at høre under den første Rubrik.	Hver Klasse Hovedpersoner og disses directe Medhjelpere.	Koner og Børn, Tyende, Avlsfolk og Andre, der forføres af hver Klasse uden at høre under den første Rubrik.	
1. Geistlige Embedsmænd, Kirkebetiente og Lærerstanden . . . (Under Lærerstandene ere ikke alene alle de anførte, der ere ansatte som Professorer eller Lærere ved de høiere Undervisnings-Anstalter, men ogsaa Enhver der havde en fast Stilling som Lærer ved en offentlig eller privat, høiere eller lavere Skole.)	3,93	13,07	3,53	18,35	20,87
2. Civile Embedsmænd og Betiente (Herunder ere ikke blot henførte Kongelige Embedsmænd og Betiente, om de end ikke havde nogen fast Lønning, f. Ex. Procuratorer og Landmaalere, men ogsaa Enhver, der havde en fast Ansættelse ved en Commune, Stiftelse eller anden offentlig Indretning, om end i aldeles underordnede Poster, men derimod ikke de, der blot havde en Bestilling, som borgerlig Tynge.)	20,86	65,29	1,76	6,83	24,53
3. Privatiserende Videnskabsmænd, Litterati, egentlige Kunstnere, Studenter eller Andre, som forberede sig til en videnskabelig Examen, og de, som leve af Lime-Informationer	10,27	6,42	0,48	0,38	4,11
4. Officerer og Embedsmænd ved Landmilitair-Etaten (Herunder Auditeurer, Regimentsquartiermestere, militaire Chirurg, Sø- og Krigscommisairer, militaire Proviant- og Magazin-Forvaltere o. s. v.)	3,49	10,12	0,06	0,31	3,09
5. Officerer og Embedsmænd ved Semilitair-Etaten	0,70	2,64	0,01	0,09	0,77
6. Underofficerer og Soldater (De virkelig tjenstgjørende, ikke derimod permitterede eller annecterede. Under N ^o 4 og 6 indbefattes heller ikke de, som gjøre Tjeneste ved Borgercorps(er).)	26,43	11,45	0,35	0,21	8,23

Fortsættelse.

	Af 1000 Mennesker				
	I Kjøbstæderne.		Paa Landet.		I hele Danmark.
	Hver Klasse Hovedpersoner og disses directe Medhjelpere.	Koner og Børn, Tyende, Avlsfolk og Andre, der forføres af hver Klasse uden at høre under den første Rubrik.	Hver Klasse Hovedpersoner og disses directe Medhjelpere.	Koner og Børn, Tyende, Avlsfolk og Andre, der forføres af hver Klasse uden at høre under den første Rubrik.	
7. Matroser (Holmers Mandskab eller faste Stok og andre virkelig tjenstgjørende, men ikke Coffardi-Matroser eller blot Encoullerede.)	7,33	16,43	0,02	0,04	4,93
8. De som leve af Jordbrug (Herunder saavel de større som mindre Jordbrugere, endog Huusmænd, naar disse fornemmeligen leve af deres Jordlod, saa og Forpagtere, Forvaltere o. s. v.)	3,94	14,46	107,24	503,61	489,9
9. De som have deres Næring af Søen (saasom Skippere, Søfarende, Fiskere, Færgesfolk, Prammænd, Lodser o. s. v.)	13,38	29,68	6,63	17,30	27,87
10. De som leve af Producters Forædling eller Forarbejdning, eller den industrielle Klasse (Herunder alle Fabrikanter, Professionister og Haandværkere, Brændeviinsbrændere, Bryggere, Møllere, de som leve af Spening o. s. v.)	147,54	230,62	41,74	88,72	181,37
11. De som leve af Handel og Varers Omsætning (Herunder indbefattes ikke alene de egentlige Handlende en gros eller en detail, men ogsaa Handelscommissionairer, Bejelerere, Marskandisere, Vognmænd, Herbergerere, Giæstgivere, Episeværter, Vertshuusholdere, Kromænd o. s. v.)	37,29	109,69	1,31	5,24	35,42
12. Pensionister, Kapitalister og de som leve af deres Midler (Herunder ogsaa de som leve af en Hæving i et Kloster, af en Aftægt eller deslige.)	24,26	37,32	20,64	12,36	38,87
13. Dagleiere (Foraauidt de ikke høre under en anden Klasse, f. Ex. paa Landet til de under N ^o 8 anførte Huusmænd, der fornemmeligen leve af deres Jordlod.)	30,87	54,67	34,51	87,31	114,36
14. Andre som ikke drive bestemt Næring	9,99	11,31	3,23	3,46	9,68
15. Almisfænydende (Herunder ogsaa de som forføres i Hospitaller.)	40,71	34,28	35,61
16. Slaver eller Andre, som ere hensatte i Straf-Anstalter . . (Arrestanter, under de Næringsklasser, hvortil de høre.)	5,84	1,20

Det er alene et Overblik, som forestaaende Tabel giver over det Antal Mennesker, der finder sit Underhold i hver Hovedklasse af Næringsveiene; ganske nøiagtigt kan Antallet ikke være, endog blot af den Grund, at naar Nogen bryr flere Næringsveie, er han blot anført under den, som han opgav for den vigtigste, hvoraf han levede.

Som naturligt, er den jordbrugende Klasse den talrigste i Danmark. Det er henved Halvdelen af Rigets hele Folkemængde, nemlig paa det nærmeste 490 af 1000, hvilke derved finde deres Underhold som Hovednæringsvei, enten som Jordbrugere selv, eller som henhørende til disses Familie, Lyende o. s. v. Men, naar det betænkes, at den største Deel af den talrige Dagleier-Klasse, der udgjør 114 af 1000, i det mindste paa Landet, hvor ogsaa denne Klasse, der her, som oftest, hører til Huusmands-Klassen, er størst, ligeledes fornemmeligen henter sit Underhold ved Arbejde for Jordbrugere, altsaa paa en Maade directe lever af Jordbruget ligesaa vel som de faste Avlsfolk eller Dienesttyende hos Jordbrugerne; naar det derhos overveies, hvormange Individuer og Familier af de øvrige Næringsklasser, skiondt Jordbruget ikke er deres Hovedsyssel, eller det hvoraf de fortrinligst leve, dog, ved Siden af deres vigtigste Syssel, beskæftige sig med og drage deres Underhold af Jordbruget, hvilket f. Ex. er Tilfældet med den allerstørste Deel af de geistlige Embedsmænd og Skolelærerne paa Landet, vil det let indsees, at Jordbrugernes Klasse i Virkeligheden indeholder langt over Halvdelen af Danmarks Folkemængde. I Sverrig regner man, at omtrent 77 pCt. af hele Folkemængden lever af Jordbruget. Efter Folketællingen i England 1831 var der af 1000 Familier 281, der fornemmeligen beskæftigede sig med Agerdyrking, 420, hvis Hovedbeskæftigelse var Handel, Fabrik-, Manufactur- og Haandværks-Arbejde, og 299, som ikke vare indbefattede under nogen af hine 2 Klasser.

Den industrielle Klasse er dernæst den talrigste i hele Danmark, i det 181 af 1000 finde deres Underhold ved denne Beskæftigelse. I Kiøbstæderne er naturligviis denne Klasse endog den talrigste, indbefattende over $\frac{1}{3}$ af den hele Kiøbstædbefolkning.

Den commercielle Klasse, eller de som leve af Handel og Vares Omsætning, udgjør derimod en langt mindre Deel af Folkemængden, ikkun 35 af 1000.

Søfarende, Fiskere, og overhovedet den Klasse, der søger sin Næring af Søen, udgjør henved 28 af 1000.

Den hele Klasse af geistlige Embedsmænd, Kirkebetiente og Lærerstanden medtager 21, civile Embedsmænd og Betiente 24 $\frac{1}{2}$ og Officerer og militaire Embedsmænd af begge Stater ikkun henved 4 af 1000. De virkelig tjenstgjørende Underofficerer, Soldater og Matroser, medtage noget over 13 af 1000.

Forholdsviis betydeligt er Antallet af Pensionister, Capitalister og de som leve af deres Midler; det udgjør henved 39 af 1000. Ursagen dertil maa imidlertid for en meget stor Deel søges deraf, at Aftægtsfolk

ogsaa ere henregne til denne Klasse, da den Aftægt, de have betinget sig for Afstaaelsen af deres Eiendom eller Brugsret, kan betragtes lige med en aarlig Livrente, og saadanne Aftægtsfolk altsaa virkelig kunne siges at leve af deres Midler.

Antallet af Almisesyndende udgjør noget over 35 af 1000 i hele Danmark. Ved de specielle Anførseler for Kiøbstæderne og for Landet ere de alle førte i den 1^{te} Rubrik som Hovedpersoner, hvilket grunder sig deraf, at naar en Familiefader forses af Fattigvæsenet, ere ogsaa hans Kone og Børn betragtede som Almiseslemmer. Dette er imidlertid ikke altid rigtigt, da Konen og Børnene muligens fortjene et større eller mindre Bidrag til Familiens Underhold, uagtet denne nyder en Understøttelse fra Fattigvæsenet. Maa skee er det heller ikke overalt iagttaget; at den Familiefader, der vel erholdt et Bidrag af Fattigvæsenet, men ingentunde en saa stor Hielp, at denne udgjør den vigtigste eller fornemste Deel, hvoraf han lever, ikke burde have været anført under Klassen af Almisesyndende, men under den Næringsvei, der ellers afgav det vigtigste Bidrag til hans Underhold, f. Ex. under Dagleier-Klassen, saafremt han især levede af Dagleie, skiondt han fik et Tilskud fra Fattigvæsenet. Overalt kan den blotte Optælling af de Individuer, der paa en given Dag ere under Fattigvæsenets Forsorg, ikke give nogen paalidelig Oversigt over den sande Tilstand af den offentlige Fattigforsørgelse, hvortil derimod hører, at man er vidende om det Beløb, der aarligen er anvendt i dette Diemed, hvilket er forbeholdt en anden Fremstilling.

9.

Tabelen over Antallet af Ægtevielser, Fødte og Døde i de 33 Aar fra 1801 til 1833, begge iberegne, giver for hele Danmark, foruden hvad allerede ovenfor under N^o 2 er anført, følgende Resultater:

a) Antallet af de indgaaede Ægtevielser har efter Middeltal af samtlige 33 Aar været 9028
— — af de sidste 10 Aar 9840

b) Antallet af de indgaaede Ægtevielser forholdt sig til hele Folkemængden:
— — efter Middeltal af samtlige 33 Aar som 1:119
— — af de sidste 10 Aar som 1:123

Folkemængden er her beregnet, som den antages at have været i Midten af hver af de Perioder, i hvilke Sammenligningen er skeet, altsaa i den første Periode, ved til Folketallet i 1801 at lægge Halvdelen af Tilvæksten i de følgende 33 Aar efter Tællingen i 1834, og i den anden Periode, ved fra Folketallet i 1834 at drage Dødsfaldet af de Fødte i de næstforegaaende 5 Aar.

c) De Fødtes Antal har i alle 33 Aar været i Alt: 1,145,649 Mennesker.
 De Dødes 855,648 —

Altsaa har Overskuddet af de Fødte udgjort 290,001 —

Naar dette Overskud tillægges Folkemængden den 1^{te} Februar 1801 925,680 —

Skulde Folkemængden ved Udgangen af 1833 have været 1,215,681 —

i Stedet for at den efter den virkelige Tælling den 18^{de} Februar 1834 udgjorde 1,223,797 —

Forfællen udgjør altsaa 8,116 —

der kan antages at hidrøre fornemmelig fra de forhen omtalte Mangler ved Føde- og Døde-Listerne før Aaret 1827, og at enkelte Personer maaskee ere skulde i 1801, for at undrages Extraskatten, samt at muligens flere ere indvandrede end udvandrede.

d) Antallet af de vægte Fødsler forholdt sig til Antallet af de ægte Fødsler:

i alle 33 Aar tilsammen, som 1 : 11

i de sidste 10 Aar under eet, som 1 : 10

e) De Dødsfødsle forholdt sig til Antallet af de levende Fødte:

i alle 33 Aar tilsammen, som 1 : 24

i de sidste 10 Aar under eet, som 1 : 24

f) De Fødtes Forhold til de Døde var:

i alle 33 Aar tilsammen, som 100 : 75

i de sidste 10 Aar under eet, som 100 : 80

g) De Fødtes Forhold til de Levende, disse Sidste beregnede efter de Middeltal, som under Lit. h ere anførte: efter Middeltal af alle 33 Aar, som 1 : 31

— — af de sidste 10 Aar, som 1 : 32

h) De Dødes Forhold til de Fødte var:

i alle 33 Aar tilsammen, som 100 : 134

i de sidste 10 Aar under eet, som 100 : 126

i) De Dødes Forhold til de Levende, disse Sidste beregnede paa den under Lit. h bemærkede Maade: efter Middeltal af alle 33 Aar, som 1 : 41

— — af de sidste 10 Aar, som 1 : 40

k) De fødte Piger forholdt sig til de fødte Drengene:

i alle 33 Aar tilsammen, som 1000 : 1058

i de sidste 10 Aar under eet, som 1000 : 1054

l) De Døde af Mandkønnet forholdt sig til de Døde af Qvinkønnet:

i alle 33 Aar tilsammen, som 1000 : 924

i de sidste 10 Aar under eet, som 1000 : 941

m) Mortalitetens Forhold til Aldersperioderne, sammenlignet med Forholdene i England og Sverrig.

	Af 1000 af Mandkønnet døde i Danmark,		Af 1000 af Qvinkønnet døde i Danmark,		Af 1000 Mennesker i det Hele døde i Danmark,		Af 1000 Mennesker i det Hele døde,	
	efter Middeltallet af 32 Aar fra 1802 til 1833,	efter Middeltallet af de sidste 10 Aar.	efter Middeltallet af 32 Aar fra 1802 til 1833.	efter Middeltallet af de sidste 10 Aar.	efter Middeltallet af 32 Aar fra 1802 til 1833.	efter Middeltallet af de sidste 10 Aar.	efter Middeltallet af 18 Aar fra 1813 til 1830, i England.	efter Middeltallet af 10 Aar fra 1821 til 1830, i Sverrig.
Fra 0 til 10 Aar	398,86	369,87	362,98	336,95	381,61	353,92	393,06	401,85
— 10 — 20 —	39,81	41,53	42,14	44,22	40,93	42,83	63,11	36,56
— 20 — 30 —	57,36	55,64	53,55	56,70	55,53	56,16	78,06	53,31
— 30 — 40 —	55,31	57,45	63,86	66,69	59,42	61,93	67,88	65,83
— 40 — 50 —	70,67	76,24	66	70,28	68,44	73,35	65,97	74,48
— 50 — 60 —	92,41	99,58	81,28	84,09	87,06	92,07	72,49	87,18
— 60 — 70 —	117,18	121,19	120,59	122,26	118,82	121,70	94,44	118,41
— 70 — 80 —	109,02	117,08	127,62	135,86	117,96	126,18	102,80	114,71
— 80 — 90 —	51,16	55,53	69,42	72,70	59,93	63,86	55,44	43,41
— 90 — 100 —	5,62	5,70	9,80	9,81	7,63	7,69	6,42	4,24
Over 100 Aar . . .	0,27	0,19	0,53	0,44	0,39	0,31	0,33	0,02
Ubekendt Alder . . .	2,33	2,23	2,28

Aaret 1801 har her ikke kunnet medtages, fordi, som forhen meldt, Aldersperioderne for Ribeens havn i dette Aar mangle.

Det er alene nogle af de almindeligste Resultater og Sammenligninger, som Folketællingen i 1834 og Tabellen over Vgtesjælfser, Fødte og Døde have fremkaldt, hvilke Commissionen saaledes har fremsat. I flere

andre Henseender vilde bemeldte Folketælling kunne give interessante og praktisk gavnlige Oplysninger. Det er ogsaa med Hensyn hertil, og da det ikke vel lader sig forudsæe, i hvilke Diemed man vilde benytte de Data, som Tabellerne indeholde, at Commissionen, i det Sagen blev forelagt Hans Majestæt, har allerunderdanigst foreslaaet, at Tabellerne selv, tilligemed de Bemærkninger og den Oversigt, som her er meddeelt, og som muligen kan være til nogen Oplysning og Vejledning ved Tabellernes Brug, maatte foranstaltes bekendtgjorte ved Trykken, hvilket vandt Hans Majestæts allernaadigste Bifald.

Endnu tilføies, at Hans Majestæt, efter Commissionens allerunderdanigste Forslag, har ved allernaadigst Resolution af 9^{de} Juni 1835 tilladt, at den almindelige Folketælling i Danmark maa, med de Forandringer, der maatte findes passende, og hvorved Commissionen haaber en større Fuldstændighed opnaaet, gientages hvert 5^{te} Aar, samt at Commissionen maa sætte sig i Forbindelse med vedkommende Collegium saaledes, at den almindelige Folketælling i Hertugdømmerne herefter kunde foretages til samme Tid og omtrent efter samme Hoved-Grundsætninger, som for Danmark maatte vedtages.

Commissionen for det statistiske Tabelværk i Danmark, i Juni 1835.

Orsted.

Collin.

Johansen.

Bech.

Olsen.

Cabeller

over

Folkemængden i Kongeriget Danmark

den 18^{de} Februarii 1834.

Tabel over det summariske Beløb af Folkemængden i hvert

Kjøbenhavns Amt.	1834.			1801.	Transp.	1834.			1801.	Transp.	1834.			1801.
	Mandl.	Qvindeh.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.		Mandl.	Qvindeh.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.		Mandl.	Qvindeh.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.
Sofkelunds Herred:														
Magleby Sogn	1111	1147	2258	2225		17421	17149	34570	25806		24545	24022	48567	36732
Taarnby	1787	1974	3761	3126	Soogerlev	207	206	413	301	Gadstrup	231	212	443	389
Glabjære	769	765	1534	1102	Kagerup	196	178	374	314	Svo	331	298	629	444
Herlev	362	330	692	461	Kirkerup	267	288	555	430	Gammelkonge Sogn	114	125	239	178
Gjentofte	1349	1247	2596	1962	Thyllinge	240	234	474	423					
Kongens Lyngby	1335	1384	2719	1984	Gundsømagle	288	274	562	440					
Søllerød	1053	1048	2101	1618	Hvedstrup	254	245	499	384	Valdborg Herred:				
Brønshøj	667	625	1292	834	Flyng	233	215	448	359	Kirke Saaby Sogn	607	621	1228	870
Rødovre	268	227	495	338	Herslev	298	262	560	462	Kislerup	124	152	276	254
Frederiksberg	955	966	1921	1172	Glim	218	208	426	363	Dufted	335	327	662	451
Hvidovre	811	797	1608	1148					Mørsløv	345	322	667	509	
					Thune Herred:					Søby	332	333	665	514
Smørum Herred:					Greve Sogn	299	300	599	404	Giershøj	84	81	165	128
Ledøje Sogn	236	240	476	395	Rillebrønne	273	287	560	378	Kirkevaalse	306	334	640	508
Smørum	426	426	852	672	Snobøl	244	248	492	427	Carlose	202	228	430	343
Sengeløse	525	515	1040	774	Thune	283	263	546	401	Kirkehylinge	361	367	728	590
Glostrup	503	429	932	659	Karlslunde	151	127	278	396	Synby	224	223	447	444
Ballsbøl	188	182	370	311	Karlstrup	131	129	260	213	Sonnerup	305	318	623	424
Brøndbyvester	198	201	399	331	Haudrup	143	137	280	152	Ry	407	405	812	654
Brøndbyvester	307	321	628	424	Solrød	280	246	526	217	Glevninge	192	203	395	312
Høje Taastrup	527	514	1041	714	Nørsløv	226	207	433	332					
Ballerup	575	540	1115	874	Bidinge	203	184	387	349					
Maaløv	194	175	369	313	Terslev	107	112	219	313					
Herstedvester	237	209	446	306	Kirkeflensbøl	283	292	575	161					
Herstedvester	455	394	849	606					Frederiksberg Amt.					
Thorshunde	213	188	401	289	Ramsø Herred:					Klunge Kronborg Herred:				
Tisthøj	321	336	657	371	Møsmagle Sogn	167	160	327	251	Fredensborg Sogn	233	390	623	443
Værlose	638	600	1238	978	Hsielse	446	390	836	709	Nsminderød	1362	1333	2695	2040
					Nørup	129	136	265	182	Grønholt	470	477	947	682
Samme Herred:					Siby	339	335	674	531	Hirsholm	751	805	1556	1068
Vor Frue Sogn	274	245	519	592	Dalby	216	184	400	370	Karlebo	1106	1156	2262	1511
St. Jørgens	487	488	975	599	Borup	317	360	677	635	Tilst Sogn (med Hornbøl og Hel-				
St. Hans Hospital paa Bidsrup	238	229	467	453	Kimmerslev	180	179	359	282	lebel)	2890	2844	5734	3704
Himmeløv	280	281	561	453	Ørsted	272	244	516	343	Bloustrup	665	608	1273	785
Kornerup	132	129	261	175	Daastrup	234	243	477	404	Birkeløb	1143	1065	2208	1380
	17421	17149	34570	25806		24545	24022	48567	36732		37665	37249	74914	55357

Fortsettelse af № 2.

	1834.			1801.		1834.			1801.		1834.			1801.
	Mandl.	Qvindef.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.		Mandl.	Qvindef.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.		Mandl.	Qvindef.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.
Lubse Herred:					Løve Herred:					Ringsted Herred (fortsat):				
Transp.	69701	69678	139379	103185	Transp.	79849	80402	160251	119350	Transp.	88875	89390	178265	133162
Rundby Sogn	653	701	1354	1038	Drøslø Sogn	226	229	455	449	Hasle	400	407	807	593
Piembel	320	346	666	435	Solberg	171	181	352	200	Fresløv	143	144	287	277
Svinninge	258	283	541	421	Gierløv	366	378	744	630	Vigersted	393	383	776	679
Horby	319	324	643	606	Balkenstrup	99	84	183	93	Lværkeby	450	422	872	505
Udby	295	342	637	483	Finderup	515	528	1043	753	Nordrup	310	312	622	458
Stiftsbierby	218	245	463	408	Keersløv	382	360	742	517	Farringsløse	139	117	256	181
Mørke	324	317	641	436	Bebby	256	256	512	423	Bettørsløv	205	194	399	264
Hyderup	352	408	760	535	Giersløv	496	528	1024	647	Pomb	165	165	330	268
Sagesløv	289	313	602	589	Saby	698	676	1374	892	Lersløv	551	548	1099	871
Stillinge	206	235	441	317	Hallenløv	175	173	348	226	Drøslø	256	254	510	414
Stamstrup	396	463	859	740	Helsinge	528	497	1025	808	Førsløv	267	283	550	443
Frydenbal	97	82	179	160	Drosfelberg	203	203	406	456	Snesløv	253	236	489	417
Lubse	220	213	433	428	Havreberg	276	243	519	445	Sigersted	243	236	479	368
					Stielleberg	178	201	379	289	Bringstrup	229	240	469	384
Mehrlose Herred:					Samsø Herred:					Braaby	294	299	593	475
Lølose Sogn	538	536	1074	952	Koldbye Sogn	389	409	798	695	Lestrup	319	311	630	548
Kagerup	272	292	564	450	Besfer	491	519	1010	855	Alsted Herred:				
Mehrlose	179	191	370	297	Dnøberg	477	493	970	798	Gyrstinge	318	317	635	518
Norre Fernlose	345	348	693	555	Traneberg	699	720	1419	1146	Finterup	214	235	449	367
Qvandløse	280	277	557	383	Nordby	403	354	757	555	Munkerbierby	366	425	791	621
Soderup	526	517	1043	729	Ryholm	55	25	80		Bromme	224	248	472	369
Effildstrup	228	235	463	350						Pedersborg	417	411	828	589
Holbek Landfogn	57	63	120		Sors Amt.					Liunge	531	548	1079	857
Nsmindeup Sogn	266	283	549	425	Ringsted Herred:					Braaby	208	226	434	333
Grandløse	242	249	491	371	Ringsted Landfogn	446	424	870	653	Steenmagle	493	568	1061	760
Taastrup	602	649	1251	890	Beenløse Sogn	262	263	525	339	Slaglille	289	301	590	405
Uggerløse	358	373	731	544	Harrested	496	514	1010	785	Biernebe	295	314	609	387
Dndløse	463	515	978	821	Allindemagle	177	161	338	271	Alsted	423	429	852	552
Søndersted	279	266	545	298	Inystrup	236	235	471	436	Gienneslev	258	254	512	369
Butterup	125	148	273	281	Balslille	326	334	660	451	Sors Landfogn	159	120	279	172
Sønder Fernlose	269	259	528	434						Vesterflakkebjerg Herred:				
Søstrup	190	182	372	283	Ringsted Landfogn	446	424	870	653	Egglevmagle Sogn	483	487	970	879
Lersløse	413	446	859	657	Beenløse Sogn	262	263	525	339	Liereby	476	503	979	797
Nidløse	283	307	590	393	Harrested	496	514	1010	785					
Stænkille	286	316	602	456	Allindemagle	177	161	338	271					
					Inystrup	236	235	471	436					
					Balslille	326	334	660	451					
	79849	80402	160251	119350							98646	99327	197973	148282

	1834.			1801.		1834.			1801.		1834.			1801.
	Manbl.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Manbl.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Manbl.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.
Vesterflakkebjerg Herred (fortsat):														
	Transp.				Transp.					Transp.				
Dræslø	98646	99327	197973	148282	Laarnborg Sogn	106756	107603	214359	160750	Farsø Sogn	115760	116636	232396	174615
Bierre	242	253	495	355	St. Michaels Landsogn	496	529	1025	766	Kongsted	1067	1061	2128	1720
Skjorpinge	192	190	382	281	St. Peters Landsogn	276	239	515	365	Epiellerup	673	636	1309	1206
Faarstrup	171	173	344	280	Heininge Sogn	488	511	999	637	Ulso	194	217	411	345
Gimlinge	178	186	364	248	Hemmelø	100	88	188	184	Dalby	251	264	515	418
Magleby	345	312	657	534	Hemmesø	381	377	758	664	Thureby	503	526	1029	878
Paaslø	400	435	835	738	Sønderup	263	261	524	329	Robolte	185	213	398	379
Tingjellinge	173	198	371	276	Norstrup	236	215	451	342	Karisø	405	394	799	606
Høve	73	73	146	107	Boeslunde	211	220	431	437	Alsø	358	350	708	670
Flakkebjerg	202	208	410	260	Rundforlund	560	626	1186	967	Bemmetofte	160	183	343	291
Hyllested	182	196	378	225	Gierlø	131	133	264	261	Skærbø	104	145	249	198
Henslø	221	236	457	343	Skibby	159	175	334	261	Skærbø	117	120	237	233
Sørhymagle	169	166	335	223	Skibby	231	255	486	249					
Kirkerup	387	414	801	509	Stubstrup	206	213	419	240	Thyberg Herred:				
Aggersø	227	215	442	271	Sønderup	239	233	472	417	Reftved St. Peders Landsogn	40	42	82	} 259
Dms	163	172	335	294	Dttestrup	181	188	369	380	— St. Mortens —	120	135	255	
Holsteinborg	83	89	172	156	Stillinge	666	676	1342	1158	Herslumagle Sogn	543	593	1136	864
	284	305	589	207	Gudum	80	69	149	134	Thyberg	348	307	625	616
					Kindertofte	196	202	398	343	Næsby	290	262	552	403
										Tjuvelse	142	154	296	251
Osterflakkebjerg Herred:					Præsts Amt.					Blomso	329	332	661	491
Marvede Sogn	263	263	526	423	Stevns Herred:					Bavelse	98	103	201	210
Hyllinge	250	279	529	450	Storeheddinge Landsogn	548	550	1098	750	Stielby	369	374	743	691
Ballensø	356	339	695	616	Høstrup Sogn	113	104	217	151	Sandby	235	214	449	386
Tingstrup	229	210	439	396	Lyderslø	382	362	744	659	Brangstrup	93	68	161	143
Halbagerlille	112	124	236	180	Frøerslø	232	210	442	359	Fensmark	284	294	578	313
Herslumagle	690	653	1343	1155	Magleby	442	461	903	682	Riislø	187	181	368	324
Førslø	367	396	763	632	Holtug	411	406	817	646	Aversie	135	148	283	242
Dvistemart	111	112	223	166	Hellested	473	453	926	724	Wester-Egede	270	282	552	432
Fiurenbal	383	400	783	668	Strøby	421	414	835	602					
Krummerup	377	384	761	511	Varpeøl	127	130	257	169	Bieverflov Herred:				
Fuglebjerg	148	146	294	272	Hilleheddinge	194	185	379	230	Hersø Sogn	865	846	1711	1427
Karrebet	438	423	861	624	Spanelø	253	233	486	353	Sønder	348	377	725	682
Fobby	368	379	747	536	Emerup	308	315	623	506	Bøllerslø	170	168	338	243
Gunderslø	336	347	683	532						Gierlø	373	355	728	592
	106756	107603	214359	160750		115760	116636	232396	174615		124986	125980	250966	190028

Fortsættelse af N^o 2.

	1834.			1801.		1834.			1801.		1834.			1801.
	Manbl.	Qvindebl.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Manbl.	Qvindebl.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Manbl.	Qvindebl.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.
Bieverflov Herred (fortsat):														
	Transp.					Transp.								
Haarlov	124986	125980	250966	190028	Belbringe	134373	135533	269906	205126	Bester Marie Sogn	147787	149096	296883	225881
Himlinge	329	312	641	508	Gesfere	255	264	519	474	Rylarsker	718	746	1464	1180
Wals Stift	175	176	351	230	Evedrup	642	638	1280	1082	Rnudsker	350	359	709	629
Wals By	40	65	105	414	Allerslv	499	535	1034	842	Ryker	244	235	479	385
Taarndy	170	165	335		242	Kallehauge	505	485	990	882		370	385	755
Enderslv	160	177	337	242	Lorverd	1285	1296	2581	1747	Norre Herred:				
Traabdy	246	248	494	383	Moenbo Herred:	574	580	1154	895	Dister Sogn	354	391	745	575
Braabdy	119	142	261	273	Stega Landfogn					Roe	274	295	569	513
Eidemarf	157	153	310	294	Magleby Sogn	991	891	1882	1370	Glemensker	788	807	1595	1272
Bieverflov	273	276	549	474	Borre	641	674	1315	988	Ruthsker	432	465	907	604
Vellinge	176	167	343	297	Gimelunde	497	497	994	715	Christians	198	209	407	494
					Riedby	408	400	808	595					
Hammer Herred:					Damsholt	549	558	1107	805	Odense Amt.				
Wells Sogn	385	399	784	668	Phanefjord	757	799	1556	1256	Odense Herred:				
Bester-Egitsborg	222	223	445	371	Baags	943	931	1874	1297	St. Knuds Landfogn	119	93	212	186
Evedborg	484	508	992	775		457	422	879	542	Wor Frue	244	207	451	410
Ronnebel	277	264	541	554						St. Hans	251	242	493	411
Mistrup	239	246	485	441	Bornholms Amt.					Datum Sogn	219	233	452	309
Riang	707	744	1451	990						Sanderum	598	615	1213	840
Reftels	355	331	686	463						Paarup	375	366	741	662
Mognstrup	157	156	313	319						Steenlose	266	232	498	411
Hammer	526	531	1057	885						Fangel	303	297	600	370
Lundby	216	241	457	380						Berninge	564	611	1175	795
Rastrup	405	400	805	696						Tommerup	560	564	1124	819
										Brylle	488	514	1002	720
Baarfe Herred:										Brendekilde	193	182	375	239
Praest Landfogn	75	76	151	131	Snder Herred:					Bellinge	241	207	448	304
Skibbinge Sogn	355	346	701	573	Petersker Sogn	404	426	830	739	Rorup	270	268	538	330
Bordingborg Landfogn	605	654	1259	797	Kafer	878	880	1758	1402	Ubberud	540	569	1109	777
Dster-Egitsborg Sogn	537	521	1058	806	Wobelsker	441	441	882	704	Naesbyhovebroby	342	312	654	473
Jonsbove	483	490	973	769	Wolsker	468	487	955	677	Wisfenberg	1277	1359	2636	1895
Mehren	575	559	1134	801										
Uddy	285	291	576	511	Dster Herred:									
Drslv	342	354	696	535	Dsterlarsker Sogn	579	613	1192	984					
Baarfe	312	338	650	518	Dster Marie	810	934	1744	1479					
					Isker	668	654	1322	949					
					Gudhem	163	158	321	331					
	134373	135533	269906	205126										
						147787	149096	296883	225881					
										158375	159859	318234	242148	

	1834.			1801.		1834.			1801.		1834.			1801.
	Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.
Bjerge Herred:	Transp.					Transp.					Transp.			
Drigstrup Sogn	234	229	463	363	Stamby Sogn	428	379	807	667	Gielsted	480	524	1004	838
Marslev	312	292	604	457	Klinte	261	267	528	418	Narup	341	342	683	554
Birkende	244	230	474	312	Grindløse	277	271	548	459	Gielsted	512	509	1021	695
Dalby	256	257	513	412	Norre Karaa	266	257	523	450	Parrenstrup	373	403	776	466
Stupperup	383	351	734	575	Beberslev	122	124	246	222	Næperup	517	546	1063	670
Meslinge	456	448	904	701	Krogshølle	496	483	979	836	Nørreløv	204	210	414	229
Biby	418	390	808	626	Uggerløv	166	159	325	286	Brenderup	731	749	1480	1014
Munketo	409	381	790	488	Norre Høierup	92	83	175	147	Middelfart Landfogn	95	97	192	145
Kynkeby	417	460	877	479										
Konninge	219	230	449	324	Skovby Herred:					Baag Herred:				
Kislevrup	510	501	1011	628	Skovby Sogn	527	540	1067	794	Næsens Sogn (udenbyes)	105	108	213	289
Ågebrup	233	243	476	314	Biggerløv	654	611	1265	1025	Nierum	505	481	986	754
					Beslinge	700	655	1355	750	Dreslette	508	451	959	755
Nasum Herred:					Søndersø	396	414	810	652	Styebjerg	344	317	661	436
Norrelyndelse Sogn	504	540	1044	670	Sarlev	549	492	1041	776	Orte	556	544	1100	497
Høiby	196	190	386	252	Gaulbjerg	101	101	202	196	Søby	187	184	371	298
Fraugde	673	611	1314	905	Norre Sandager	242	240	482	340	Turup	287	266	553	379
Merup	173	180	353	317	Gilby	131	148	279	226	Varløse	315	322	637	539
Davinde	156	141	297	209	Meelby	140	155	295	216	Sandager	172	169	341	318
Konninge	311	289	600	469	Paarslev	794	771	1565	1242	Holevad	153	133	286	201
Kolffsted	250	225	475	429	Dre	237	227	464	451	Tanderup	326	306	632	614
Seeden	149	127	276	227						Niorte	446	469	915	810
Nasum	215	185	400	326	Wends Herred:					Gamtofte	557	549	1106	782
Søby	171	176	347	334	Norre Kaby	258	273	531	378	Drsted	243	247	490	476
Søndernaraa	291	291	582	464	Indslev	282	301	583	464	Paarby	818	834	1652	1103
					Kauslunde	405	399	804	548	Flemløse	552	534	1086	789
Lunde Herred:					Veiby	874	900	1774	1218	Sønderby	275	321	596	575
Lumby Sogn	789	812	1601	1231	Gamborg	153	154	307	269	Riang	662	683	1345	990
Åstrup	208	227	435	636	Udby	258	257	515	507	Sellenæs	174	165	339	293
Hiadstrup	273	259	532		Fens	225	279	504	486	Sollestad	163	168	331	270
Skiby	294	295	589	364	Drøsløv	203	215	418	377	Bedtofte	166	139	305	326
Øtterup	275	279	554	335	Balsløv	218	204	422	338					
Lunde	291	293	584	475	Giby	199	207	406	298					
Naarup	359	379	738	617	Huusby	419	420	839	802					
Allesø	184	190	374	287										
	168228	169590	337818	256374										
						178301	179576	357877	272212					
										189068	190346	379414	288317	

Fortsættelse af Nr 2.

Svendborg Amt.		1834.			1801.	Sunds Herred (fortsat):		1834.			1801.	Calling Herred (fortsat):		1834.			1801.
		Manbt.	Qvindef.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.			Manbt..	Qvindef.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.			Manbt.	Qvindef.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.
Binding Herred:		189068	190346	379414	288317	Tranasp.		200254	201547	401801	304908	Tranasp.		212965	214155	427120	323688
	Tranasp.	189068	190346	379414	288317			200254	201547	401801	304908			212965	214155	427120	323688
	Nyborg Landsogn	172	194	366	321		Thurs	332	318	650	442		Sept.	269	291	560	362
	Flødsrup Sogn	437	444	881	601		Dillerup	307	308	615	476		Bantinge	134	127	261	179
	Ullerslev	336	336	672	447		Kirkeby	280	282	562	464		Allested	195	187	382	307
	Kullerup	203	222	425	297		Dverndrup	504	468	972	749		Beile	190	183	373	271
	Nesvindinge	274	267	541	379		Sørup	235	231	466	372		Horne	1008	1032	2040	1364
	Herrested	371	360	731	711		St. Jørgens	149	157	306	220		Kuernæs	152	155	307	234
	Søllinge	201	202	403	303		Vesterkiærninge	222	204	426	332		Lys	187	119	256	196
	Hellerup	119	122	241	227		Egense	453	420	873	626		Giesfelov	222	230	452	306
	Høierup	164	175	339	268		Steenstrup	558	575	1133	723		Heden	142	148	290	204
	Drøbet	242	231	473	405		Lunde	388	343	731	423		Hunstrup	240	244	484	425
	Frørup	585	580	1165	968		Dreis	243	235	478	416		Langelands Nørre Herred:				
	Bindinge	613	633	1246	1036		Stryns	267	279	546	490		Strøbølø Sogn	375	360	735	557
	Skjellerup	254	273	527	335		Kandet	471	506	977	722		Gimberbølle	226	228	454	332
	Ellinge	209	226	435	298		Bregninge	864	847	1711	1213		Tranekær	504	541	1045	626
	Munksløv	497	542	1039	892		Bierrebj	681	645	1326	1025		Lulbølle	587	580	1167	830
	Bovensø	186	195	381	234		Calling Herred:					Bødstrup	581	598	1179	869	
	Karslev	176	168	344	214		Faaborg Landsogn	31	27	58	46		Snøde	524	511	1035	730
	Allested	149	156	305	283		Diernesø Sogn	366	358	724	581		Støense	392	408	800	540
	Sudme Herred:						Vesterkiærninge	398	392	790	459		Langelands Sønder Herred:				
	Langaa	195	155	350	324		Ulboalle	386	372	758	617		Bindelse Sogn	734	780	1514	1028
	Drendrup	171	168	339	239		Brahettølleborg	836	854	1690	1522		Magleby	784	796	1580	1164
	Gubbierg	548	589	1137	855		Krarup	265	269	534	424		Løngelse	455	465	920	646
	Svinninge	347	284	631	650		Nørrebroby	498	517	1015	667		Fuglsbølle	260	260	520	318
	Nyellinge	315	315	630	453		Vesterhøisinge	260	255	515	391		Humble	958	911	1869	1610
	Gistev	649	624	1273	991		Hillerslev	532	560	1092	749		Tryggelev	317	329	646	428
	Hesjølager	595	607	1202	917		Vesteraaby	446	431	897	730		Fodstette	193	217	410	294
	Sudme	329	316	645	467		Kastrup	214	210	424	347		Maribo Amt.				
	Brudager	197	208	405	238		Vesterhøisinge	355	370	725	407		Musse Herred:				
	Durø	388	396	784	434		Sandholtstynbølle	183	200	383	287		Nysted Landsogn	287	294	581	511
	Veistrup	269	261	530	339		Sønderbroby	460	448	908	688		Maribo —	59	51	110	64
	Ringø	853	827	1680	930		Tordløse	363	343	706	496						
	Sunds Herred:						Haastrup	272	270	542	400						
	Skarup Sogn	768	713	1481	990		Svanninge	723	740	1463	1004						
	Tved	374	412	786	545		Herringe	169	154	323	272						
		200254	201547	401801	304908												
		200254	201547	401801	304908			212965	214155	427120	323688			222890	224200	447090	338083

	1834.			1801.		1834.			1801.		1834.			1801.
	Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.
Musfe Herred (fortsat):	Transp.					Transp.					Transp.			
Herrisløv Sogn	277	268	545	495	Bursø	155	162	317	216	Birket	518	536	1054	876
Nster Alslev	203	222	425	398	Feis	598	615	1213	772	Besterborg	522	551	1073	767
Godbød	107	118	225	217	Femsø	301	301	602	379					
Malbølle	464	477	941	800	Nstø	75	89	164	122	Falsters Sønder Herred:				
Hunseby	487	540	1027	702	Hellested	273	296	569	482	Karleby Sogn	200	176	376	284
Thoreby	975	985	1960	1740						Horeby	191	200	391	296
Kiettinge	501	468	969	905	Lollands Sønder Herred:					Norre Drølev	254	261	515	352
Døllefielde	130	132	262	260	Dannemarre Sogn	286	291	577	478	Enstoftø	192	200	392	360
Musfe	135	120	255	269	Lillige	314	342	656	655	Skelby	264	249	513	476
Stemminge	352	348	700	582	Skoutange	104	104	208	181	Gedesby	242	261	503	388
Fielde	140	148	288	278	Søllested	275	289	564	420	Idestrup	654	663	1317	1042
Baabensted	341	363	704	600	Gureby	99	93	192	167	Sønderkirkeby	204	202	406	323
Engestoftø	133	140	273	236	Bestenskov	319	373	692	596	Sønder Alslev	117	132	249	170
Rastød	509	519	1028	913	Rappel	338	328	666	591	Vegekløse	479	474	953	805
Taars	379	398	777	710	Støkkemarkø	754	818	1572	1272	Hørbeløve	507	492	999	811
Birnesø	176	190	366	264	Krøninge	227	248	475	416	Falqversløv	264	276	540	435
Besterulsløv	335	339	674	579	Kandø	276	262	538	642	Kastrup	612	625	1237	1033
Sarkisbøing Landsfog	419	428	847	700	Ryde	290	312	602	223	Nytløbøing Landsfog	162	153	315	75
Bregninge	165	170	335	229	Gloslunde	263	270	533	390					
					Græshauge	204	193	397	273	Falsters Norre Herred:				
Fuglse Herred:					Lunde	176	191	367	278	Maglebrandø Sogn	207	213	420	339
Ringsbølle Sogn	74	79	153	110						Thorkildstrup	333	322	655	526
Fuglse	369	341	710	594	Lollands Norre Herred:					Lillebrandø	179	171	350	240
Krønge	125	127	252	177	Hørslunde Sogn	731	771	1502	1418	Gundslev	425	396	821	627
Nøstøftø	845	855	1700	1492	Nørslunde	87	94	181	155	Norre Bøby	462	452	914	735
Tiirsted	271	262	533	466	Risbøløve	479	496	975	793	Norre Alslev	294	309	603	473
Skjørringe	294	301	595	399	Vindøby	212	226	438	403	Onsløv	311	314	625	451
Beileby	184	186	370	357	Rastkølv Landsfog	92	85	177	118	Skildstrup	302	284	586	415
Taagerup	185	188	373	306	Branbersløv Sogn	247	288	535	380	Lingsted	498	469	967	850
Thørslunde	111	117	228	194	Halkød	474	483	957	950	Stadager	127	131	258	247
Errindløv	368	360	728	526	Uttersløv	411	420	831	749	Norre Kirkeby	157	173	330	286
Distrup	138	132	270	225	Herridskirke	198	193	391	263	Baarløse	323	324	647	558
Nebbelunde	227	241	468	332	Lille Enstoftø	92	99	191	126	Kippinge	248	232	480	355
Sebdinge	128	111	239	219	Sandby	550	573	1123	856	Brarup	278	303	581	511
Høleby	173	160	333	259										
	232610	234033	466543	354616		241510	243338	484848	369380		251036	252882	503918	384486

Fortsættelse af N^o 2.

Aalborg Amt.		1834.			1801.	Flekkum Herred (fortsat):		1834.			1801.	Hindsted Herred (fortsat):		1834.			1801.
		Mandl.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.			Mandl.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.			Mandl.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.
Ricer Herred:		Transp.				Transp.						Transp.					
		251036	525882	503918	384486			260653	262617	523270	398829			267110	269114	536224	409030
	Hals Sogn	623	683	1306	982		Romdrup	113	94	207	187		Rostrup	268	266	534	464
	Sulsted	326	340	666	530		Klarup	99	105	204	186		Storarden	135	142	277	254
	Nistrup	420	412	832	473		Storvorbe	188	204	392	305		Vide	212	241	453	352
	Hammer	335	337	672	470		Gunderup	562	561	1123	951		Dve	349	305	654	407
	Horsens	298	329	627	445		Nesling	184	197	381	284		Balsgaard	227	236	463	295
	Badum	542	517	1059	635		Mou	510	526	1036	747		Nis	703	728	1431	1116
	Vester Hæsling	516	560	1076	917		Gubum	339	356	695	497		Dis	68	68	136	126
	Øster Hæsling	463	445	908	699		Villevorbe	131	113	244	168		Hørby	205	267	472	342
	Kaby	633	600	1233	877		Seglflod	105	106	211	163		Døstrup	123	137	260	164
	Biersted	360	349	709	478		Ferslev	135	118	253	228		Rold	174	162	336	314
	Ulsted	403	370	773	514		Dal	87	82	169	162		Bebbestrup	139	182	321	206
	Sundby	631	708	1339	969		Kalborg Frue Landsogn	103	78	181	156						
	Hvorup	192	192	384	294			64	58	122	50						
Hornum Herred:						Høllum Herred:						Kars Herred:					
	Aalborg Budolphi Landsogn	271	290	561	384		Store Brøndum Sogn	262	242	504	370		Kars Sogn	262	232	494	380
	Boxlev Sogn	352	321	673	506		Siem	64	69	133	146		Haubro	121	120	241	214
	Karestrup	223	238	461	360		Thorup	151	162	313	266		Brorstrup	104	112	216	200
	Buderup	206	216	422	274		Gierbing	66	70	136	108		Ravnkilde	229	215	444	428
	Gravlev	192	183	375	294		Blensstrup	271	221	492	429		Haverløv	97	98	195	168
	Ellighøj	109	94	203	205		Balum	323	304	627	455		Vester Hornum	86	95	181	163
	Svendstrup	154	142	296	271		Solberg	313	319	632	564		Hyldebjerg	93	96	189	144
	Beggerby	234	264	498	406		Skibsted	170	175	345	322		Fleisborg	65	60	125	78
	Bislev	272	271	543	460		Lyngby	222	204	426	323		Ulstrup	182	189	371	234
	Sønderholm	227	235	462	388		Fræer	201	206	407	329		Skovum	125	142	267	186
	Freilev	95	102	197	171		Sønder Kongerslev	130	129	259	211		Giver	68	51	119	112
	Nørholm	318	329	647	490		Norre Kongerslev	167	187	354	262		Blære	177	161	338	231
	Sønderup	172	144	316	239		Romdrup	84	93	177	131		Gibrup	214	211	425	244
	Sønderup	125	119	244	187								Diernsholmsøndre	200	207	407	635
	Østerhornum	292	294	586	475								Diernsholmsnordre	191	197	388	
Flekkum Herred:						Hindsted Herred:						Slet Herred:					
	Norre Tranders Sogn	475	480	955	651		Skelund Sogn	375	410	785	497		Sebber Sogn	438	468	906	721
	Sønder Tranders	158	171	329	299		Bisborg	342	378	720	531		Nistrup	167	174	341	199
		260653	262617	523270	398829		Nistrup	425	430	855	738		Kornum	117	113	230	129
													Lagsted	181	190	371	750
													Lagstor	385	405	790	
		260653	262617	523270	398829			267110	269114	536224	409030			273215	275384	548599	418286

	1834.			1801.		1834.			1801.		1834.			1801.
	Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.
Elet Herred (fortsat):														
Transp.	273215	275384	548599	418286		277184	279419	556603	424665		287523	290163	577686	440638
Lumbby	116	112	228	212	Eilling	720	727	1447	993	Tejmark Sogn	584	624	1208	679
Næsborg	252	253	505	404	Lohne	222	226	448	329	Ingstrup	337	366	703	517
Galling	200	201	401	308	Bierby	279	315	594	375	Hiermegløv	201	187	388	289
Dubrup	117	125	242	177	Mygdal	285	292	577	370	Ålstrup	100	124	224	161
Bilsted	147	182	329	292	Evertsted	360	335	696	569	Saltum	575	573	1148	839
Bindsblæs	121	125	246	179	Bindslev	313	336	649	539	Hune	284	328	612	536
Gundersted	124	124	248	182	Uggerby	194	207	401	290	Giel	348	327	675	593
Malle	87	88	175	142	Lornby	333	348	681	532					
Farstrup	392	396	788	661	Horne	268	311	579	364					
					Mosberg	340	368	708	423	Benneberg Herred:				
Sislum Herred:					Åsbal	219	228	447	236	Hierring St. Hans Landsogn	338	344	682	386
Nørde Sogn	83	75	158	121	Frederikshaans Landsogn	22	32	54	805	— St. Dufs —	333	350	683	439
Gynderup	78	72	150	126	Raaberg Sogn	460	437	897	805	Ruber Sogn	172	171	343	232
Steenild	122	136	258	246						Maarup	141	131	272	179
Strandby	208	241	449	356	Børglum Herred:					Kasteb	398	413	811	623
Farsø	270	275	545	479	Thorslev Sogn	551	595	1146	933	Skierum	159	153	312	288
Bonstib	190	193	383	371	Bølstup	487	455	942	825	Uggilt	475	503	978	643
Sislum	127	113	240	196	Børby	390	409	799	665	Skallerup	281	287	568	453
Thisted	115	96	211	175	Breilev	713	758	1471	995	Benneberg	298	325	623	478
Binderup	86	61	150	144	Hoftrup	104	102	206	168	Flade	454	469	923	640
Dorup	116	99	215	178	Ålbøl	792	812	1604	1501	Gierum	167	173	340	287
Ullig	97	98	195	173	Stieve	436	470	906	766	Herriglev	140	181	321	234
Føvlum	77	69	146	123	Bra	264	322	586	509	Jelstrup	226	274	500	391
Louns	146	148	294	201	Emb	119	135	254	184	Lendum	303	319	622	449
Ålstrup	107	127	234	140	Børglum	407	410	817	688	Hørneste	296	279	575	336
					Furreby	313	301	614	400	Vidstrup	143	158	301	201
Hjørring Amt.					Weiby	132	126	258	196	Hirsholmene	84	77	161	113
Horns Herred:					Understed	282	271	553	480	Jerslev Herred:				
Skagens Landsogn	35	29	64	68	Korup	91	79	170	127	Dronninglund Sogn	1823	1872	3695	2507
Gindal Sogn	307	310	617	374	Lyngby	106	102	208	191	Jerslev	676	734	1410	1088
Ålstrup	249	284	533	351	Lars	750	815	1565	956	Vestl. Brønderslev	425	438	863	666
					Seistrup	189	194	383	233	Brensted	426	445	871	711
					Ralleby	198	226	424	331	Thise	392	402	794	620
										Lellevad	414	389	803	562
	277184	279419	556603	424665		287523	290163	577686	440638		298516	301579	600095	456778

Fortsættelse af Nr 2.

	1834.			1801.		1834.			1801.		1834.			1801.
	Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.
Ferslev Herred (fortsat):														
Transep.	298516	301579	600095	456778	Vester Han Herred (fortsat):	Transep.	305797	309353	615150	468381	Hasfing Herred:			
Høllum	154	141	295	248	Kietterup	284	261	545	416	Harring Sogn	116	113	229	169
Drum	175	188	363	317	Gietterup	224	249	473	426	Stagstrup	330	325	655	467
Øster Brønderlev	433	445	878	628	Nølø	265	275	540	384	Hasfing	99	123	222	189
Hallund	219	263	482	405	Veslø	124	119	243	167	Willerlev	179	164	343	287
Tolstrup	403	386	789	542	Krup	155	135	290	208	Sønderhaa	214	206	420	318
Stenum	122	128	250	157	Kollerup	282	299	581	461	Hørsted	88	93	181	121
Serriglev	337	314	651	497	Piortbal	159	164	323	283	Styum	230	234	464	332
Baar	522	553	1075	841						Herdum	248	291	539	385
					Hillerlev Herred:					Beksted	260	270	530	346
Øster Han Herred:					Vestervandet Sogn	358	371	729	575	Grurup	112	109	221	156
Broust Sogn	592	594	1186	836	Østervandet	81	80	161	134	Hvidberg	191	207	398	242
Lorslev	311	320	631	527	Nors	304	300	604	511	Drum	125	143	268	151
Svenstrup	145	130	275	191	Tvede	159	172	331	252	Lobberg	54	52	106	71
Haverlev	288	304	592	439	Næhr	260	263	523	390	Wibby	86	92	178	145
Beistrup	324	343	667	451	Hansteb	72	75	147	124	Snebsted	408	418	826	505
Mland	276	307	583	478	Wise	120	122	242	209					
Lerup	111	129	240	204	Hundstrup	184	213	397	336	Nesø Herred:				
Tranum	356	400	756	556	Østerib	306	326	632	442	Vestervig Sogn	734	780	1514	1029
Aggersborg	228	217	445	373	Hiardemaal	249	285	534	410	Agger	211	233	444	388
Skram	93	104	197	228	Hillerlev	491	510	1001	684	Hvidberg	694	689	1383	772
					Raastrup	76	77	153	167	Lyngs	196	215	411	234
Læse:					Sennels	305	355	660	416	Helligsø	101	108	209	174
Byrum Sogn	330	397	727	637	Hundborg Herred:					Gietterup	167	199	366	255
Vestersø	344	396	740	579	Østfled Landfogd	131	126	257	241	Boddum	169	166	335	223
Hals	277	324	601	347	Lilfled Sogn	113	130	243	210	Hdbj	408	426	834	514
					Bang	219	235	454	382	Hurup	219	247	466	299
Østfled Amt.					Sierring	324	359	683	515	Sønderberg	232	237	469	259
Vester Han Herred:					Naarsted	102	90	192	150	Ødbj	205	235	440	307
Klim Sogn	249	270	519	425	Hundborg	466	470	936	610	Tegindsø	153	169	322	205
Thorup	236	265	501	421	Jannerup	77	85	162	165	Heltborg	273	297	570	442
Buust	148	160	308	260	Stioldborg	264	254	518	403					
Tømmerby	301	365	666	540	Kollerup	82	70	152	74	Norre Herred:				
Lilb	307	331	638	476	Nærhaa	225	209	434	343	Løbsø Sogn	286	303	589	370
					Skinnerup	135	140	275	178	Grølev	151	154	305	206
	305797	309353	615150	468381										
						312393	316172	628565	478647					
											319332	323470	642802	488208

		1834.			1801.			1834.			1801.			1834.			1801.
		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.			Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.			Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.
Nørre Herred (fortsat):						Diborg Amt.								Sønderlyng Herred (fortsat):			
Transep.		319332	323470	642802	488208	Lysgaard Herred:		Transep.				Transep.		330278	334717	664995	503865
Dragstrup	125	116	241	196	Grønbej Sogn	322	328	650	485	Nørbej	96	109	205	131			
Skallerup	135	131	266	157	Hinge	202	190	392	243	Sønderbej	106	95	201	125			
Gatstrup	181	186	367	191	Vindersted	354	352	706	587	Løsten	104	100	204	100			
Nster Tølbj	62	64	126	79	Thorning	468	516	984	678	Thiele	146	131	277	250			
Solberg	218	243	461	215	Lysgaard	107	112	219	159	Binge	73	58	131	109			
Sundby	197	195	392	209	Høiberg	211	206	417	322	Bierregrav	254	260	514	398			
Flade	240	220	460	250	Elkeborg	106	99	205	142	Kalum	264	277	541	411			
Draaby	134	153	287	135	Løvring	263	287	550	446	Thaanum	130	147	277	218			
Seierslev	271	283	554	350	Høirup	217	224	441	318	Borning	204	203	407	404			
Gierstev	133	145	278	167	Blum	211	242	453	249	Dvorning	129	110	239	166			
Tørbj	105	114	219	177	Gierstev	310	274	584	346	Hammershøj	150	137	287	245			
Nsteb	143	149	292	209	Nminde	174	174	348	222	Hornbej	154	155	309	219			
Bierby	143	148	291	176	Frederikshøj	252	253	505	422	Hindborg Herred:							
Sønder Herred:						Houlberg Herred:											
Løberup Sogn	310	317	627	466	Hvorslev Sogn	186	166	352	291	Stive Landfogd	183	197	380	309			
Else	93	97	190	126	Gierning	221	226	447	323	Refen Sogn	105	99	204	168			
Karby	419	481	900	506	Houlberg	205	212	417	391	Gem	134	142	276	229			
Hvidberg	213	230	443	320	Grandslev	203	203	406	388	Hindborg	79	88	167	162			
Redsted	179	196	375	250	Veierslev	119	96	215	218	Dalby	148	173	321	273			
Løvring	94	101	195	167	Nigt	125	138	263	252	Brøndum	144	140	284	296			
Dutrup	182	204	386	251	Thors	78	78	156	133	Hvidberg	137	130	267	208			
Kakkeby	98	110	208	129	Haurum	143	133	276	228	Obdense	174	185	359	350			
Gierstev	65	69	134	118	Sall	175	202	377	327	Øtting	73	91	164	126			
Ørving	169	187	356	235	Sahl	174	172	346	276	Bolling	94	94	188	153			
Nster Nsfels	305	334	639	318	Gullev	146	144	290	216	Rødding Herred:							
Nester Nsfels	203	206	409	254	Vellev	310	284	594	483	Rødding Sogn	205	214	419	381			
Veierslev	178	197	375	286	Etlev	190	173	363	321	Kreiberg	199	224	423	350			
Blidstrup	79	86	165	104	Sønderlyng Herred:												
Frøstev	191	173	364	193	Drum Sogn	177	186	363	305	Balling	162	161	323	267			
Møllerup	62	69	131	87	Biskum	141	155	296	219	Haafum	165	150	315	152			
Nyljebing Landfogd	38	22	60	43	Beicum	96	105	201	192	Ramsing	94	96	190	146			
		324297	328696	652993	494572			330278	334717	664995	503865			334643	339186	673829	511038

Fortsettelse af № 2.

	1834.			1801.		1834.			1801.	Randers Amt.	1834.			1801.
	Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.
Lørfing Herred:					Boer Herred (fortsat):					Dnsild Herred:				
Transp.	366982	371722	738704	559021	Transp.	373297	377670	750967	568441	Transp.	381275	385996	767271	579569
Lørfing Sogn	134	111	245	190	Hylke	385	397	782	568	Mariager Landsogn	274	309	583	474
Gredstrup	267	228	495	401	Kattrup	258	309	567	389	Hem Sogn	164	214	378	303
Binding	108	123	231	224	Drriglev	293	309	602	428	Sem.	84	90	174	149
Bryrup	155	116	271	198	Tolstrup	263	287	550	342	Skjellerup	102	105	207	212
Ring	135	139	274	232	Dufsted	382	399	781	534	Sønder Dnsild	128	125	253	239
Feuling	191	178	369	318	Taaning	217	222	439	315	Nørre Dnsild	70	67	137	140
Tønning	128	130	258	218	Lundum	190	240	430	275	Falslev	101	119	220	172
Træden	100	88	188	158	Pansted	392	402	794	627	Hvornum	157	159	316	218
Nye	436	390	826	669	Mstbirk	458	468	926	660	Snæbum	50	46	96	70
Søndervisning	209	195	404	344	Yding	194	193	387	290	Evensstrup	115	136	251	212
					Boerlabegaard	276	279	555	420					
					Befsted	301	308	609	450	Gierlev Herred:				
Siern Herred:										Nster Lørslev Sogn	378	423	801	656
Hammel Sogn	288	273	561	345	Niim Herred:					Ubbyneder	352	401	753	655
Voldby	136	155	291	273	Hvirring Sogn	463	505	968	574	Kastberg	153	156	309	251
Søby	150	128	278	252	Hornborg	431	423	854	618	Dalbynder	115	124	239	203
Kinaa	494	460	954	696	Niim	242	291	533	244	Raaby	233	230	463	367
Dallerup	385	359	744	385	Underup	194	206	400	182	Sødring	117	152	269	209
Alling	109	99	208	161	Lamdrup	590	609	1199	705	Gierlev	202	172	374	317
Tulstrup	242	210	452	346						Ensløv	89	87	176	142
Nøging	160	158	318	194						Vindblæs	290	303	593	470
Sporup	235	260	495	329						Dalbyover	124	128	252	222
Siern	231	211	442	341						Kiarby	98	89	187	150
Skannerup	159	134	293	237	Brads Herred:					Nørhald Herred:				
Skærup	113	121	234	206	Klovborg Sogn	153	143	296	255	Nøferg Sogn	202	213	415	347
Tvillum	392	364	756	623	Kale	215	217	432	337	Faarup	109	85	194	177
Laaab	299	277	576	320	Lørring	262	267	529	405	Palb	240	250	490	360
					Nørre Suede	336	371	707	501	Tvede	136	138	274	245
Boer Herred:					Gistrup	283	334	617	484	Vinde	138	125	263	228
Bøhr Sogn	319	310	629	585	Them	882	832	1714	1001	Spentrup	210	255	465	334
Nebel	253	245	498	343	Linnerup	136	130	266	210	Gæsum	245	260	505	407
Gangsted	152	163	315	260	Hammer	82	72	154	112	Glenstrup	211	196	407	358
Søevind	335	323	658	572	Brads	100	113	213	202	Kousted	114	119	233	194
										Vester Lørslev	69	73	142	135
	373297	377670	750967	568441										
						381275	385996	767271	579569		386345	391345	777690	588185

		1834.			1801.			1834.			1801.			1834.			1801.			
		Mandk.	Qvindel.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.			Mandk.	Qvindel.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.			Mandk.	Qvindel.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.			
Rougø Herred:		Transp.	386345	391345	777690	588185	Galthen Herred (fortsat):		Transp.	391549	396718	788267	596735	Sønderhald Herred (fortsat):		Transp.	396701	401876	798577	604983
	Dristed Sogn	627	670	1297	1069	Drum	274	235	509	441	Fausing	283	293	576	496					
	Boer	141	147	288	240	Laurberg	156	152	308	273	Kuning	164	174	338	271					
	Østruplund	153	165	318	263	Leerberg	59	66	125	109	Marie Magdalene	174	169	343	295					
	Holbek	261	271	532	406	Ølum	320	316	636	496	Koeb	216	233	449	267					
	Ubby	133	148	281	256	Habberg	163	172	335	262	Mysgind	74	77	151	142					
						Volbum	260	245	505	474	Krogsteb	165	174	339	307					
						Kud	193	184	377	296	Skjørring	67	66	133	136					
						Halling	89	101	190	121	Søby	126	135	261	181					
						Randers St. Mortens Landsogn .	176	208	384	381	Skaber	132	126	258	175					
Norre Herred:						Støvring Herred:														
	Gammelsgn (Grenaa Landsogn) . .	144	147	291	247	Gimlinge Sogn	163	181	344	275	Østerliisberg Herred:									
	Beggerklev	107	129	236	216	Leu	115	107	222	179	Hornstet Sogn	457	522	979	780					
	Billersø	52	46	98	76	Borup	276	252	528	421	Lobberg	322	367	689	535					
	Drum	240	209	449	309	Harrigklev	241	254	495	358	Weilby	148	148	296	238					
	Gennerup	142	144	286	240	Albet	204	194	398	339	Mørke	383	368	751	645					
	Øierriib	303	268	571	501	Støvring	149	163	312	321	Pjortshøi	171	181	352	259					
	Hemmed	118	136	254	224	Wellerup	140	168	308	222	Egaa	338	316	654	469					
	Hammelev	175	173	348	290	Kaasteb	135	124	259	201	Stiedstrup	391	402	793	573					
	Enskov	87	66	153	168	Randers St. Mortens østre Land-					Thorsager	421	414	835	701					
	Karleby	117	105	222	173	sohn	58	53	111		Bregnet	370	338	708	601					
	Volbby	266	239	505	428	(I 1801 er det hele Sogn under Galthen Herred.)					Skarres	111	94	205	190					
	Rimsø	131	146	277	219	Sønderhald Herred:					Sønder Herred:									
	Rastberg	113	120	233	196	Birring Sogn	319	328	647	476	Kalsø Sogn	401	408	809	610					
	Rimtofte	127	153	280	195	Gesjenbek	231	243	474	311	Hoeb	160	160	320	253					
	Løstrup	154	141	295	214	Kristrup	532	536	1068	782	Weilby	161	165	326	220					
	Fiellerup	148	164	312	221	Øster Alling	118	126	244	236	Homs	146	150	296	198					
	Stesborg	262	285	547	457	Vester Alling	91	81	172	170										
	Anholt	74	87	161	129	Karslev	146	136	282	222										
						Ørning	308	311	619	499										
						Hyme	236	222	458	383										
Galthen Herred:																				
	Galthen Sogn	310	338	648	480															
	Viisling	161	179	340	260															
	Haslund	253	273	526	396															
	Øist	232	234	466	387															
	Borum	173	190	363	290															
		391549	396718	788267	596735			396701	401876	798577	604983			403339	408543	811882	615478			

Fortfættelse af N^o 2.

	1834.			1801.		1834.			1801.		1834.			1801.
	Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Køn.	Summa af begge Køn.
Sønder Herred (fortsat):														
Tranøp.	403339	408543	811882	615478		409662	414824	824486	625197		416297	421651	837948	635730
Lynghy	452	389	841	563	Dutrup	318	344	662	604	Narre	157	161	318	252
Albøge	179	194	373	312	Nal	409	455	864	672	Bryndum	286	290	576	488
Kollind	104	126	230	155	Nebel	199	208	407	376	Vester Nebel	176	173	349	221
Ebdrup	79	79	158	106	Lydom	176	181	357	292	Væse	217	216	433	438
Feldballe	327	298	625	435	Dvong	170	177	347	284	Nesborg	137	139	276	264
Nedager	346	345	691	541	Henne	385	384	769	626	Terne	269	268	537	509
Hyllested	238	272	510	278	Lønne	105	87	192	165	Stads	221	199	420	348
Rosmus	308	274	582	360						Gulbager	367	392	759	840
Tirstrup	267	251	518	308	Malt Herred:					Nilslev	205	211	416	361
Fuglslev	176	189	365	259	Veien Sogn	240	236	476	296	Hoftrup	167	178	345	301
					Larborg	215	251	466	321	Vester Nykirke	193	182	375	340
Mols Herred:					Brørup	311	333	644	439	Faaborg	247	282	529	388
Knebel Sogn	140	124	264	220	Lindknud	226	233	459	287	Norbby } paa Fens {	811	881	1692	1363
Roelse	173	160	333	271	Føvling	466	543	1009	667	Sønderhø }	445	558	1003	867
Ebeltoft Landsofn	71	59	130	104	Holsted	223	221	444	295	Starup	106	98	204	172
Draaby	590	588	1178	863	Malt	318	307	625	347					
Tved	446	463	909	734	Fotbing	187	185	372	245	Slaugs Herred:				
Vistoft	318	298	616	522						Grinsted Sogn	286	272	558	491
Agrie	251	253	504	422	Gierding Herred:					Heinsvig	186	184	370	309
Egens	79	73	152	150	Bilslev Sogn	240	227	467	650	Vorbasse	291	306	597	453
Helgenæs	303	296	599	524	Hundrup	220	234	454	313	Green	139	124	263	225
					Darum	332	313	645	584					
Ribe Amt.					Bramminge	96	96	192	172	Andst Herred:				
Vester Herred:					Nørre Gierding	362	376	738	493	Leierkov Sogn	516	517	1033	621
Varde Landsofn	160	172	332	319	Veierup	155	183	338	265	Sorstrup	175	191	366	214
Tanstrup Sogn	320	345	665	514	Aastrup	173	163	336	269	Standrup	408	366	774	451
Billum	249	234	483	382	Kernved	289	301	590	533	Hjarup	187	179	366	188
Hoe	118	133	251	263						Bamstrup	408	423	831	507
Drby	329	353	682	611	Stads Herred:					Andst	432	445	877	540
Lunde	300	313	613	503	Sneum Sogn	227	194	421	359	Giesten	316	333	649	392
					Tierborg	310	311	621	487	Verst	183	189	372	180
					Grimstrup	283	284	567	492	Vette	268	266	534	374
										Seest	324	315	639	416
	409662	414824	824486	625197										
						416297	421651	837948	635730		424420	429989	854409	648243

Fortættelse af № 2.

	1834.			1801.		1834.			1801.		1834.			1801.
	Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.
Ulfborg Herred (fortsat):					Hammerum Herred:					Belling Herred (fortsat):				
	Transp.					Transp.					Transp.			
	435358	442005	877363	668462		442707	449852	892559	679609		449285	456942	906227	689782
Staby	372	385	757	513	Gjellerup Sogn	491	550	1041	770	Skjerne	339	422	761	562
Nadum	139	138	277	248	Sunds	296	302	598	452	Stavning	267	318	585	499
Binding	217	233	450	352	Rind	324	351	675	579	Denberg	289	347	636	302
Bind	139	140	279	203	Herning	263	278	541	345	Hanning	158	174	332	219
Norre Fjelding	146	149	295	195	Drre	204	204	408	309	Lemb	283	340	623	480
Husby	228	239	467	403	Sinding	159	169	328	253	Mistrup	79	90	169	143
Sønder Risum	349	357	706	526	Kulum	338	377	715	420	Vorgob	270	290	560	436
Limring	145	139	284	197	Willborg	153	179	332	193	Belling	133	137	270	201
					Keuling	98	94	192	111	Sedding	89	109	198	152
Ginding Herred:					Sneiberg	307	308	615	416	Brcining	265	276	541	360
Gstav Sogn	234	254	488	384	Tjerring	129	137	266	192					
Rønberg	93	87	180	132	Kraft	429	494	923	723	Vandfuld Herred:				
Sal	352	423	775	536	Skarvib	176	192	368	306	Harboøre Sogn	565	612	1177	958
Gifing	335	396	731	392	Xenborg	117	125	242	185	Engberg	85	80	165	102
Haderup	323	344	667	427	Sønder Fjelding	148	173	321	252	Dybbe	175	199	374	243
Sevel	534	588	1122	874	Xsfing	172	181	353	301	Kamme	174	186	360	263
Bording	261	301	562	467	Xvis	226	222	448	260	Vandborg	230	249	479	343
Ryde	226	237	463	345	Norre Bium	83	92	175	141	Ferring	120	133	253	232
Hobkager	81	94	175	99						Fjaltring	207	213	420	336
					Norre Herred:					Trans	107	124	231	210
Hind Herred:					Sønder Borf Sogn	238	254	492	326	Hygom	201	216	417	358
Ringkjøbing Landsogn	10	12	22		Norre Borf	181	191	372	304	Hove	155	202	357	309
Rindom Sogn	170	182	352	285	Lønborg	387	440	827	610					
Stabil	350	374	724	608	Egvad	184	216	400	354	Skodborg Herred:				
Lim	320	346	666	448	Nadum	238	249	487	374	Norlem Sogn	174	177	351	281
Nyfogn } Holmsland {	734	774	1508	1103	Hemmet	201	204	405	289	Lomborg	258	246	504	311
Gammelsgn }	126	115	241	230	Sønder Bium	158	179	337	271	Romb	99	122	221	186
Webersø	237	273	510	393	Ekne	150	155	305	244	Nesen	246	292	538	423
Her	565	551	1116	843	Strelev	129	158	287	230	Humlum	167	176	343	303
Thorsted	127	132	259	160	Houen	132	132	264	238	Lørring	260	264	524	470
Høver	89	90	179	155						Selbium	33	26	59	58
Norre Dmme	159	167	326	232	Belling Herred:					Gudum	348	341	689	465
Bellinge	288	327	615	397	Borris Sogn	332	343	675	533	Faberg	262	264	526	402
					Faster	135	141	276	192	Norre Risum	287	286	573	408
	442707	449852	892559	679609		449285	456942	906227	689782		455610	463853	919463	699797

	1834.			1801.		1834.			1801.		1834.			1801.
	Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.		Mandf.	Qvindef.	Summa af begge Kion.	Summa af begge Kion.
Stoborg Herred (fortsat):	Transp.					Transp.					Transp.			
Bøvlng	272	312	584	456	Løsning	213	256	469	352	Egtved Cogn	782	787	1569	838
Flynder	187	191	378	259	Korning	248	248	496	333	Østved	431	436	867	497
Møborg	215	217	432	268	Daugaard	262	244	506	367	Hønen	396	398	794	461
Kees	213	209	422	274	Stenderup	252	239	491	389	Ferløv	255	231	486	234
Kens	42	52	94	72										
Veile Amt.					Nærvang Herred:					Bruff Herred:				
Bierre Herred:														
Gind Sogn	430	435	865	673	Hornstrup Sogn	408	374	782	438	Uminde Sogn	286	287	573	349
Hiarns	86	82	168	146	Sønder Dmme	247	262	509	474	Etang	649	641	1290	833
Kaarup	875	920	1795	1197	Ulum	222	227	449	222	Wlstrup	185	169	354	241
Køfens	304	295	599	556	Kangfløv	272	261	533	269	Harthe	284	258	542	337
Klakring	275	250	525	517	Brande	394	398	792	594	Bramdrup	163	127	290	151
Drum	157	145	302	196	Hvejsel	540	549	1089	628	Starup	521	523	1044	646
Barret	568	554	1122	836	Givstøb	176	209	385	160	Vester Nebel	232	247	479	256
Brigsted	174	168	342	193	Ringgive	167	171	338	241	Harstef	431	408	839	515
Krebsager	263	261	524	388	Tyregob	323	330	653	341	Wulf	267	262	529	296
Bierre	283	255	538	477	Vester	101	108	209	131	Solbing Landsogn	51	46	97	144
Skolbe	307	304	611	424	Østernykirke	404	417	821	381					
Stouby	744	749	1493	1010	Give	379	396	775	463	Elbo Herred:				
Hornum	117	113	230	179	Østersnebe	519	520	1039	567	Trinitatis Landsogn (Fredericia) . .	136	111	247	184
Ursø	122	116	238	190	Greis	353	335	688	388	Critsø Sogn	458	421	879	695
Uth	365	345	710	568	Sindberg	474	486	960	624	Taulov	538	530	1068	845
					Windelev	175	188	363	223	Bredstrup	140	116	256	176
					Veile Landsogn	25	20	45	40	Kongsted	131	127	258	179
										Welfby	328	319	647	469
Hatting Herred:					Lørrild Herred:					Holmans Herred:				
Hedensted Sogn	359	407	766	510	Kollerup Sogn	251	245	496	243	Piebsted Sogn	205	215	420	326
Store Dalby	43	44	87	86	Nørup	569	613	1182	598	Gaarstev	367	367	734	414
Tyrsted	255	250	505	421	Kandbøl	256	256	512	406	Gauerstund	657	624	1281	919
Østved	247	255	502	429	Jelling	595	613	1208	759	Windinge	261	277	538	346
Hatting	427	405	832	663	Høver	324	316	640	345	Smidstrup	652	717	1369	913
Thorsted	190	183	373	201	Skibet	398	398	796	499	Skærup	207	185	392	269
Engom	360	381	741	523	Bredsten	486	485	971	602					
					Pinde	173	173	346	243					
					Gabbierg	339	330	669	426					
	463490	471751	935241	711509						Tilsammen for alle Landsby-Sognene	482048	490247	972295	734788

Fortsættelse af № 4.

	Fra 1 Mar til 10 Mar.		Fra 11 Mar til 20 Mar.					Fra 21 Mar til 30 Mar.					Fra 31 Mar til 40 Mar.					Fra 41 Mar til 50 Mar.					Fra 51 Mar til 60 Mar.								
	Mand- fion.	Qvinde- fion.	Mandfion.			Qvindefion.		Mandfion.			Qvindefion.		Mandfion.			Qvindefion.		Mandfion.			Qvindefion.		Mandfion.			Qvindefion.					
			gift.	ugift.	Ente.	gift.	ugift.	Ente.	gift.	ugift.	Ente.	gift.	ugift.	Ente.	gift.	ugift.	Ente.	gift.	ugift.	Ente.	gift.	ugift.	Ente.	gift.	ugift.	Ente.	gift.	ugift.	Ente.		
Storring Amt (Landdistriktet)	6984	6745	6057	45	5933		947	2771	9	1522	2592	18	2805	701	35	2816	684	106	2373	194	46	2514	320	170	2059	114	116	1813	231	461	
Kiøbstæderne	541	531	468	6	469		88	255	2	95	235	4	189	82	8	216	65	21	189	32	11	175	28	45	135	7	16	105	14	37	
	7525	7276	6525	51	6402		1035	3026	11	1617	2827	22	2994	783	43	3032	749	127	2562	226	57	2689	348	215	2194	121	132	1918	245	498	
Thisted Amt (Landdistriktet)	4816	4797	4363	16	4104		527	2093	3	888	2110	11	2033	597	23	2078	706	44	1670	118	44	1693	276	109	1419	66	75	1339	171	282	
Kiøbstæderne	317	300	243	2	286		54	130		80	151	3	139	48	5	118	75	11	130	24	4	116	34	15	64	7	13	51	20	20	
	5133	5097	4606	18	4390		581	2223	3	968	2261	14	2172	645	28	2196	781	55	1800	142	48	1809	310	124	1483	73	88	1390	191	302	
Viborg Amt (Landdistriktet)	6038	5868	5176	28	5047		606	2922	6	1153	2491	7	2374	887	27	2456	731	53	2117	233	46	2123	274	137	1696	106	105	1609	181	340	
Kiøbstæderne	487	466	523	1	440		49	250		68	268	6	169	93	3	182	111	22	221	32	11	186	50	32	135	13	17	119	37	47	
	6525	6334	5699	29	5487		655	3172	6	1221	2759	13	2543	980	30	2638	842	75	2338	265	57	2309	324	169	1831	119	122	1728	218	387	
Narhuus Amt (Landdistriktet)	3729	3752	3250	21	3171	2	496	1829	8	852	1535	9	1492	514	23	1627	343	39	1250	92	33	1208	87	127	1074	63	96	856	68	220	
Kiøbstaden Narhuus	731	719	760	3	630		89	671	3	144	477	8	291	148	9	349	103	34	267	44	18	196	52	88	183	25	20	153	28	115	
	4460	4471	4010	24	3801	2	585	2500	11	996	2012	17	1783	662	32	1976	446	73	1517	136	51	1404	139	215	1257	88	116	1009	96	335	
Skanderborg Amt (Landdistriktet)	4182	4312	3664	31	3471		468	2007	11	972	1556	8	1719	592	26	1710	365	55	1448	135	32	1400	124	135	1172	85	67	1020	72	256	
Kiøbstæderne	593	517	663	1	532		80	545	1	148	427	1	229	132	5	251	144	20	242	41	19	213	51	41	150	21	24	96	39	74	
	4775	4829	4327	32	4003		548	2552	12	1120	1983	9	1948	724	31	1961	509	75	1690	176	51	1613	175	176	1322	106	91	1116	111	330	
Randers Amt (Landdistriktet)	6234	6178	5509	27	5363	1	730	3228	16	1377	2869	16	2614	986	38	2801	793	86	2444	285	64	2355	272	197	1982	142	160	1603	193	471	
Kiøbstæderne	957	1086	984	8	938		135	847	3	245	627	8	456	232	10	411	174	47	380	62	21	361	43	92	263	38	25	193	45	125	
	7191	7264	6493	35	6301	1	865	4075	19	1622	3496	24	3070	1218	48	3212	967	133	2824	347	85	2716	315	289	2245	180	185	1796	238	596	
Ribe Amt (Landdistriktet)	6115	6019	4986	45	4938		837	2498	13	1442	2155	23	2467	667	54	2536	560	112	2055	167	67	2033	284	247	1586	88	137	1409	207	456	
Kiøbstæderne	421	386	397	2	403		51	204		91	279		178	61	4	174	64	28	165	17	7	142	33	45	123	15	12	92	19	51	
	6536	6405	5383	47	5341		888	2702	13	1533	2434	23	2645	728	58	2710	624	140	2220	184	74	2175	317	292	1709	103	149	1501	226	507	
Ringkjøbing Amt (Landdistriktet)	6068	5951	5184	39	5253		652	2680	5	1150	2684	12	2346	680	31	2377	913	52	2160	181	39	2284	353	185	1854	78	101	1677	253	415	
Kiøbstæderne	345	334	270	1	320		39	152		66	194	5	143	63	1	144	95	7	136	19	2	133	34	18	85	7	9	63	20	32	
	6413	6285	5454	40	5573		691	2832	5	1216	2878	17	2489	743	32	2521	1008	59	2296	200	41	2417	387	203	1939	85	110	1740	273	447	
Veile Amt (Landdistriktet)	6651	6510	5518	36	5379	2	866	2855	8	1501	2405	13	2578	699	51	2560	447	77	2053	159	68	2046	151	153	1721	113	125	1458	88	372	
Kiøbstæderne	1059	1018	885	2	929		130	685	2	221	539	7	416	162	6	457	122	27	352	43	10	331	54	69	273	27	17	217	30	107	
	7710	7528	6403	38	6308	2	996	3540	10	1722	2944	20	2994	861	57	3017	569	104	2405	202	78	2377	205	222	1994	140	142	1675	118	479	
Summa	143241	140897	16	130153	846	126598	12	20627	77761	286	34638	65162	698	60392	20403	1203	62118	16354	3424	50503	5663	1930	48615	6054	7373	40076	3101	3726	33758	3919	12897

No 7.

Table over Folkemængden efter Næringsveie i Konge-

Anmærkning. I Rubriken A indbefattes Antallet af dem, der enten som Hovedpersoner eller som Fuldmægtige, Contoirbetiente, Svende eller Drengene høre til hver Klasse.

	Geistlige Embedsmænd, Kirkebetiente og Exercentanden.		Civile Embedsmænd og Betiente.		Privatiserende Videnskabsmænd, Litterati, egentlige Kunstnere, Studenter eller Andre, som forberede sig til en videnskabelig Examen, og de, som leve af Læremæssigheder.		Officerer og Embedsmænd ved Landmilitairet i Staten.		Officerer og Embedsmænd ved Sømilitairet i Staten.		Underofficerer og Soldater.		Matroser.		De som leve af Jordbrug.	
	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B
København	393	1249	2839	8360	2032	977	548	1595	169	628	4275	1344	1835	4118	106	273
Københavns Amt:																
Roeskilde	17	58	63	223	6	30	4	3			47	24			13	39
Kjøge	10	20	32	98	4	12									4	6
Frederiksborg Amt:																
Helsingør	26	70	149	433	28	23	49	108			422	198			20	78
Frederiksbund	1	4	9	30	2	7										
Hillerød	12	54	44	143	6	1	4	18			44	18			6	32
Solbej Amt:																
Kallundborg	6	19	47	143	12	26										
Solbej	8	14	37	109	3	8									17	77
Nykjøbing	4	23	25	81											14	55
Sors Amt:																
Sors	19	84	25	83	11	1	3	7							1	10
Ringsted	7	23	29	72	1	2									2	7
Slagelse	21	60	50	155	19	43	5	26			29	24			11	46
Korsør	6	19	34	126	1		2	3			28	6			5	23
Skjelsløv	5	10	25	98	1										4	13
Præste Amt:																
Præste	3	13	15	63	11	4										
Storebeddinge	9	28	19	60	2	6										2
Rostved	11	26	39	112	2		20	40			147	70			22	83
Bordingborg	12	47	36	123	10	21	4	13			27	15			1	9
Stige	4	20	32	125	8	26									9	31
Bornholm:																
Rønne	5	21	29	148	22	7	7	33			7	22			20	72
Nors	2	3	18	71	1	1									15	62
Hasle	2	13	5	18			1	5							22	85
Allinge	1		2	12	1										25	95
Kalkrøbej															38	116
Sandvig			4	10											14	52
Svanløv	2	14	4	18			1	5							16	59
Odense Amt:																
Odense	56	207	151	460	38	55	34	128			214	118			52	255
Kierteminde	7	18	17	83	2	9									1	
Midelfart	6	16	27	94	2	2									7	32
Løvens	12	37	29	108	8	23									17	38
Bogensø	6	17	16	69											15	56
Svendborg Amt:																
Svendborg	9	28	57	168	19	31			2	14					16	37
Faaborg	9	20	30	93	3	4	10	27								
Nyborg	14	72	45	154	18	27	13	38	1	2	161	48			5	31
Rudkøbing	3	13	27	89	1								7	13	4	31

riget Danmarks Kjøbstæder den 18^{de} Februarii 1834.

I Rubriken B derimod: Koner og Børn, Lyende, Uvlsfolk- og Andre, der forsyrges af hver Klasse, uden at henhøre under Rubriken A.

De som have deres Næring af Seen.		De som leve af Producenteres Forædling eller Forarbeidning, eller den industrielle Klasse.		De som leve af Handel og Vares Dmsætning.		Pensionister, Capitalister, og de, som leve af deres Midler.		Dagleiere.		Andre, som ikke drive bestemt Næring.		Ulmisferydende.		Slaver, eller Andre, som ere henfatte i Straf-Anstalter.		S u m m a.		Total-Summa.
A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	
770	1445	17410	23677	4544	12248	3808	6063	3810	5194	1708	1953	4795	1126	50168	69124	119292
.....	498	773	112	440	67	105	62	137	2	1	104	995	1833	2828
11	17	396	624	77	203	48	67	69	104	119	770	1151	1921
252	551	975	1407	410	976	76	155	144	264	42	23	198	45	2836	4286	7122
1	5	56	120	22	120	6	7	1	3	1	99	296	395
.....	270	521	71	211	25	35	44	97	1	6	54	581	1136	1717
55	121	333	495	92	276	29	70	76	164	118	768	1314	2082
2	3	384	650	73	227	18	17	43	95	13	13	76	674	1213	1887
4	11	104	283	23	54	11	20	47	133	8	13	31	271	673	944
.....	117	175	19	58	21	45	7	12	6	10	13	242	485	727
1	1	201	339	47	162	19	33	12	15	12	29	34	365	683	1048
.....	486	761	122	397	67	100	112	222	4	3	152	1078	1837	2915
89	201	168	261	35	96	19	11	32	82	10	21	87	516	849	1365
14	34	158	222	22	112	8	14	21	39	1	1	49	308	543	851
12	33	126	239	36	105	11	8	6	10	17	237	477	714
.....	99	267	18	49	23	24	38	106	40	270	623	893
2	6	373	643	98	282	50	90	40	111	6	25	76	865	1414	2279
19	63	202	316	61	172	30	56	60	123	3	4	19	492	984	1476
49	95	189	377	56	166	44	23	66	154	6	76	33	575	1052	1627
201	447	488	1164	66	301	51	73	128	327	76	35	147	1247	2650	3897
130	216	183	314	23	120	16	19	50	117	1	40	478	924	1402
23	54	90	181	3	13	19	6	19	29	16	200	404	604
42	89	28	53	3	12	11	9	12	31	5	130	301	431
.....	65	119	6	35	11	5	32	70	25	177	345	522
42	97	21	24	1	7	5	3	5	6	92	199	291
84	190	99	169	9	49	10	18	34	75	8	267	597	864
15	31	1518	2553	311	839	197	259	237	492	15	16	426	32	3296	5413	8709
55	226	260	515	37	85	13	20	56	111	12	20	73	533	1087	1620
36	82	222	411	41	143	18	29	49	134	1	50	459	943	1402
48	137	417	701	72	264	40	47	60	150	6	11	88	797	1516	2313
20	59	184	408	32	154	15	21	29	63	2	44	363	847	1210
86	184	573	1063	102	373	34	81	112	247	8	8	106	1124	2234	3358
59	164	348	636	72	247	48	63	67	159	10	12	75	726	1385	2111
100	251	369	622	80	348	46	49	72	176	11	10	55	1044	1829	2873
57	127	271	457	36	138	13	26	37	74	51	63	42	549	1031	1580

Fortsettelse af N^o 7.

		Geistlige Embedsmænd, Kirkebetiente og Exer-standen.		Civile Embedsmænd og Betiente.		Privatiserende Videnskabs-mænd, Litterati, egentlige Kunstnere, Studenter eller Andre, som forberede sig til en videnskabelig Examen, og de, som leve af Timeinfor-mationer.		Officerer og Embeds-mænd ved Landmilitair- Staten.		Officerer og Embeds-mænd ved Sømilitair- Staten.		Underofficerer og Soldater.		Matroser.		De som leve af Jordbrug.	
		A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B
Maribo Amt: . . .	Maribo	5	15	26	67	1
	Nysted	3	13	15	53	3	6	11	19
	Sarkisøbing	3	17	18	55	3	12
	Rødby	4	20	15	41
	Nakfrov	9	26	35	105	6	5	32	125
	Strubbeisøbing	3	15	16	68	1	8	13
	Nykiøbing	7	24	38	136	5	8	1	6	2	11	1	4
Aalborg Amt: . . .	Aalborg	37	131	111	348	9	15	37	114	1	9	202	182	45	166
	Ribe	4	26	18	65	1	8	6	9
Skjerring Amt: . . .	Skjerring	8	23	39	149	1	2	21	95
	Slagen	4	14	15	47	2	5
	Søby	3	4	17	57	1	6	14
	Frederikshavn	4	17	29	107	3	2	4	5	2	33	6	24
Thisted Amt: . . .	Thisted	5	24	50	152	6	15	10	40
	Nykiøbing	8	25	23	69	2	6	4	18
Viborg Amt: . . .	Viborg	21	62	71	299	60	19	55	266
	Skive	3	10	18	72	12	28
Aarhus Amt: . . .	Aarhus	19	60	122	383	24	33	27	77	1	271	145	15	31
Skanderborg Amt: . . .	Skanderborg	4	14	27	67	2	3	2	5	4	10
	Horsens	14	61	57	198	60	14	23	54	190	118	11	11
Randers Amt: . . .	Randers	20	53	96	299	56	33	29	91	248	107	28	61
	Ebeltoft	3	13	22	102	5	7	14	44
	Mariager	6	20	19	65	2	5	8	18
	Hobro	4	13	19	70	1	1	3
	Grænaa	7	11	21	68	2	5	3	23
Ribe Amt:	Ribe	15	51	44	157	24	25	1	2	25	88
	Varde	4	8	24	102	2	20	73
Ringkøbing Amt: . . .	Ringkøbing	5	8	33	144	2	5	3	27
	Holstebro	5	19	29	90	8	38
	Lemvig	4	12	16	53	1	3	27
Veile Amt:	Veile	8	22	57	169	8	10	3	9	35	40	6	20
	Fredericia	19	70	50	158	12	15	40	108	239	321	93	403
	Kolding	13	66	47	174	7	15	7	25	59	46	9	31
Summa for Kbhavn og samtlige øvrige Kjøbstæder		989	3287	5247	16421	2584	1614	879	2545	176	664	6647	2879	1844	4132	992	3637

Anmærkning. Summen for Ribe er her 10 Personer større end paa Tabellen efter Alder, Køn etc., da paa denne Tabel de 10 Banvittige i Ribe Hospital ere ubelagte, fordi Hospitalsforstønden ikke har været ifstand til at opgive deres Alder. Denne

De som have deres Næring af Seen.		De som leve af Producenters Forædling eller Forarbejdning, eller den industrielle Klasse.		De som leve af Handel og Varesels Omsætning.		Pensionister, Capitalister, og de, som leve af deres Midler.		Dagleiere.		Andre, som ikke drive bestemt Næring.		Almisesyndende.		Slaver, eller Andre, som ere henfattede i Strafanstalter.		S u m m a.		Total Summa.
A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	
2	9	265	414	43	157	23	27	44	86	2	49	460	775	1235
13	30	129	253	32	129	8	18	35	80	2	1	26	277	602	879
13	9	160	239	38	141	7	15	20	39	41	303	527	830
8	6	142	293	21	52	18	13	71	170	2	1	36	349	721	1070
64	93	392	550	112	354	15	24	74	139	10	26	144	869	1335	2204
15	29	144	278	30	99	20	22	19	47	2	3	23	274	565	839
30	58	264	319	75	234	32	45	56	115	3	10	91	612	998	1610
133	256	1065	1527	300	737	165	236	282	488	20	30	402	2809	4239	7048
109	315	127	310	39	119	7	5	37	79	24	25	96	468	961	1429
.....	220	377	46	160	20	33	40	86	66	461	925	1386
176	548	47	100	9	50	20	13	12	23	22	307	800	1107
55	95	93	192	15	63	11	16	18	42	1	1	14	234	484	718
86	199	117	252	45	103	7	18	14	28	3	23	32	352	811	1163
20	45	240	413	83	209	29	28	64	85	81	588	1011	1599
18	52	148	266	52	161	18	17	33	53	9	5	110	425	672	1097
6	25	430	782	75	247	47	75	153	318	227	181	1326	2093	3419
.....	132	346	40	130	18	23	35	93	1	4	15	274	706	980
130	269	904	1438	289	880	139	245	170	405	216	194	278	2605	4160	6765
3	2	136	239	27	136	30	33	22	36	3	3	23	283	548	831
64	139	812	1261	206	618	75	134	135	268	32	27	264	1943	2903	4846
39	92	1036	1703	322	1051	56	94	207	414	23	33	216	2376	4031	6407
13	25	124	220	19	88	28	27	32	80	41	301	606	907
3	4	82	125	12	46	14	13	17	44	3	4	24	190	344	534
3	127	208	36	121	13	17	22	26	1	3	19	246	461	707
7	19	145	295	30	122	15	28	29	75	4	10	46	309	656	965
1	3	336	668	107	306	54	79	69	167	7	10	136	819	1556	2375
3	17	138	467	46	271	33	40	41	83	58	369	1061	1430
10	31	177	311	62	180	26	57	21	44	1	52	392	807	1199
1	2	155	304	55	186	24	32	32	89	36	38	41	386	798	1184
9	26	85	161	30	89	13	12	7	22	50	218	402	620
23	46	323	567	98	361	54	80	86	209	42	59	74	817	1592	2409
25	89	398	937	75	254	81	101	118	344	46	42	103	1299	2842	4141
4	1	338	648	79	283	54	95	61	147	4	14	82	764	1545	2309
3365	7464	37107	58003	9380	27589	6101	9386	7765	13750	2512	2844	10240	1469	97297	154215	251512

Forfjøl har ogsaa Indflydelse paa de øvrige Næringsveis-Tabeller, hvor Kjøbstæderne komme i Betragtning, og hele Danmarks Folkemængde har saaledes, naar den betragtes efter Næringsveie, 10 Personer flere, end efter Alder, Køn og ægtefællig Stilling.

N^o 8.

Tabel over Folkemængden efter Næringsveie i Konge-

Anmærkning. I Rubriken A indbefattes Antallet af dem, der enten som Hovedpersoner eller som Fuldmægtige, Contoibetiente, Svende eller Drengene høre til hver Klasse.

	Geistlige Embedsmænd, Kirkebetiente og Exercedanden.		Civile Embedsmænd og Betiente.		Privatiserende Videnskabsmænd, Litterati, egentlige Kunstnere, Studenter eller Andre, som forberede sig til en videnskabelig Examen, og de, som leve af Timeindfortællinger.		Officerer og Embedsmænd ved Landmilitairet Staten.		Officerer og Embedsmænd ved Sømilitairet Staten.		Underofficerer og Soldater.		Matroser.		De som leve af Jordbrug.	
	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B
Kjøbenhavns Amt:																
Søkkelunds Herred	49	249	182	782	55	91	24	116	2	18	112	17	1	3	782	5047
Smørum Herred	39	224	15	48	40	4	909	4679
Somme Herred	20	106	44	51	1	551	2746
Thune Herred	21	117	1	2	1	5	559	2711
Ramsø Herred	20	96	3	14	707	3150
Boldborg Herred	19	124	13	54	1	696	3184
Frederiksborg Amt:																
Lunge Kronborg Herred . . .	35	152	81	342	3	11	6	42	2	4	46	9	1	2	915	5094
Distrikke Herred	20	75	8	29	1	4	446	2228
Lunge Frederiksborg Herred	25	122	80	297	2	1	670	3427
Øtrø Herred	29	150	38	158	6	13	86	37	675	3136
Holbo Herred	32	183	74	352	2	1164	5101
Horns Herred	22	102	22	78	1	698	3127
Solbøl Amt:																
Øds Herred	30	161	23	80	3	3	1330	5359
Skjallinge Herred	19	88	16	53	1	754	3360
Urø Herred	22	120	6	12	927	4675
Lubbe Herred	24	149	13	41	2	3	871	3989
Rehrøse Herred	36	219	13	42	3	1481	6658
Løve Herred	27	193	9	34	1	916	4453
Samsø Herred	16	71	28	59	2	4	1	7	1	7	23	409	2110
Sors Amt:																
Ringsted Herred	36	210	34	137	5	4	1371	6502
Alsted Herred	30	203	37	179	9	14	7	841	3851
Vester-Flakkebjerg Herred . .	36	215	10	56	2	11	1204	5190
Øster-Flakkebjerg Herred . .	47	228	30	118	36	3	982	4443
Slagelse Herred	28	164	10	27	1222	5541
Præstø Amt:																
Stevns Herred	23	133	21	84	628	3308
Farsø Herred	35	182	43	134	4	12	658	3435
Lyngby Herred	26	156	23	101	3	739	2978
Biesø Herred	31	174	33	116	1	4	687	3212
Hammer Herred	25	112	16	32	2	7	809	3793
Naarø Herred	38	228	20	86	2	3	1	17	1333	6436
Mønsø Herred	31	172	12	38	873	4394
Bornholm:																
Sønder Herred	8	45	1	8	379	2167
Øster Herred	6	48	1	3	3	4	444	2016
Vester Herred	9	52	8	49	1	7	402	1802
Nørre Herred	9	45	1	1	3	404	2070
Christiansø	2	3	5	1	8	6	28	55	132	9	32

riget Danmark den 18^{de} Februarii 1834, herredsviis.

I Rubriken B derimod: Koner og Børn, Tyende, Avlsfolk og Andre, der forsyrges af hver Klasse, uden at henhøre under Rubriken A.

De som have deres Nær- ring af Egen.		De, som leve af Produc- ters Forædling eller For- arbejdning, eller den in- dustrielle Klasse.		De som leve af Handel og Vares Dmsætning.		Pensionister, Capitalister, og de, som leve af deres Midler.		Dagleiere.		Andre som ikke drive bestemt Næring.		Ammisfæyðende.		Slaver, eller Andre, som ere hensatte i Straf- Anstalter.		S u m m a.		Total-Summa.
A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	
510	1221	1592	3000	248	919	312	438	1194	2843	63	47	1060	6186	14791	20977
1	3	470	1089	28	116	198	131	692	1891	17	9	207	2616	8194	10810
51	161	279	564	25	76	177	119	410	1073	3	637	2198	4896	7094
.....	205	479	15	42	139	35	187	523	3	10	100	1231	3924	5155
.....	169	409	7	18	151	82	217	586	213	1487	4355	5842
30	87	32	844	35	153	225	169	425	1116	7	3	171	2004	5734	7738
254	820	1033	2650	74	328	268	375	1111	3227	4	3	416	4239	13059	17298
1	3	202	448	8	39	69	49	249	697	81	1085	3572	4657
2	7	470	1111	39	148	201	257	550	1460	4	7	188	2232	6836	9068
127	350	503	1180	29	77	147	108	515	1395	10	10	206	2371	6614	8985
116	308	369	861	11	54	246	94	494	1317	9	9	222	2739	8279	11018
49	145	232	481	21	85	184	107	337	933	4	5	161	1731	5063	6794
56	181	277	754	1	8	306	171	337	907	20	51	168	2551	7675	10226
7	17	288	603	13	70	89	62	234	595	26	12	177	1624	4860	6484
3	11	127	388	3	11	78	57	168	435	4	12	174	1512	5721	7233
2	12	270	698	5	30	112	97	420	1078	42	65	296	2057	6162	8219
7	21	430	1009	19	98	219	173	501	1237	13	27	447	3169	9484	12653
24	56	301	801	5	27	61	49	469	1275	65	55	285	2163	6943	9106
41	84	248	536	22	62	81	20	328	786	3	85	1288	3746	5034
1	5	462	1215	14	49	130	91	615	1686	15	21	439	3122	9920	13042
4	17	237	714	5	37	95	62	513	1374	27	24	311	2109	6482	8591
12	42	324	719	3	15	107	54	298	731	13	32	378	2387	7065	9452
24	61	335	725	1	12	133	131	353	887	21	12	301	2263	6620	8883
4	15	312	679	4	21	58	87	478	1240	27	20	373	2516	7794	10310
36	93	324	675	4	16	102	67	546	1391	2	3	271	1957	5770	7727
9	25	332	728	6	35	136	130	546	1305	29	19	323	2121	6005	8126
.....	266	673	4	36	111	67	414	916	65	38	321	1977	4965	6942
1	2	232	521	6	27	128	104	471	1136	27	27	288	1905	5323	7228
13	41	412	760	6	23	144	119	399	955	13	16	319	2158	5868	8016
35	127	610	1345	14	54	207	153	945	2562	23	49	468	3696	11060	14756
223	405	472	1057	1	2	199	131	555	1524	18	33	275	2659	7756	10415
65	205	221	395	46	25	190	555	20	10	85	1015	3410	4425
204	553	189	351	2	7	35	32	124	336	68	75	78	1154	3425	4579
15	43	147	242	2	8	58	31	134	285	18	9	85	879	2528	3407
72	219	149	263	1	1	73	77	107	276	2	43	862	2954	3816
10	18	21	76	181	226	407

Fortfættelse af № 8.

	Geistlige Embedsmænd, Kirkebetiente og Værer- standen.		Civile Embedsmænd og Betiente.		Privatiserende Videnskabs- mænd, Litterati, egentlige Kunstnere, Studenter eller Andre, som forberede sig til en videnskabelig Examen, og de, som leve af Timeinfor- mationer.		Officerer og Embeds- mænd ved Landmilitair- Staten.		Officerer og Embeds- mænd ved Sømilitair- Staten.		Underofficerer og Soldater.		Matroser.		De som leve af Jordbrug.		
	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	
Ødense Amt:																	
Ødense Herred	36	184	15	87	4	13	1268	6272
Bjerge Herred	24	155	3	12	2	2	1172	4434
Lafsum Herred	19	126	4	9	4	622	3128
Lunde Herred	17	106	8	13	1	599	2685
Slam Herred	15	94	3	5	1	468	2277
Skodby Herred	21	118	7	21	1	955	4406
Baag Herred	41	246	11	40	1420	7788
Bends Herred	39	219	11	47	3	6	1525	7168
Sveudborg Amt:																	
Bibing Herred	34	203	26	84	1	1	19	1	6	2	2	10	1180	5501
Gudme Herred	30	185	8	30	5	8	1113	5321
Sunds Herred	42	244	11	26	76	5	1405	6397
Salling Herred	53	311	28	56	6	12	1733	9275
Langelands Nørre Herred .	15	85	8	66	6	21	673	3479
Langelands Søndre Herred	19	152	8	22	1	797	3682
Mariibo Amt:																	
Musse Herred	47	258	6	22	5	2	1371	7013
Fuglse Herred	41	209	27	83	987	4749
Søndre Lollands Herred . .	27	145	5	27	925	4225
Nørre Lollands Herred . . .	28	173	8	49	5	6	1126	4842
Søndre Falsters Herred . .	30	175	21	100	817	3998
Nørre Falsters Herred . . .	27	175	21	95	1	3	780	3791
Aalborg Amt:																	
Niar Herred	39	171	21	92	1	2	1	6	1392	6252
Hornum Herred	27	134	1	5	1	759	3481
Flekkum Herred	30	134	3	12	706	3415
Helkum Herred	22	119	9	38	1	603	2919
Hindsted Herred	28	134	4	13	1	3	921	3993
Nars Herred	22	110	6	10	650	2779
Stet Herred	23	121	13	50	4	5	544	2557
Gislum Herred	23	93	1	517	2289
Sjælland Amt:																	
Horns Herred	28	160	5	7	1	1196	5223
Borglum Herred	49	261	3	10	1	1770	7863
Hvetbo Herred	17	100	1	1	3	825	3133
Bonneberg Herred	31	135	4	21	2	1160	5287
Terstev Herred	39	209	3	5	1856	8409
Øster Han Herred	22	108	4	4	1	736	3392
Lars	5	25	9	58	1	9	222	865

De som have deres Næring af Søen.		De som leve af Producenters Forædling eller Forarbejdning, eller den industrielle Klasse.		De som leve af Handel og Varens Omfætning.		Pensionister, Capitalister, og de, som leve af deres Midler.		Dagleiere.		Andre, som ikke drive bestemt Næring.		Utmisfnydende.		Slaver, eller Andre, som ere henfattede i Straff-Anstalter.		S u m m a.		Total-Summa.
A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	
14	50	765	1920	14	46	266	83	541	1575	28	58	482	3433	10288	13721
36	115	314	522	1	3	165	91	184	485	53	96	234	2190	5913	8103
10	32	315	727	2	13	174	38	170	494	7	2	178	1505	4569	6074
51	172	274	619	6	13	113	33	115	264	20	29	269	1473	3934	5407
8	8	142	383	2	8	96	31	110	287	18	4	171	1034	3097	4131
2	11	425	943	5	14	209	104	273	779	17	17	497	2412	6413	8825
48	142	748	1698	3	14	306	111	428	1208	22	46	584	3611	11293	14904
34	96	625	1296	12	49	402	151	390	908	24	19	712	3777	9959	13736
48	147	514	1130	1	1	272	99	229	621	7	11	364	2690	7824	10514
19	59	375	943	8	38	118	61	244	640	30	39	332	2282	7324	9606
434	816	679	1425	8	30	346	172	405	994	30	30	464	3900	10139	14039
88	224	999	2244	10	61	310	171	723	1955	40	50	603	4693	14359	18952
43	123	275	647	2	19	108	76	142	418	3	6	200	1475	4940	6415
22	96	314	701	2	11	158	117	226	635	49	61	386	1982	5477	7459
5	23	419	909	3	12	149	126	749	1727	4	9	433	3191	10101	13292
97	187	362	795	6	30	125	105	502	1136	13	11	352	2512	7305	9817
12	40	286	625	6	28	70	55	365	859	22	32	285	2003	6036	8039
13	27	374	801	1	2	111	60	388	939	23	13	439	2516	6912	9428
52	105	401	963	1	4	48	60	521	1167	1	7	235	2127	6579	8706
8	31	347	828	5	12	146	100	448	1113	27	35	244	2054	6183	8237
113	319	384	805	28	96	220	125	332	562	13	9	601	3145	8439	11584
28	91	252	469	8	48	210	54	202	447	15	13	219	1722	4762	6484
11	39	278	466	6	27	158	105	282	577	5	25	223	1702	4800	6502
.....	240	515	2	10	101	50	165	403	25	17	137	1305	4071	5376
10	31	302	755	9	51	152	147	238	601	76	81	147	1888	5809	7697
.....	122	218	2	9	66	44	72	139	19	2	130	1089	3311	4400
157	460	234	373	19	53	85	23	180	438	36	60	365	1660	4140	5800
9	35	81	122	6	21	88	53	49	104	33	25	79	886	2742	3628
121	382	281	642	7	40	262	151	186	430	23	22	224	2334	7057	9391
66	184	432	835	8	48	201	89	152	290	144	130	370	3196	9710	12906
38	123	73	106	6	27	64	37	43	72	20	18	251	1339	3619	4958
112	421	245	532	8	42	107	63	143	359	32	19	292	2136	6879	9015
5	11	352	774	2	13	280	63	229	450	17	52	450	3233	9986	13219
9	34	147	354	1	1	45	41	133	298	24	14	204	1326	4246	5572
145	188	107	143	5	37	23	5	75	114	5	1	26	623	1445	2068

Fortsættelse af N^o 8.

	Geistlige Embedsmand, Kirkebetiente og Lærere- standen.		Civile Embedsmand og Betiente.		Privatiserende Videnskabs- mand, Litterati, egentlige Kunstnere, Studenter eller Andre, som forberede sig til en videnskabelig Examen, og de, som leve af Læmefor- mationer.		Officerer og Embeds- mænd ved Landmilitair- Estaten.		Officerer og Embeds- mænd ved Sømilitair- Estaten.		Underofficerer og Soldater.		Matroser.		De som leve af Jordbrug.		
	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	
	Thisted Amt:																
Bester Han Herred	21	105	10	59	742	3126
Hillerød Herred	24	106	4	19	2	3	731	3120
Hunborg Herred	19	73	2	13	557	2591
Højsing Herred	28	147	1	31	3	763	3138
Højs Herred	28	143	7	24	2	9	929	3850
Nørre Herred	22	126	5	20	1	583	2746
Sønder Herred	24	102	4	32	643	2909
Viborg Amt:																	
Lynggaard Herred	30	140	15	71	2	880	3865
Houberg Herred	24	119	6	16	497	2498
Sønderlyng Herred	21	91	1	5	1	523	2591
Hindborg Herred	10	41	3	14	359	1556
Røbbing Herred	15	86	341	1665
Harre Herred	11	49	1	5	359	1497
Nørre Herred	15	74	1	1	2	2	495	2163
Midelfom Herred	28	131	6	41	1	588	2811
Nørlyng Herred	18	86	5	11	1	10	484	2251
Findø Herred	22	106	1	7	759	3444
Nindø Herred	30	140	4	23	1	744	3298
Hids Herred	17	83	4	23	415	1853
Aarhus Amt:																	
Sabro Herred	11	70	3	6	312	1699
Framlev Herred	19	119	1	4	2	354	1947
Hads Herred	40	179	16	89	3	12	907	4798
Vesterlås Herred	13	79	1	1	290	1424
Halsø Herred	13	64	3	11	1	3	318	1776
Ring Herred	28	149	12	65	748	3739
Skanderborg Amt:																	
Hjelmlev Herred	22	105	12	66	1	3	527	2648
Lørking Herred	17	74	9	21	469	1750
Stjern Herred	26	124	5	18	658	3217
Boer Herred	33	157	13	72	1	1	13	1037	5048
Rim Herred	14	74	2	12	427	2178
Brabø Herred	22	90	7	31	1	14	590	2729
Randers Amt:																	
Dnsfild Herred	13	53	320	1451
Gierlev Herred	18	100	2	14	3	533	2486
Nørhald Herred	20	112	1	377	1870
Rougsø Herred	11	70	2	18	279	1363

De som have deres Røring af Søen.		De som leve af Producenters Forædling eller Forarbeidning, eller den industrielle Klasse.		De som leve af Handel og Varesø Dmsætning.		Pensionister, Capitalister, og de, som leve af deres Rørdler.		Dagleiere.		Andre, som ikke drive bestemt Røring.		Almisfensyndende.		Slaver, eller Andre, som ere henfattede i Straf-Anstalter.		S u m m a.		Total-Summa.
A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	
37	102	184	386	1	5	66	43	152	310	5	4	269	1487	4140	5627
140	259	263	374	9	47	135	83	143	329	14	1	308	1773	4341	6114
69	304	150	83	3	11	89	24	33	93	7	185	1114	3192	4306
8	33	237	427	1	6	124	46	84	172	32	16	283	1592	3988	5580
120	387	364	530	2	11	162	78	166	335	43	49	524	2347	5416	7763
31	116	178	261	2	2	131	78	114	290	22	6	394	1483	3645	5128
21	87	358	545	3	5	183	109	145	324	36	60	367	1784	4173	5957
4	1	248	575	19	74	123	83	96	231	29	6	148	1594	5046	6640
2	3	235	447	6	26	155	102	69	149	22	25	101	1117	3385	4502
1	1	226	343	4	16	131	48	89	245	4	7	104	1105	3347	4452
.....	101	158	69	34	61	124	12	6	62	677	1933	2610
2	5	100	179	40	4	42	92	2	59	601	2031	2632
69	226	108	195	1	4	84	24	39	91	2	95	769	2091	2860
.....	188	284	67	27	87	238	8	4	163	1026	2793	3819
.....	231	472	4	30	75	57	51	124	12	18	157	1153	3684	4837
2	8	126	367	4	24	82	45	42	106	10	16	112	886	2924	3810
29	51	156	248	3	21	103	33	53	93	2	116	1242	4005	5247
3	141	294	2	12	153	91	74	132	19	22	137	1308	4012	5320
12	32	110	293	2	11	90	54	54	132	24	25	87	815	2506	3321
1	7	192	378	2	97	37	104	255	21	21	96	837	2475	3312
.....	229	579	7	40	80	58	160	396	17	9	115	984	3152	4136
70	83	493	1010	6	31	232	141	434	1239	31	43	207	2439	7625	10064
.....	155	302	7	26	78	26	116	286	24	23	96	780	2167	2947
1	1	132	267	8	22	50	4	85	176	17	9	74	702	2333	3035
13	36	300	564	1	5	172	108	150	378	25	38	142	1591	5082	6673
.....	300	645	1	7	140	105	210	515	18	12	157	1388	4106	5494
2	4	239	466	8	30	78	68	61	147	7	44	67	957	2604	3561
8	14	421	800	21	38	232	117	170	456	19	22	236	1796	4806	6602
2	7	450	978	3	25	239	119	210	531	72	66	445	2506	7016	9522
.....	190	419	5	13	90	27	64	232	51	62	94	937	3017	3954
.....	226	491	7	46	178	64	61	148	18	18	187	1297	3631	4928
1	3	101	184	1	93	35	81	198	14	17	50	674	1941	2615
7	15	181	323	4	27	96	40	86	272	58	38	113	1101	3315	4416
1	2	157	264	3	18	97	30	95	226	18	16	81	850	2538	3388
15	47	97	244	1	5	43	27	65	159	68	76	126	707	2009	2716

Fortsættelse af N^o 8.

	Geistlige Embedsmænd, Kirkebetiente og Lærere- standen.		Civile Embedsmænd og Betiente.		Privatiserende Videnskabs- mænd, Litterati, egentlige Kunstnere, Studenter eller Andre, som forberede sig til en videnskabelig Examen, og de, som leve af Timeinfor- mationer.		Officerer og Embeds- mænd ved Landmilitair- Estaten.		Officerer og Embeds- mænd ved Sømilitair- Estaten.		Underofficerer og Soldater.		Matroser.		De som leve af Jorbrug.			
	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B		
Kaanders Amt (fortsat): Nørre Herred	24	152	9	22	633	3022
Galthen Herred	20	114	2	19	539	2817
Støvring Herred	14	70	4	15	4	1	7	320	1714
Sønderhald Herred	41	193	11	26	933	4687
Hjertisberg Herred	26	129	3	9	3	592	3286
Sønder Herred	27	159	5	25	41	640	3161
Rols Herred	22	93	1	633	2877
Ribe Amt:																		
Vester Herred	28	92	13	34	1	1	6	889	3896
Matt Herred	22	92	10	31	1	2	6	546	2436
Gjording Herred	19	79	8	32	1	2	463	1950
Skabs Herred	44	167	32	84	1	3	998	4239
Staugø Herred	9	33	273	1110
Andst Herred	29	132	10	56	1	20	2	3	631	3250
Vester Herred	12	75	3	18	4	479	2334
Enkeltle Dele af Sønder Jylland	47	155	30	109	7	943	4272
Ringkjøbing Amt:																		
Hiern Herred	21	123	5	24	1	14	723	3298
Ulfborg Herred	21	98	3	5	1	639	2784
Gjording Herred	23	105	2	10	716	3143
Hind Herred	38	114	7	37	6	22	828	3412
Hammerum Herred	29	140	10	18	2	4	1231	5004
Nørre Herred	17	75	5	15	569	2459
Bølling Herred	24	73	9	30	9	780	3357
Vandsfuld Herred	16	113	11	37	422	1924
Skobborg Herred	27	173	3	12	1	6	753	3358
Veile Amt:																		
Bierre Herred	40	225	8	31	975	5286
Halling Herred	17	107	4	36	1	570	3147
Nærvang Herred	40	178	4	15	1415	6607
Tørrild Herred	22	116	8	36	1	790	3533
Tersløv Herred	11	55	3	18	349	1842
Bruff Herred	19	91	10	69	1	1	4	3	507	2766
Elbo Herred	9	37	7	36	4	1	4	318	1577
Holmans Herred	15	68	4	4	408	2355
Summa for samtlige Herreder	3435	17838	1713	6637	463	368	54	305	14	83	340	209	23	37	104272	489657		

De som have deres Næring af Søen.		De som leve af Producenters Forædling eller Forarbeidning, eller den industrielle Klasse.		De som leve af Handel og Vares Dmsætning.		Pensionister, Capitalister, og de, som leve af deres Midler.		Dagleiere.		Andre, som ikke drive bestemt Næring.		Udmisfnydende.		Slaver, eller Andre, som ere hensatte i Strafsanstalter.		S u m m a.		Total Summa.
A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	
40	70	235	531	2	16	56	58	119	313	44	42	130	1292	4226	5518
9	2	295	677	8	22	164	82	198	521	31	61	131	1397	4315	5712
7	34	105	217	2	10	65	33	61	165	17	11	101	701	2276	2977
57	197	409	920	9	32	196	125	267	697	42	87	327	2292	6964	9256
19	52	243	547	3	25	79	77	224	563	60	97	226	1478	4784	6262
4	10	341	792	94	122	289	714	11	6	203	1655	4989	6644
8	3	127	296	104	19	82	188	52	16	164	1193	3492	4685
112	102	184	385	5	20	337	138	61	119	7	194	1832	4792	6624
.....	177	351	6	16	182	134	74	249	15	14	131	1170	3325	4495
.....	133	240	4	23	247	119	91	262	7	80	1055	2705	3760
539	1247	357	542	31	67	448	321	113	216	21	17	354	2938	6903	9841
.....	22	46	3	10	75	88	12	25	1	81	476	1312	1788
.....	221	623	7	31	155	116	229	649	47	59	170	1502	4939	6441
.....	121	155	10	5	181	49	55	107	11	10	110	986	2753	3739
473	1065	686	1340	55	197	279	88	543	1345	21	29	531	3615	8600	12215
19	60	275	376	5	12	111	35	65	110	16	19	289	1530	4071	5601
69	265	150	184	1	7	174	124	69	102	12	206	1345	3569	4914
.....	193	322	2	4	76	39	92	166	54	51	165	1323	3840	5163
150	446	246	379	5	28	140	61	112	271	8	13	195	1735	4783	6518
.....	317	494	19	35	243	145	111	279	36	424	2422	6119	8541
6	23	136	238	3	12	272	138	28	78	102	1138	3038	4176
1	1	214	350	3	24	203	105	68	172	21	10	172	1504	4122	5626
166	589	158	293	5	8	33	16	50	97	15	23	257	1133	3100	4233
17	38	267	420	3	5	136	28	184	339	18	29	421	1830	4408	6238
35	99	447	1049	6	20	180	161	320	803	46	28	303	2360	7702	10062
11	50	221	519	4	19	122	73	161	405	25	36	240	1376	4392	5768
15	53	320	663	4	22	208	169	129	325	28	45	190	2353	8077	10430
.....	312	681	8	43	308	151	165	422	21	18	185	1820	5000	6820
.....	121	448	7	37	65	105	440	418	97	793	2923	3716
54	161	274	764	6	36	115	69	248	693	6	14	126	1370	4667	6037
54	136	121	292	3	21	91	55	128	345	29	32	55	820	2535	3355
38	124	216	519	2	15	103	53	161	484	25	31	109	1081	3653	4734
6451	16823	40583	86264	1276	5097	20068	12013	33555	84887	3138	3355	33336	1	248722	723573	972295

№ 9.

Tabel over Folkemængden efter Næringsveie i Konge-

Anmærkning. I Rubriken A indbefattes Antallet af dem, der enten som Hovedpersoner eller som Fuldmægtige, Contoirbetiente, Svende eller Drengene høre til hver Klasse.

	Geistlige Embedsmænd, Kirkebetiente og Lærerstand.		Civile Embedsmænd og Betiente.		Privatiserende Videnskabsmænd, Litterati, egentlige Kunstnere, Studenter eller Andre, som forberede sig til en videnskabelig Examen, og de, som leve af Timeinformationer.		Officerer og Embedsmænd ved Landmilitairet Staten.		Officerer og Embedsmænd ved Sømilitairet Staten.		Underofficerer og Soldater.		Matroser.		De som leve af Jordbrug.	
	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B
Hovedstaden Kjøbenhavn	393	1249	2839	8360	2032	977	548	1595	169	628	4275	1344	1835	4118	106	273
Kjøbenhavns Amt (Landdistriktet)	168	916	258	951	98	100	24	116	2	18	112	17	1	3	4204	21517
Kjøbstæderne	27	78	95	321	10	42	4	3	47	24	17	45
Frederiksborg Amt (Landdistriktet)	195	994	353	1272	108	142	28	119	2	18	159	41	1	3	4221	21562
Kjøbstæderne	163	784	303	1256	9	15	12	55	2	4	133	46	1	2	4568	22113
Solbøl Amt (Landdistriktet)	39	128	202	606	36	31	53	126	466	216	26	110
Kjøbstæderne	202	912	505	1862	45	46	65	181	2	4	599	262	1	2	4594	22223
Sorø Amt (Landdistriktet)	174	1001	108	321	12	10	1	7	1	7	23	6688	30604
Kjøbstæderne	18	56	109	333	15	34	31	132
Sorø Amt (Landdistriktet)	192	1057	217	654	27	44	1	7	1	7	23	6719	30736
Kjøbstæderne	177	1020	121	517	52	32	7	5620	25527
Sorø Amt (Landdistriktet)	58	196	163	534	33	46	10	36	57	30	23	99
Kjøbstæderne	235	1216	284	1051	85	78	10	43	57	30	5643	25626
Præstø Amt (Landdistriktet)	209	1157	173	591	12	26	1	17	5727	27556
Kjøbstæderne	39	134	141	483	33	57	24	53	174	85	44	191
Bornholms Amt (Landdistriktet)	248	1291	314	1074	45	83	24	53	1	17	174	85	5771	27747
Kjøbstæderne	34	190	12	62	2	3	5	19	6	28	56	135	9	32	1629	8055
Bornholms Amt (Landdistriktet)	12	51	62	277	24	8	9	43	7	22	150	541
Kjøbstæderne	46	241	74	339	26	11	14	62	6	28	63	157	9	32	1779	8596
Odense Amt (Landdistriktet)	212	1248	62	234	16	19	2	8029	38158
Kjøbstæderne	87	295	240	814	50	89	34	128	214	118	92	381
Odense Amt (Landdistriktet)	299	1543	302	1048	66	108	34	128	214	118	2	8121	38539
Kjøbstæderne	193	1180	89	284	95	46	1	19	1	6	2	2	10	6901	33655
Svendborg Amt (Landdistriktet)	35	133	159	504	41	62	23	65	3	16	161	48	9	14	25	99
Kjøbstæderne	228	1313	248	788	136	108	24	84	4	22	163	50	19	14	6926	33754
Naribo Amt (Landdistriktet)	200	1135	88	376	11	11	6006	28618
Kjøbstæderne	34	130	163	525	19	31	1	6	2	11	60	193
Naribo Amt (Landdistriktet)	234	1265	251	901	30	42	1	6	2	11	6066	28811
Kjøbstæderne	214	1016	58	220	5	8	2	2	1	6	6092	27685
Aalborg Amt (Landdistriktet)	41	157	129	413	10	23	37	114	1	9	202	182	51	175
Kjøbstæderne	256	1173	187	638	16	31	39	116	1	9	203	188	6143	27860

Riget Danmark den 18^{de} Februarii 1834, amtsviis.

I Rubriken B derimod: Koner og Børn, Tyende, Udsølf og Andre, der forses af hver Klasse, uden at henhøre under Rubriken A.

De som have deres Næring af Søen.		De, som leve af Producenters Forædling eller Forarbeidning, eller den industrielle Klasse.		De som leve af Handel og Varens Omsætning.		Pensionister, Capitalister, og de, som leve af deres Midler.		Dagleiere.		Andre som ikke drive bestemt Næring.		Almisseyndende.		Slaver, eller Andre, som ere hensatte i Strafanstalter.		Summa.		Total-Summa.
A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	
770	1445	17410	23677	4544	12248	3808	6063	3810	5194	1708	1953	4795	1126	50168	69124	119292
592	1472	3097	6385	358	1324	1202	974	3125	8032	93	69	2388	15722	41894	57616
11	17	894	1397	189	643	115	172	131	241	2	1	223	1765	2984	4749
603	1489	3991	7782	547	1967	1317	1146	3256	8273	95	70	2611	17487	44878	62365
549	1633	2809	6731	182	731	1105	990	3256	9029	31	34	1274	14397	43423	57820
253	556	1301	2048	503	1307	107	197	189	364	44	29	252	45	3516	5718	9234
802	2189	4110	8779	685	2038	1212	1187	3445	9393	75	63	1526	45	17913	49141	67054
140	382	1941	4789	68	306	946	629	2457	6313	173	222	1632	14364	44591	58955
61	135	821	1428	188	557	58	107	166	392	21	26	225	1713	3200	4913
201	517	2762	6217	256	863	1004	736	2623	6705	194	248	1857	16077	47791	63868
45	140	1670	4052	27	134	523	425	2257	5918	103	109	1802	12397	37881	50278
104	236	1130	1758	245	825	134	203	184	370	33	64	335	2509	4397	6906
149	376	2800	5810	272	959	657	628	2441	6288	136	173	2137	14906	42278	57184
317	693	2648	5759	41	193	1027	771	3876	9789	177	185	2265	16473	46737	63210
82	197	989	1842	269	774	158	201	210	504	15	29	228	33	2439	4550	6989
399	890	3637	7601	310	967	1185	972	4086	10293	192	214	2493	33	18912	51287	70199
366	1020	724	1272	5	16	212	165	555	1452	108	94	367	1	4091	12543	16634
522	1093	974	2024	111	537	123	133	280	655	76	36	241	2591	5420	8011
888	2113	1698	3296	116	553	335	298	835	2107	184	130	608	1	6682	17963	24645
203	626	3608	8108	45	160	1731	642	2211	6000	189	271	3127	19435	55466	74901
174	535	2601	4588	493	1485	283	376	431	950	36	47	681	32	5448	9806	15254
377	1161	6209	12696	538	1645	2014	1018	2642	6950	225	318	3808	32	24883	65272	90155
654	1465	3156	7090	31	160	1312	696	1969	5263	159	197	2349	16922	50063	66985
302	716	1556	2778	290	1076	141	219	288	656	80	93	278	52	3443	6479	9922
956	2181	4712	9868	321	1236	1453	915	2257	5919	239	290	2627	52	20365	56542	76907
187	413	2189	4921	22	88	649	506	2973	6941	90	107	1988	14403	43116	57519
145	234	1496	2346	351	1166	123	164	319	676	21	41	410	3144	5523	8667
332	647	3685	7267	373	1254	772	670	3292	7617	111	148	2398	17547	48639	66186
328	975	1893	3743	80	315	1080	601	1520	3271	222	232	1901	13397	38074	51471
242	571	1192	1837	339	856	172	241	319	567	44	55	498	3277	5200	8477
570	1546	3085	5580	419	1171	1252	842	1839	3838	266	287	2399	16674	43274	59948

Fortsættelse af № 9.

	Geistlige Embedsmænd, Kirkebetiente og Lærerskanden.		Civile Embedsmænd og Betiente.		Privatiserende Videnskabs- mænd, Litterati, egentlige Kunstnere, Studenter eller Andre, som forberede sig til en videnskabelig Examen, og de, som leve af Timeinfor- mationer.		Officerer og Embeds- mænd ved Landmilitair- Estaten.		Officerer og Embeds- mænd ved Sømilitair- Estaten.		Underofficerer og Soldater.		Matroser.		De som leve af Sorbbrug.	
	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B
Sierring Amt (Landdistriktet)	191	998	29	105	7	12	7765	34172
Kiøbstæderne	19	58	100	360	5	4	4	5	2	33	35	138
	210	1056	129	465	12	16	4	5	2	33	7800	34310
Thisted Amt (Landdistriktet)	166	802	33	167	36	15	4948	21480	
Kiøbstæderne	13	49	73	221	8	21	14	58	
	179	851	106	388	44	36	4962	21538	
Viborg Amt (Landdistriktet)	241	1146	46	212	8	7	1	10	6444	29492	
Kiøbstæderne	24	72	89	371	60	19	67	294	
	265	1218	135	583	68	26	1	10	6511	29786	
Narhøns Amt (Landdistriktet)	124	660	36	176	5	12	1	3	2929	15383	
Kiøbstaden Narhøns	19	60	122	383	24	33	27	77	1	271	145	15	31	
	143	720	158	559	29	45	27	77	2	3	271	145	2944	15414	
Skanderborg Amt (Landdistriktet)	134	624	48	220	3	17	1	13	3708	17570	
Kiøbstæderne	18	75	84	265	62	17	25	59	190	118	15	21	
	152	699	132	485	65	34	26	72	190	118	3723	17591	
Randers Amt (Landdistriktet)	236	1245	40	148	51	1	7	5799	28733	
Kiøbstæderne	40	110	177	604	66	50	29	91	248	107	54	149	
	276	1355	217	752	117	50	30	98	248	107	5853	28882	
Ribe Amt (Landdistriktet)	210	825	106	364	14	3	3	28	10	3	5222	23487	
Kiøbstæderne	19	59	68	259	26	25	1	2	45	161	
	229	884	174	623	40	28	4	30	10	3	5267	23648	
Ringkjøbing Amt (Landdistriktet)	216	1014	55	188	19	32	1	14	6661	28739	
Kiøbstæderne	14	39	78	287	3	5	14	92	
	230	1053	133	475	22	37	1	14	6675	28831	
Veile Amt (Landdistriktet)	173	877	48	245	7	2	8	3	5332	27113	
Kiøbstæderne	40	158	154	501	27	40	50	142	333	407	108	454	
	213	1035	202	746	34	40	52	150	336	407	5440	27567	
Summa	4424	21125	6960	23058	3047	1982	933	2850	190	747	6987	3088	1867	4169	105264	493294

De som have deres Næring af Søen.		De, som leve af Producentens Forædling eller Forarbejdning, eller den industrielle Klasse.		De som leve af Handel og Vares Omsætning.		Pensionister, Capitalister, og de, som leve af deres Midler.		Dagledere.		Andre som ikke drive bestemt Næring.		Armsjensbende.		Slaver, eller Andre, som ere hensatte i Straf-Anstalter.		S u m m a.		Total-Summa.
A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	
496	1343	1637	3386	37	208	982	449	961	2013	265	256	1817	14187	42942	57129
317	842	477	921	115	376	58	80	84	179	4	24	134	1354	3020	4374
813	2185	2114	4307	152	584	1040	529	1045	2192	269	280	1951	15541	45962	61503
426	1288	1734	2606	21	87	890	461	837	1853	159	136	2330	11580	28895	40475
38	97	388	679	135	370	47	45	97	138	9	5	191	1013	1683	2696
464	1385	2122	3285	156	457	937	506	934	1991	168	141	2521	12593	30578	43171
124	327	1970	3855	45	218	1172	602	757	1757	144	131	1341	12293	37757	50050
6	25	562	1128	115	377	65	98	188	411	1	4	242	181	1600	2799	4399
130	352	2532	4983	160	595	1237	700	945	2168	145	135	1583	181	13893	40556	54449
85	127	1501	3100	29	126	709	374	1049	2730	135	143	730	7333	22834	30167
130	269	904	1438	289	880	139	245	170	405	216	194	278	2605	4160	6765
215	396	2405	4538	318	1006	848	619	1219	3135	351	337	1008	9938	26994	36932
12	25	1826	3799	45	159	957	500	776	2029	185	224	1186	8881	25180	34061
67	141	948	1500	233	754	105	167	157	304	35	30	287	2226	3451	5677
79	166	2774	5299	278	913	1062	667	933	2333	220	254	1473	11107	28631	39738
168	435	2291	4995	33	155	1087	648	1567	4016	415	467	1652	13340	40849	54189
65	140	1514	2551	419	1428	126	179	307	639	31	50	346	3422	6098	9520
233	575	3805	7546	452	1583	1213	827	1874	4655	446	517	1998	16762	46947	63709
1124	2414	1901	3682	121	369	1904	1053	1178	2972	130	129	1651	13574	35329	48903
4	20	474	1135	153	577	87	119	110	250	7	10	194	1188	2617	3805
1128	2434	2375	4817	274	946	1991	1172	1288	3222	137	139	1845	14762	37946	52708
428	1422	1956	3056	46	135	1388	691	779	1614	180	145	2231	13960	37050	51010
20	59	417	776	147	455	63	101	60	155	37	38	143	996	2007	3003
448	1481	2373	3832	193	590	1451	792	839	1769	217	183	2374	14956	39057	54013
207	623	2032	4935	40	213	1192	836	1452	3895	180	204	1305	11973	38949	50922
52	136	1059	2152	252	898	189	276	265	700	92	115	259	2880	5979	8859
259	759	3091	7087	292	1111	1381	1112	1717	4595	272	319	1564	14853	44928	59781
9816	24287	77690	144267	10656	32686	26169	21399	41320	98637	5650	6199	43576	1470	346019	877788	1223807

Tabel over Folkemængden efter Næringsveie i Konge-

Anmærkning. I Rubriken A indbefattes Antallet af dem, der enten som Hovedpersoner eller som Fuldmægtige, Contoirbetiente, Svende eller Drengene høre til hver Klasse.

	Geistlige Embedsmænd, Kirkebetiente og Lærerstand.		Civile Embedsmænd og Betiente.		Privatiserende Videnskabsmænd, Litterati, egentlige Kunstnere, Studenter eller Andre, som forberede sig til en videnskabelig Examen, og de, som leve af Timeinfortioner.		Officerer og Embedsmænd ved Landmilitær-Etaten.		Officerer og Embedsmænd ved Sømilitær-Etaten.		Underofficerer og Soldater.		Matroser.		De som leve af Jordbrug.	
	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B
Sjællands Stift (uden Kiøbstæder)	907	4984	946	3639	183	182	41	197	11	67	301	198	11	37	27951	132951
Hovedstaden Kiøbenhavn	393	1249	2839	8360	2032	977	548	1595	169	628	4275	1344	1835	4118	106	273
Kiøbstæderne	193	643	772	2554	151	218	100	261	751	377	291	1118
Tilsammen	1493	6876	4557	14553	2366	1377	689	2053	180	695	5327	1919	1846	4155	28348	134342
Fyens Stift (uden Kiøbstæder)	405	2428	151	518	111	65	1	19	1	6	2	2	12	14930	71813
Kiøbstæderne	122	428	399	1318	91	151	57	193	3	16	375	166	9	14	117	480
Tilsammen	527	2856	550	1836	202	216	58	212	4	22	377	168	21	14	15047	72293
Lollands og Falsters Stift (uden Kiøbstæder) .	202	1148	89	376	11	11	6082	28929
Kiøbstæderne	34	130	163	525	19	31	1	6	2	11	60	193
Tilsammen	236	1278	252	901	30	42	1	6	2	11	6142	29122
Nalborg Stift (uden Kiøbstæder)	391	1946	74	306	42	18	1	2	1	6	13883	61039
Kiøbstæderne	69	238	284	929	22	40	41	119	1	9	204	215	94	362
Tilsammen	460	2184	358	1235	64	58	42	121	1	9	205	221	13977	61401
Viborg Stift (uden Kiøbstæder)	349	1674	67	288	13	24	2	10	9538	43409
Kiøbstæderne	28	98	107	436	61	27	73	303
Tilsammen	377	1772	174	724	74	51	2	10	9611	43712
Aarhuus Stift (uden Kiøbstæder)	639	3274	189	780	64	33	3	27	2	10	23	16218	80610
Kiøbstæderne	77	245	383	1252	152	100	81	227	1	709	370	84	201
Tilsammen	716	3519	572	2032	216	133	84	254	3	10	732	370	16302	80811
Ribe Stift (uden Kiøbstæder)	542	2384	197	730	39	35	6	50	13	3	15670	70906
Kiøbstæderne	73	256	300	1047	56	70	51	144	333	407	167	707
Tilsammen	615	2640	497	1777	95	105	57	194	346	410	15837	71613
Summa	4424	21125	6960	23058	3047	1982	933	2850	190	747	6987	3068	1867	4169	105264	493294

riget Danmarks 7 Stifter, den 18^{de} Februarii 1834.

I Rubriken B derimod: Kone og Børn, Tyende, Udsøft og Andre, der forses af hver Klasse, uden at henhøre under Rubriken A.

De som have deres Næring af Søen.		De som leve af Producenters Forædling eller Forarbejdning, eller den industrielle Klasse.		De som leve af Handel og Barers Omsætning.		Pensionister, Capitalister, og de, som leve af deres Midler.		Dageløse.		Andre, som ikke drive bestemt Næring.		Klædesnydere.		Slaver, eller Andre, som ere henfattede i Strafanstalter.		S u m m a.		Total-Summa.
A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	
1840	5057	12630	28420	659	2642	4911	3926	15189	39717	682	713	9607	1	75870	222730	298600
770	1445	17410	23677	4544	12248	3808	6063	3810	5194	1708	1953	4795	1126	50168	69124	119292
1033	2234	6109	10497	1505	4643	695	1013	1160	2526	191	185	1504	78	14533	26269	40802
3643	8736	36149	62594	6708	19533	9414	11002	20159	47437	2581	2851	15906	1205	140571	318123	458694
857	2091	6764	15198	76	320	3043	1338	4180	11263	348	468	5476	36357	105529	141886
476	1251	4157	7366	783	2561	424	595	719	1606	116	140	959	84	8891	16285	25176
1333	3342	10921	22564	859	2881	3467	1933	4899	12869	464	608	6435	84	45248	121814	167062
315	612	2200	4953	22	88	672	514	2982	6971	90	107	2024	14689	43709	58398
145	234	1496	2346	351	1166	123	164	319	676	21	41	410	3144	5523	8667
460	846	3696	7299	373	1254	795	678	3301	7647	111	148	2434	17833	49232	67065
890	2762	3648	6654	81	354	2069	1030	2055	4314	432	400	4722	28289	78831	107120
488	1195	1930	3127	550	1483	270	361	463	805	33	59	727	5176	8942	14118
1378	3957	5578	9781	631	1837	2339	1391	2518	5119	465	459	5449	33465	87773	121238
466	1135	2975	5592	75	363	1674	835	1793	4047	283	297	2324	19559	57674	77233
115	340	689	1438	154	496	72	103	225	490	25	29	338	181	2068	3760	5828
581	1475	3664	7030	229	859	1746	938	2018	4537	308	326	2662	181	21627	61434	83061
370	856	7145	15342	166	652	3517	2024	4428	11302	884	956	4539	38187	115866	154053
262	550	3366	5489	941	3062	370	591	634	1348	282	274	911	8253	13709	21962
632	1406	10511	20831	1107	3714	3887	2615	5062	12650	1166	1230	5450	46440	129575	176015
1713	4310	5221	10105	197	678	4182	2346	2928	7273	419	414	4644	35771	99234	135005
76	215	1950	4063	552	1930	339	496	435	1105	136	163	596	5064	10603	15667
1789	4525	7171	14168	749	2608	4521	2842	3363	8378	555	577	5240	40835	109837	150672
9816	24287	77690	144267	10656	32686	26169	21399	41320	98637	5650	6199	43576	1470	346019	877788	1223807

Tabel over Folkemængden efter Næringsveie i Konge-

Anmærkning. I Rubriken A indbefattes Antallet af dem, der enten som Hovedpersoner eller som Fuldmægtige, Contoirbetiente, Svende eller Drengene høre til hver Klasse.

	Geistlige Embedsmænd, Kirkebetiente og Lærerstand.		Civile Embedsmænd og Betiente.		Privatiserende Videnskabsmænd, Litterati, egentlige Kunstnere, Studenter eller Andre, som forberede sig til en videnskabelig Examen, og de, som leve af Timeinformationer.		Officerer og Embedsmænd ved Landmilitairet.		Officerer og Embedsmænd ved Sømilitairet.		Underofficerer og Soldater.		Matroser.		De som leve af Jordbrug.	
	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B
Hovedstaden København	393	1249	2839	8360	2032	977	548	1595	169	628	4275	1344	1835	4118	106	273
Sieland (Landdistriktet)	860	4706	951	3598	183	183	37	185	6	46	268	63	2	5	25934	122923
Kjøbstæderne	177	572	678	2152	119	184	91	218	744	355	129	511
med København	1037	5278	1629	5750	302	367	128	403	6	46	1012	418	2	5	26063	123434
	1430	6527	4468	14110	2334	1344	676	1998	175	674	5287	1762	1837	4123	26169	123707
Nøen (Landdistriktet)	31	172	12	38	873	4394
Kjøbstaden Stege	4	20	32	125	8	26	12	66
	35	192	44	163	8	26	885	4460
Bornholm (Landdistriktet)	34	190	12	62	2	3	5	19	6	28	56	135	9	32	1629	8055
Kjøbstæderne	12	51	62	277	24	8	9	43	7	22	150	541
	46	241	74	339	26	11	14	62	6	28	63	157	9	32	1779	8596
Syen (Landdistriktet)	371	2191	135	430	104	44	1	19	1	6	2	2	12	13460	64652
Kjøbstæderne	119	415	372	1229	90	151	57	193	3	16	375	166	2	1	113	449
	490	2606	507	1659	194	195	58	212	4	22	377	168	14	1	13573	65101
Langeland (Landdistriktet)	34	237	16	88	7	21	1470	7161
Kjøbstaden Rudkøbing	3	13	27	89	1	7	13	4	31
	37	250	43	177	8	21	7	13	1474	7192
Lolland (Landdistriktet)	143	785	46	181	10	8	4409	20829
Kjøbstæderne	24	91	109	321	13	23	51	157
	167	876	155	502	23	31	4460	20986
Sjælland (Landdistriktet)	57	350	42	195	1	3	1597	7789
Kjøbstæderne	10	39	54	204	6	8	1	6	2	11	9	36
	67	389	96	399	7	11	1	6	2	11	1606	7825
Nordre Jylland (Landdistriktet)	1905	9207	499	2045	156	106	11	82	1	3	14	9	54900	253854
Kjøbstæderne	247	837	1074	3664	291	237	173	490	2	9	1246	992	418	1573
	2152	10044	1573	5709	447	343	184	572	3	12	1260	1001	55318	255427
Summa	4424	21125	6960	23058	3047	1982	933	2850	190	747	6987	3088	1867	4169	105264	493294

riget Danmark, den 18^{de} Februarii 1834, provindsviis.

I Rubriken B derimod: Koner og Børn, Tyende, Udsolk og Andre, der forses af hver Klasse, uden at henhøre under Rubriken A.

De som have deres Næring af Søen.		De, som leve af Producenters Forædling eller Forarbeidning, eller den industrielle Klasse.		De som leve af Handel og Varers Omsetning.		Pensionister, Capitalister, og de, som leve af deres Midler.		Dagleiere.		Andre som ikke drive bestemt Næring.		Almisfnydende.		Slaver, eller Andre, som ere hentsatte i Straf-Anstalter.		S u m m a.		Total-Summa.
A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	A	B	
770	1445	17410	23677	4544	12248	3808	6063	3810	5194	1708	1953	4795	1126	50168	69124	119292
1420	3915	11693	26659	675	2686	4604	3658	14416	37557	559	586	905	70694	206770	277464
462	1046	4946	8096	1338	3940	528	857	814	1717	109	149	1157	45	11367	19797	31164
1882	4961	16639	34753	2013	6626	5132	4515	15230	39274	668	735	10273	45	82061	226567	308628
2652	6406	34049	5842	6557	18874	8940	10578	19040	44468	2376	2688	15068	1171	132229	295691	427920
223	405	472	1057	1	2	199	131	555	1524	18	33	275	2639	7756	10415
49	95	189	377	56	166	44	23	66	154	6	76	33	575	1052	1627
272	500	661	1434	57	168	243	154	621	1678	24	33	351	33	3234	8808	12042
366	1020	724	1272	5	16	212	165	555	1452	108	94	367	1	4091	12543	16634
522	1093	974	2024	111	537	123	133	280	655	76	36	241	2591	5420	8011
888	2113	1698	3296	116	553	335	298	835	2107	184	130	608	1	6682	17963	24645
792	1872	6175	13850	72	290	2777	1145	3812	10210	296	401	4890	32900	95112	128012
419	1124	3886	6909	747	2423	411	569	682	1532	65	77	917	84	8342	15254	23596
1211	2996	10061	20759	819	2713	3188	1714	4494	11742	361	478	5807	84	41242	110366	151608
65	219	589	1348	4	30	266	193	368	1053	52	67	586	3457	10417	13874
57	127	271	457	36	138	13	26	37	74	51	63	42	549	1031	1680
122	346	860	1805	40	168	279	219	405	1127	103	130	628	4006	11448	15454
127	277	1441	3130	16	72	455	346	2004	4661	62	65	1509	10222	30354	40576
100	147	1088	1749	246	833	71	97	244	514	16	28	296	2258	3960	6218
227	424	2529	4879	262	905	526	443	2248	5175	78	93	1805	12480	34314	46794
60	136	748	1791	6	16	194	160	969	2280	28	42	479	4181	12762	16943
45	87	408	597	105	333	52	67	75	162	5	13	114	886	1563	2449
105	223	1156	2388	111	349	246	227	1044	2442	33	55	593	5067	14325	19392
3398	8979	18741	37157	497	1985	11361	6215	10876	26150	2015	2067	16144	120518	347859	468377
941	2300	7935	14117	2197	6971	1051	1551	1757	3748	476	525	2572	181	20561	37014	57575
4339	11279	26676	51274	2694	8956	12412	7766	12633	29898	2491	2592	16716	181	141079	384873	526952
9816	24287	77690	144267	10656	32686	26169	21399	41320	98637	5650	6199	43576	1470	346019	877788	1223807

riget Danmark, den 1^{te} Februarii 1801, provindsviis.

Købmand med deres Karle og Dreng.		Fabrikanter med deres Karle og Dreng.		Kunstnere og Haandværksmand med deres Svende, og Dreng.		Søfarende og Fiskere.		Møllere, Kro-mænd, Landfræ-mere og Bertés-huusholdere.		Tjenestefolk.		Dagleiere.		Capitalister.		Pensionister.		Almisjelenner.		Andre af ubestemte Næringsveie.		Summa.		Total-Summa.
Mandf.	Qvindef.	Mandf.	Qvindef.	Mandf.	Qvindef.	Mandf.	Qvindef.	Mandf.	Qvindef.	Mandf.	Qvindef.	Mandf.	Qvindef.	Mandf.	Qvindef.	Mandf.	Qvindef.	Mandf.	Qvindef.	Mandf.	Qvindef.	Mandlion.	Qvindefion.	
2850	1839	2197	1600	13583	8525	1900	1156	4547	5124	3487	10084	3222	4107	441	792	1181	2139	1322	4281	187	344	51642	49333	100975
6	3	719	555	3404	2919	1632	1512	942	1027	19858	16727	7306	7991	86	125	375	778	1873	3406	44	55	105198	105850	211048
860	652	554	381	3722	2589	576	474	619	710	1154	2493	819	1071	58	79	223	470	184	694	64	131	10946	11075	22021
866	655	1273	936	7126	5508	2208	1986	1561	1737	21012	19220	8125	9062	144	204	598	1248	2057	4100	108	186	116144	116925	233069
3716	2494	3470	2536	20709	14033	4108	3142	6108	6861	24499	29304	11347	13169	585	996	1779	3387	3379	8381	295	530	167786	166258	334044
...	...	36	28	273	281	140	100	10	6	658	614	254	271	2	13	43	122	3723	3845	7568
35	27	47	50	141	120	30	21	16	35	40	66	81	75	3	4	6	16	4	16	441	476	917
35	27	83	78	414	401	170	121	26	41	698	680	335	346	3	4	8	29	47	138	4164	4321	8485
...	...	9	21	170	59	301	269	18	18	861	856	61	49	1	...	35	44	55	148	6562	7019	13581
63	60	20	51	718	649	574	489	411	442	165	432	446	695	29	47	17	63	48	153	21	87	2637	3289	5926
63	60	29	72	888	708	875	758	429	460	1026	1288	507	744	30	47	52	107	103	296	21	87	9199	10308	19507
...	...	147	177	876	685	237	132	329	328	10056	8213	2034	2524	30	19	...	158	882	2118	37	63	47126	48213	95339
553	415	363	247	2867	2018	452	396	374	406	611	1532	659	1066	36	83	127	238	99	298	24	90	7204	7714	14918
553	415	510	424	3743	2703	689	528	703	734	10667	9745	2693	3590	66	102	241	396	981	2416	61	153	54330	55927	110257
...	81	61	12	7	36	26	859	824	81	105	3	12	95	241	7	9	4847	5125	9972
36	29	46	40	217	168	83	54	19	15	45	98	57	127	8	16	1	3	...	9	547	594	1141
36	29	46	40	298	229	95	61	55	41	904	922	138	232	8	16	4	15	95	250	7	9	5394	5719	11113
...	...	111	110	330	280	24	20	88	78	3421	2772	973	1021	5	11	15	35	256	586	4	...	16119	16197	32316
179	143	59	39	892	636	131	110	154	147	168	453	241	330	7	13	15	53	37	106	15	39	2103	2269	4372
179	143	170	149	1222	916	155	130	242	225	3589	3225	1214	1351	12	24	30	88	293	692	19	39	18222	18466	36688
...	...	58	67	127	102	28	27	51	47	1285	1276	441	455	3	3	7	27	122	242	2	1	7312	7350	14662
55	41	2	2	304	248	27	38	16	14	70	170	60	74	9	10	19	19	8	86	14	27	712	834	1546
55	41	60	69	431	350	55	65	67	61	1355	1446	501	529	12	13	26	46	130	328	16	28	8024	8184	16208
...	...	101	190	3009	2797	2835	1732	1190	1179	30199	24552	3631	6361	70	96	176	426	2931	6384	162	158	172675	177627	350302
1410	1158	607	538	5808	4462	1072	1030	1653	1822	1805	3678	1526	2561	121	336	275	545	406	1191	125	220	18709	20367	39076
1410	1158	708	728	8817	7259	3907	2762	2843	3001	32004	28230	5157	8922	191	432	451	971	3337	7575	287	378	191384	197994	389378
6047	4867	5076	4096	36522	26599	10054	7567	10473	11424	74742	74840	21892	28883	907	1634	2591	5039	8365	20076	706	1224	458503	467177	925680

	Copulerede Par.	Fødte.							Døde, Døde							
		Mandkøn.	Qvindelkøn.	Summa af begge Køn.	Deriblandt				M a n d =							
					Uegte.		Dødfødte.		Fra 0 til 10 Aar.	Fra 10 til 20 Aar.	Fra 20 til 30 Aar.	Fra 30 til 40 Aar.	Fra 40 til 50 Aar.	Fra 50 til 60 Aar.	Fra 60 til 70 Aar.	Fra 70 til 80 Aar.
					Mandkøn.	Qvindelkøn.	Mandkøn.	Qvindelkøn.								
1801	7309	15583	14636	30219	1048	979	765	604
1802	8655	16239	15336	31575	1028	1000	873	673	5476	422	549	571	821	1048	1320	1139
1803	8221	16765	15852	32617	1144	1104	761	651	5635	418	556	522	734	978	1316	1065
1804	8368	16537	15554	32091	1145	1088	779	629	5359	433	645	612	794	1159	1385	1290
1805	7635	16652	16249	32901	1218	1201	752	636	5154	398	636	602	862	1164	1508	1307
1806	7691	15728	14882	30610	1167	1106	767	549	5248	422	581	627	833	1073	1361	1257
1807	7186	16333	15401	31734	1199	1164	929	593	5044	491	775	737	836	1175	1416	1296
1808	7158	16100	15387	31487	1325	1272	741	559	5966	578	1029	845	859	1270	1413	1372
1809	7736	15682	14642	30324	1473	1405	770	575	5509	560	1048	898	939	1216	1575	1386
1810	8949	16207	15359	31566	1527	1460	756	583	4655	454	918	781	920	1233	1562	1426
1811	9528	16475	15503	31978	1590	1516	778	603	5107	549	1010	886	978	1332	1709	1415
1812	8229	16008	15261	31269	1662	1601	715	534	5571	579	1092	890	1068	1374	1809	1693
1813	8440	15751	14935	30686	1391	1337	709	520	5236	539	909	733	855	1051	1406	1192
1814	9686	16403	15632	32035	1513	1420	620	468	5703	590	847	770	971	1174	1505	1401
1815	10872	18632	17639	36271	1571	1493	689	554	5094	469	631	660	843	1045	1381	1240
1816	10003	18217	17304	35521	1537	1473	699	536	5012	423	561	626	785	1067	1492	1254
1817	8363	18453	17381	35834	1472	1385	638	536	4493	400	537	565	724	956	1359	1211
1818	9262	18301	17236	35537	1485	1417	690	536	4481	428	540	578	769	986	1332	1290
1819	9206	18828	17627	36455	1553	1469	747	512	4852	466	624	569	761	1014	1314	1188
1820	9014	18545	17237	35782	1573	1478	725	506	5181	528	675	584	741	1047	1526	1345
1821	9325	19100	17704	36804	1604	1485	750	518	6557	687	676	684	848	1027	1418	1362
1822	9695	20235	18960	39195	1650	1557	810	599	4965	502	740	689	960	1117	1424	1397
1823	8984	19945	18556	38501	1710	1600	845	635	4492	412	553	541	802	955	1270	1395
1824	9316	19189	18218	37407	1678	1568	753	582	4720	410	648	584	862	1006	1400	1373
1825	9676	19327	18558	37885	1599	1557	803	631	4728	441	647	655	896	1094	1386	1522
1826	9769	19696	18850	38546	1676	1619	840	644	5447	542	773	661	943	1195	1588	1591
1827	9085	18528	17701	36229	1636	1632	811	605	4612	528	726	744	995	1200	1490	1666
1828	9520	19480	18411	37891	1706	1676	863	684	5651	652	824	832	1176	1529	1877	1823
1829	9935	19238	18004	37242	1653	1476	844	656	6775	813	1008	991	1360	1922	2240	2316
1830	10170	18761	17714	36475	1699	1565	827	679	5712	744	945	980	1266	1624	2165	2070
1831	9747	19386	18271	37657	1781	1757	938	722	6301	755	980	1245	1667	2379	2875	2445
1832	10591	17377	16843	34220	1709	1589	824	631	6393	734	1054	1107	1348	1828	1982	1743
1833	10894	21293	19812	41105	1906	1680	1038	740	6464	759	940	1024	1195	1516	1608	1431
Summa for 33 Aar med 1801	297918	588994	556655	1145649	49625	47129	25799	19683
Summa for 32 Aar uden 1801	290609	573411	542019	1115430	48577	46150	25034	19079	171593	17126	24677	23793	30411	39754	50412	46901

Tabel over Copulerede, Fødte og Døde

	Copulerede	Fødte.							Døde, Døde								
		Par.	Mandkøn.	Qvindkøn.	Summa af begge Køn.	Deriblandt				Mand:							
						Uagte.		Dødfødte.		Fra 0 til 10 Kar.	Fra 10 til 20 Kar.	Fra 20 til 30 Kar.	Fra 30 til 40 Kar.	Fra 40 til 50 Kar.	Fra 50 til 60 Kar.	Fra 60 til 70 Kar.	Fra 70 til 80 Kar.
						Mandkøn.	Qvindkøn.	Mandkøn.	Qvindkøn.								
1801	805	1589	1544	3133	443	430	66	62	
1802	1103	1768	1806	3574	452	462	95	69	551	29	119	129	170	143	141	70	
1803	961	1908	1904	3812	501	499	103	82	659	43	129	134	137	163	119	74	
1804	987	1880	1801	3681	489	470	130	118	635	50	157	157	160	183	142	83	
1805	991	1883	1900	3783	512	517	129	108	661	53	186	143	180	191	167	76	
1806	930	1903	1814	3717	461	440	158	119	617	56	156	156	185	175	166	105	
1807	848	1753	1740	3493	464	461	103	82	711	65	269	233	188	229	175	95	
1808	778	1687	1675	3362	414	411	114	90	756	82	376	274	229	253	203	123	
1809	923	1577	1648	3225	412	430	99	108	666	59	343	227	218	255	194	108	
1810	1306	1930	1855	3785	466	448	123	86	521	32	229	223	207	228	183	101	
1811	1120	1704	1704	3408	434	435	106	111	648	66	309	212	214	241	194	97	
1812	923	1651	1658	3309	409	410	110	104	618	57	278	222	204	227	159	117	
1813	918	1653	1618	3271	375	367	93	99	771	74	313	198	193	180	164	83	
1814	766	1698	1555	3253	382	349	92	93	770	74	240	193	221	198	205	104	
1815	817	1719	1658	3377	390	376	96	88	517	44	159	126	148	135	150	81	
1816	896	1649	1642	3291	359	358	88	78	506	45	109	124	173	159	157	89	
1817	811	1669	1555	3224	343	320	88	77	469	30	106	128	147	105	122	91	
1818	773	1572	1573	3145	363	363	101	92	489	45	110	120	142	164	160	93	
1819	757	1696	1658	3354	387	378	92	81	451	28	115	114	130	131	132	81	
1820	741	1635	1602	3237	430	422	86	74	634	34	118	129	157	146	163	89	
1821	793	1640	1487	3127	416	377	99	61	480	32	149	133	159	155	173	113	
1822	802	1989	1956	3945	396	390	100	81	437	45	212	184	243	239	185	127	
1823	780	1577	1500	3077	379	361	102	81	422	26	111	124	157	156	131	102	
1824	790	1745	1547	3292	475	421	116	81	509	31	148	103	157	146	130	90	
1825	843	1472	1503	2975	362	370	96	79	365	12	131	140	174	165	123	87	
1826	854	1498	1513	3011	347	350	120	81	417	45	199	148	240	195	173	120	
1827	892	1585	1560	3145	359	388	91	75	519	48	124	145	171	173	174	97	
1828	850	2072	1973	4045	448	431	131	87	586	56	157	148	202	223	172	113	
1829	930	1793	1667	3460	395	271	129	78	537	53	182	181	217	259	198	145	
1830	937	1692	1696	3388	389	359	112	80	526	68	189	158	195	214	196	144	
1831	890	1885	1710	3595	409	390	122	89	556	67	137	194	176	206	173	122	
1832	895	1735	1696	3431	438	408	106	78	674	47	165	186	177	214	163	119	
1833	928	1860	1733	3593	413	371	121	98	590	56	200	206	243	207	161	121	
Summa for 33 Kar med 1801	29338	57067	55451	112518	13712	13233	3517	2870	
Summa for 32 Kar uden 1801	28533	55478	53907	109385	13269	12803	3451	2808	18268	1552	5925	5292	5914	6058	5198	3260	

i Kjøbenhavn fra 1801 til 1833.

født derunder indbefattede.																		Flere				
Køn.					Qvindekøn.													Summa af begge Køn.		Fødte.	Døde.	
Fra 00 til 90 Kar.	Fra 90 til 100 Kar.	Over 100 Kar.	Ubekendt Alder.	Summa.	Fra 0 til 10 Kar.	Fra 10 til 20 Kar.	Fra 20 til 30 Kar.	Fra 30 til 40 Kar.	Fra 40 til 50 Kar.	Fra 50 til 60 Kar.	Fra 60 til 70 Kar.	Fra 70 til 80 Kar.	Fra 80 til 90 Kar.	Fra 90 til 100 Kar.	Over 100 Kar.	Ubekendt Alder.	Summa.					
.....	2529	1708	4237	1104	
33	2	191	1578	438	24	48	93	94	101	95	90	59	3	1	212	1258	2836	738	
30	1	1489	546	32	83	91	90	109	89	70	40	5	1155	2644	1168	
27	1	191	1786	533	19	108	100	103	105	126	104	57	9	236	1500	3286	395	
43	13	1713	591	41	113	106	109	143	130	139	87	21	1	1481	3194	589	
57	10	1683	548	32	100	102	96	140	129	135	88	26	2	1398	3081	636	
49	6	2020	628	32	98	134	126	150	153	135	110	9	1575	3595	102	
41	1	2338	630	53	125	124	156	205	185	165	66	11	1740	4078	716	
48	4	2122	657	46	126	125	155	200	197	151	82	11	1750	3872	647	
34	4	1712	472	46	94	111	126	119	139	106	45	5	1263	2975	810	
28	1	2010	574	42	104	124	146	162	195	152	47	6	1552	3562	154	
29	2	1	1914	561	41	94	116	133	157	195	135	52	7	1496	3410	161	
43	3	2022	733	53	135	106	125	176	181	158	68	7	1742	3764	498	
39	2	2046	677	41	122	148	147	149	161	148	59	13	1665	3711	468	
23	4	115	1502	488	28	64	108	90	132	148	131	41	4	124	1358	2860	517	
30	3	1395	421	29	69	94	84	99	131	107	54	5	1	1094	2489	802	
22	3	110	1333	366	39	55	89	90	113	125	107	41	7	1	71	1104	2437	787	
23	3	101	1450	443	36	82	91	92	107	138	104	48	3	76	1220	2670	475	
9	1	119	1311	386	35	69	78	87	116	124	117	49	6	61	1128	2439	915	
29	1	1500	511	42	52	94	93	117	137	142	41	7	1236	2736	501	
25	2	178	1599	438	41	91	111	123	129	159	132	51	10	108	1393	2992	136	
26	4	1	1703	380	55	119	147	142	151	182	164	49	10	1	1400	3103	842	
32	3	1264	344	30	47	82	85	103	136	115	50	5	997	2261	816	
26	3	1343	397	32	70	101	119	118	132	146	62	14	1	1192	2535	757	
37	5	1239	346	47	63	84	102	126	149	152	66	9	1144	2383	592	
50	1	1588	339	52	91	111	136	120	157	173	68	9	1256	2844	167	
33	2	1486	479	35	106	111	153	128	150	161	64	11	1	1399	2886	260	
31	1688	501	48	99	120	110	143	170	168	76	7	1	1443	3131	914	
34	1	1807	467	45	102	115	169	156	230	186	74	9	3	1556	3363	97	
44	3	1737	505	60	116	118	151	192	217	231	91	13	1694	3431	43	
40	2	1673	510	59	151	139	115	171	195	216	102	10	1668	3341	254	
41	1	1787	545	68	126	140	137	170	167	189	78	6	1626	3413	18	
29	3	1816	568	60	94	129	150	158	162	159	62	5	1547	3363	230	
.....	56183	46738	102921	13415	3618	
1085	95	2	1005	53654	16042	1343	3016	3542	3839	4465	4984	4588	2027	283	13	888	45030	98684	13415	2714

B ad № 14.

Tabel over Copulerede, Fødte og Døde

	Copulerede	Fødte.							Døde, Døde.								
		Par.	Mandkøn.	Qvindekøn.	Summa af begge Køn.	Deriblandt				M a n d:							
						Uagte.		Dødfødte.		Fra 0 til 10 Aar.	Fra 10 til 20 Aar.	Fra 20 til 30 Aar.	Fra 30 til 40 Aar.	Fra 40 til 50 Aar.	Fra 50 til 60 Aar.	Fra 60 til 70 Aar.	Fra 70 til 80 Aar.
						Mandkøn.	Qvindekøn.	Mandkøn.	Qvindekøn.								
1801	2040	4384	4182	8566	136	118	201	177	1658	107	165	180	197	281	353	313	
1802	2412	4510	4212	8722	127	118	228	175	1746	121	133	126	184	276	335	286	
1803	2363	4899	4529	9428	144	133	204	168	1694	114	145	143	211	237	311	246	
1804	2401	4823	4472	9295	152	143	224	160	1701	104	156	149	207	298	345	318	
1805	2155	4774	4638	9412	160	157	198	167	1680	89	129	153	208	320	360	302	
1806	2239	4458	4442	8900	151	151	187	139	1643	128	144	152	202	291	345	334	
1807	2004	4651	4295	8946	148	144	233	160	1533	122	158	177	196	297	373	331	
1808	1866	4596	4339	8935	242	224	193	154	1781	155	282	205	193	288	388	376	
1809	2122	4437	4099	8536	257	240	247	173	1771	166	296	243	240	310	432	370	
1810	2565	4774	4539	9313	294	283	220	163	1463	143	298	207	217	314	426	315	
1811	2757	4945	4564	9509	343	316	216	167	1466	156	293	224	250	336	428	340	
1812	2340	4591	4340	8931	398	377	193	144	1706	163	340	220	265	307	414	379	
1813	2502	4582	4347	8929	315	299	221	146	1720	137	301	195	245	325	423	347	
1814	2789	4728	4461	9189	406	288	177	135	1627	165	198	189	232	347	426	362	
1815	3116	5203	4966	10169	253	242	178	140	1466	126	153	184	233	302	405	330	
1816	2834	5207	4906	10113	277	262	175	131	1423	115	142	163	206	276	372	352	
1817	1678	5272	4962	10234	267	251	196	146	1387	128	128	143	167	255	379	372	
1818	2629	5259	4872	10131	274	255	160	132	1282	143	140	165	210	297	357	371	
1819	2653	5315	4986	10301	282	264	215	132	1430	135	156	150	234	277	366	339	
1820	2579	5209	4937	10146	259	246	204	130	1563	167	177	159	173	282	441	388	
1821	2712	5252	5072	10324	268	262	205	134	2023	198	155	198	259	299	398	383	
1822	2737	5670	5387	11057	267	256	221	175	1338	127	163	177	263	282	375	375	
1823	2554	5620	5292	10912	296	278	235	206	1311	122	132	150	242	254	351	387	
1824	2692	5465	5303	10768	264	256	189	168	1294	121	140	143	227	266	389	390	
1825	2692	5293	5073	10366	271	261	244	187	1383	142	155	156	242	283	372	401	
1826	2886	5583	5237	10820	305	286	224	175	1451	158	204	165	242	367	436	456	
1827	2706	5204	5011	10215	289	241	246	186	1272	165	197	214	316	365	398	524	
1828	2798	5306	5099	10405	295	301	205	200	1847	239	254	288	383	508	631	538	
1829	2915	5172	4863	10035	284	279	208	167	2226	305	306	312	506	696	774	719	
1830	3026	5083	4787	9870	282	236	244	194	1763	225	274	357	476	549	694	594	
1831	2981	5453	5291	10744	347	330	280	196	2164	232	337	529	776	1128	1294	912	
1832	3375	4445	4288	8733	297	271	209	152	1717	257	317	389	458	604	536	453	
1833	3340	6316	5918	12234	351	330	321	234	1688	233	243	315	391	461	428	336	
Summa	85458	166479	157709	324188	8601	8098	7111	5418	53217	5208	6811	6920	9071	11978	14755	13239	

i Sjællands Stift fra 1801 til 1833.

født derunder indbefattede.																	Flere	
Kien.				Dvindekien.												Summa af begge Kien.	Født.	Dødt.
Fra 80 til 90 Kar.	Fra 90 til 100 Kar.	Over 100 Kar.	Summa.	Fra 0 til 10 Kar.	Fra 10 til 20 Kar.	Fra 20 til 30 Kar.	Fra 30 til 40 Kar.	Fra 40 til 50 Kar.	Fra 50 til 60 Kar.	Fra 60 til 70 Kar.	Fra 70 til 80 Kar.	Fra 80 til 90 Kar.	Fra 90 til 100 Kar.	Over 100 Kar.	Summa.			
155	14	2	3425	1486	97	123	170	213	251	331	291	180	24	1	3167	6592	1974	
133	15	2	3357	1443	105	132	179	155	229	375	300	183	17	3118	6475	2247	
111	18	1	3231	1474	93	140	157	157	210	323	293	154	17	2	3020	6251	3177	
177	19	3474	1435	94	137	163	168	256	374	319	170	25	2	3143	6617	2678	
147	13	1	3402	1456	104	144	151	167	250	358	342	179	16	2	3169	6371	2841	
146	11	3396	1378	125	150	157	170	208	313	284	174	17	2	2978	6374	2526	
131	21	3	3342	1275	127	152	182	172	255	378	363	228	25	1	3158	6500	2446	
153	16	3837	1494	145	173	195	179	263	373	327	163	27	3339	7176	1759	
165	24	2	4019	1511	150	165	182	248	243	416	393	183	22	4	3517	7536	1000	
138	18	2	3541	1244	126	163	170	197	220	395	366	197	31	2	3111	6662	2661	
188	11	1	3693	1242	119	157	229	193	273	397	368	206	33	1	3218	6911	2598	
174	30	2	4000	1418	156	162	236	218	296	438	427	195	32	3578	7578	1353	
174	25	2	3894	1503	150	152	230	221	253	435	392	167	24	3	3530	7424	1503	
156	19	3	3724	1453	134	174	214	210	231	427	452	190	25	3	3513	7237	1952	
144	20	1	3364	1211	122	151	203	234	234	339	391	194	30	2	3111	6475	3694	
132	15	3	3199	1135	133	127	169	169	229	352	355	161	19	2	2851	6050	4063	
150	19	2	3150	1192	123	140	158	171	207	320	351	144	23	2829	5979	4255	
148	14	3127	1027	122	139	178	188	224	343	377	184	23	4	2809	5936	4195	
148	18	1	3254	1146	133	147	183	232	233	346	359	191	23	3	2996	6250	4051	
208	20	1	3579	1269	178	177	194	242	246	410	464	224	26	1	3431	7010	3136	
146	12	4071	1714	268	228	241	235	277	382	414	200	25	3984	8055	2269	
176	24	3300	1202	150	198	166	196	233	324	374	196	19	2	3060	6360	4697	
170	21	1	3141	1056	112	170	169	194	223	340	369	193	31	1	2858	5999	4913	
206	23	1	3200	1080	95	134	163	185	213	318	400	219	50	2	2859	6059	4709	
207	27	1	3369	1226	114	167	189	192	252	332	443	261	33	3209	6578	3788	
224	25	1	3729	1234	149	182	196	235	250	402	485	241	24	4	3402	7131	3689	
249	25	2	3727	1088	166	196	241	257	297	469	498	283	30	1	3526	7253	2962	
285	23	1	4997	1604	256	258	285	303	394	553	597	292	40	2	4584	9581	824	
317	24	6185	2004	260	313	355	408	508	680	766	344	55	5693	11878	
263	19	5214	1497	275	246	350	319	413	564	555	276	24	4519	9733	137	
354	26	7752	1898	242	378	482	554	792	1087	969	410	36	6848	14600	
148	12	1	4892	1579	217	288	386	402	514	532	462	194	23	4597	9489	
128	10	4233	1442	234	250	310	313	361	473	355	162	14	1	3915	8148	4086	
5951	631	37	127818	45416	5074	6013	7233	7697	9538	13899	13901	6938	883	48	116640	244458	86185	6455

Tabel over Copulerede, Fødte og Døde

	Copulerede Par.	Fødte.							Døde, Døde.							
		Mandkøn.	Kvindkøn.	Summa af begge Køn.	Deriblandt				Mand:							
					Uægte.		Dødfødte.		Fra 0 til 10 Aar.	Fra 10 til 20 Aar.	Fra 20 til 30 Aar.	Fra 30 til 40 Aar.	Fra 40 til 50 Aar.	Fra 50 til 60 Aar.	Fra 60 til 70 Aar.	Fra 70 til 80 Aar.
					Mandkøn.	Kvindkøn.	Mandkøn.	Kvindkøn.								
1801	1087	2043	1853	3896	145	127	113	68	848	69	79	52	75	136	168	157
1802	1086	2280	2011	4291	143	127	114	90	767	55	74	59	70	114	144	153
1803	1055	2196	2110	4306	137	133	104	95	809	74	68	38	67	109	141	125
1804	1098	2186	2071	4257	147	140	87	85	649	71	69	63	68	120	187	189
1805	974	2279	2239	4518	153	151	101	94	649	38	53	50	81	111	175	170
1806	993	2118	1997	4115	166	157	100	86	552	50	70	56	85	102	167	157
1807	841	2177	2131	4308	181	178	119	82	561	56	78	66	69	116	156	185
1808	1022	2265	2096	4361	213	197	102	78	679	66	91	77	74	121	161	188
1809	939	2273	2007	4280	274	242	112	66	617	61	87	90	92	117	175	167
1810	942	2092	1980	4072	234	221	95	92	572	61	80	61	85	119	193	164
1811	1110	2204	2024	4228	253	233	108	95	728	81	87	100	106	129	221	206
1812	975	2119	2012	4131	250	237	94	67	662	79	78	94	104	123	176	204
1813	1007	2109	1743	3852	207	189	96	65	550	72	59	90	85	112	145	164
1814	1327	2162	2015	4177	261	244	88	72	932	94	116	87	122	153	183	229
1815	1453	2577	2402	4979	290	271	112	89	714	69	73	67	84	125	179	195
1816	1282	2406	2278	4684	271	256	96	84	635	59	58	54	88	109	187	148
1817	1172	2554	2413	4967	273	259	104	83	600	60	52	61	77	101	161	156
1818	1196	2560	2394	4954	280	263	121	85	547	47	61	64	80	85	155	154
1819	1201	2474	2418	4892	280	274	96	68	553	55	60	58	63	102	147	148
1820	1131	2507	2302	4809	278	234	117	73	689	65	72	58	70	114	161	159
1821	1052	2614	2357	4971	294	266	103	71	1080	159	80	78	79	107	143	164
1822	1156	2629	2453	5082	317	296	112	86	671	79	70	66	87	140	142	184
1823	1050	2576	2400	4976	297	277	92	73	552	62	50	52	81	95	144	196
1824	1147	2559	2414	4973	309	292	107	93	595	62	67	65	90	124	193	208
1825	1179	2603	2522	5125	304	294	115	87	581	96	69	70	113	143	161	220
1826	1230	2642	2516	5158	294	281	112	81	857	68	64	82	95	127	183	197
1827	1168	2398	2281	4679	304	335	114	100	488	69	84	79	123	179	202	231
1828	1260	2422	2329	4751	283	300	123	90	668	72	99	73	138	195	233	241
1829	1323	2489	2319	4808	286	297	110	105	825	100	132	102	135	201	270	292
1830	1208	2563	2367	4930	333	331	118	107	560	95	104	83	97	180	207	228
1831	1199	2590	2359	4949	360	322	123	110	702	114	102	95	153	204	259	263
1832	1188	2255	2206	4461	329	306	121	90	701	90	115	82	119	182	231	197
1833	1183	2757	2537	5294	384	324	124	103	773	116	104	87	97	157	195	189
Summa	37284	78678	73556	152234	8530	8074	3553	2813	22366	2464	2605	2359	3052	4352	5945	6228

i Svends Stift (uden Als og Vro) fra 1801 til 1833.

fødte derunder indbefattede.																Flere		
Køn.				Lvindekøn.												Summa af begge Køn.	Fødte.	Døde.
Fra 80 til 90 Kar.	Fra 90 til 100 Kar.	Over 100 Kar.	Summa.	Fra 0 til 10 Kar.	Fra 10 til 20 Kar.	Fra 20 til 30 Kar.	Fra 30 til 40 Kar.	Fra 40 til 50 Kar.	Fra 50 til 60 Kar.	Fra 60 til 70 Kar.	Fra 70 til 80 Kar.	Fra 80 til 90 Kar.	Fra 90 til 100 Kar.	Over 100 Kar.	Summa.			
92	10	1686	678	71	78	88	90	94	139	164	103	8	2	1515	3201	695	
74	9	1519	557	53	61	87	55	91	133	146	120	20	1	1324	2843	1448	
84	11	1	1527	672	64	68	73	64	91	132	135	105	12	1	1417	2944	1362	
94	11	1521	522	54	55	80	63	92	166	182	123	25	2	1364	2885	1372	
100	19	1	1447	591	38	49	59	72	78	159	171	139	31	1387	2834	1684	
64	8	1311	531	59	58	64	73	63	142	158	99	14	1	1262	2573	1542	
93	15	1	1396	472	55	56	62	54	108	156	154	136	20	1273	2669	1639	
78	19	1554	535	67	83	69	82	102	150	176	116	22	1	1403	2957	1404	
79	8	2	1495	465	62	72	67	71	101	160	174	128	24	1	1325	2820	1460	
78	12	2	1427	506	66	67	82	64	82	178	192	105	21	3	1366	2793	1279	
116	9	2	1785	652	75	73	103	90	105	158	200	138	26	1	1621	3406	822	
91	17	1	1629	585	65	76	98	76	113	177	226	148	29	4	1597	3226	905	
82	12	2	1373	407	67	56	87	107	89	162	174	126	20	1295	2668	1184	
102	13	1	2032	774	86	67	97	95	107	187	240	132	30	1815	3847	330	
107	7	1620	597	66	64	85	84	109	138	169	126	22	1460	3080	1899	
90	14	1442	560	58	57	73	67	91	136	216	118	17	1393	2835	1849	
92	6	1366	543	54	60	65	58	85	154	164	137	15	1335	2701	2266	
91	12	1296	434	40	68	55	94	79	150	184	112	20	1	1237	2533	2421	
97	13	1296	472	46	54	67	67	69	133	168	104	13	1	1194	2490	2402	
124	11	1523	537	51	64	83	67	86	140	188	144	18	3	1381	2904	1905	
105	11	2006	907	164	97	98	83	96	146	188	142	28	1	1950	3956	1015	
109	9	2	1559	545	74	78	93	89	81	139	197	133	19	1448	3007	2075	
105	16	2	1355	438	69	63	68	91	93	136	159	158	24	1299	2654	2322	
125	19	1	1549	470	60	97	78	97	98	131	201	138	32	2	1404	2953	2020	
128	19	1600	520	76	71	101	93	115	146	202	143	24	1491	3091	2034	
125	10	1808	738	75	83	104	93	89	154	231	164	39	1	1771	3579	1579	
124	26	1	1606	427	71	94	102	118	121	195	260	155	24	1	1568	3174	1605	
160	19	3	1901	590	79	109	121	95	149	204	256	206	32	1	1842	3743	1008	
150	19	1	2227	715	110	116	127	115	150	251	299	221	35	1	2140	4367	441	
106	16	1676	517	82	95	95	105	109	184	225	153	28	1593	3269	1661	
154	7	2053	545	94	107	102	116	147	196	270	178	19	2	1776	3829	1120	
126	2	1845	708	100	103	116	105	143	210	197	133	9	1824	3669	792	
94	12	1824	662	128	101	128	122	135	162	202	104	24	1768	3592	1702	
3439	421	23	53254	18872	2379	2600	2877	2815	3361	5304	6468	4487	744	31	49838	103092	49142	

D ad N^o 14.

Tabel over Copulerede, Fødte og Døde

	Copulerede	Fødte.							Døde, Døde								
		Par.	Mandkøn.	Kvindkøn.	Summa af begge Køn.	Deriblandt				M a n d							
						Uægte.		Dødfødte.		Fra 0 til 10 Aar.	Fra 10 til 20 Aar.	Fra 20 til 30 Aar.	Fra 30 til 40 Aar.	Fra 40 til 50 Aar.	Fra 50 til 60 Aar.	Fra 60 til 70 Aar.	Fra 70 til 80 Aar.
						Mandkøn.	Kvindkøn.	Mandkøn.	Kvindkøn.								
1801	431	918	813	1731	44	39	38	21	401	29	28	27	39	57	71	49	
1802	561	981	920	1901	37	35	38	41	279	23	28	31	46	66	84	54	
1803	550	1020	1011	2031	45	45	44	54	348	20	36	36	38	62	84	57	
1804	534	1034	953	1987	54	50	49	40	317	23	21	29	33	70	70	59	
1805	442	1068	994	2062	49	46	48	36	318	15	30	29	37	46	88	62	
1806	450	940	885	1825	53	51	43	27	311	26	26	31	36	42	79	49	
1807	399	1004	982	1986	62	61	44	33	334	39	51	38	53	50	88	43	
1808	410	865	929	1794	58	62	34	22	438	39	63	36	52	70	90	72	
1809	516	964	881	1845	99	91	38	33	460	63	119	106	58	83	127	90	
1810	611	1055	1007	2062	104	99	50	37	348	33	97	42	65	79	88	87	
1811	654	1097	1038	2135	126	119	53	41	351	29	94	75	63	86	117	80	
1812	589	1003	916	1919	99	91	44	28	396	45	121	72	57	91	115	85	
1813	599	1052	990	2042	92	86	38	34	394	42	68	52	59	56	89	65	
1814	719	1027	980	2007	98	84	35	24	342	36	46	54	63	76	115	92	
1815	719	1159	1056	2215	69	64	39	36	341	39	40	46	55	66	90	71	
1816	647	1101	1076	2177	62	60	40	34	282	23	39	29	60	60	89	72	
1817	607	1090	1092	2182	63	64	41	30	281	19	29	34	45	49	66	56	
1818	622	1124	1034	2158	70	65	31	32	248	28	18	33	47	57	73	59	
1819	627	1170	1111	2281	59	56	34	32	273	26	30	30	54	61	75	76	
1820	573	1170	1090	2260	71	66	40	29	278	28	21	41	43	72	70	91	
1821	562	1166	1042	2208	63	57	34	25	372	28	41	26	40	61	67	64	
1822	650	1274	1154	2428	71	64	45	20	267	28	24	36	60	44	58	69	
1823	532	1245	1115	2360	71	64	47	33	325	32	31	25	44	64	66	67	
1824	581	1132	1101	2233	65	64	27	23	299	29	42	30	58	48	74	64	
1825	588	1279	1125	2404	70	61	37	27	417	26	30	39	49	48	67	82	
1826	574	1242	1226	2468	69	68	44	31	409	46	40	29	57	51	91	83	
1827	547	1073	1000	2073	74	73	42	22	282	52	58	57	79	89	121	92	
1828	666	1096	1017	2113	72	60	38	32	395	59	58	60	106	141	133	116	
1829	674	1008	938	1946	70	51	34	26	724	111	83	84	115	154	187	143	
1830	690	1023	1052	2075	58	65	37	20	381	68	70	78	111	125	178	125	
1831	627	989	960	1949	60	71	43	51	467	75	82	114	194	286	329	204	
1832	938	642	654	1296	47	47	27	25	399	72	123	175	222	283	222	100	
1833	884	1210	1109	2319	52	55	45	32	501	76	106	120	134	169	132	57	
Summa	19773	35221	33251	68472	2256	2134	1321	1031	11978	1327	1793	1744	2272	2862	3493	2635	

i Hollands Søsters Stift fra 1801 til 1833.

født. derunder indbefattede.																Flere		
Lisn.				Qvindelien.												Summa af begge Rion.	Fødte.	Døde.
Fra 80 til 90 Kar.	Fra 90 til 100 Kar.	Over 100 Kar.	Summa.	Fra 0 til 10 Kar.	Fra 10 til 20 Kar.	Fra 20 til 30 Kar.	Fra 30 til 40 Kar.	Fra 40 til 50 Kar.	Fra 50 til 60 Kar.	Fra 60 til 70 Kar.	Fra 70 til 80 Kar.	Fra 80 til 90 Kar.	Fra 90 til 100 Kar.	Over 100 Kar.	Summa.			
28	2	731	356	22	30	32	32	77	69	40	23	6	687	1418	313	
12	1	624	312	22	33	26	21	48	87	79	24	6	1	659	1283	618	
19	2	702	313	27	29	42	34	60	83	54	25	6	1	674	1376	655	
21	3	646	260	20	31	39	43	50	58	65	34	2	602	1248	739	
21	646	242	24	26	39	35	45	70	51	30	7	569	1215	847	
29	2	631	246	24	29	46	28	44	84	58	34	3	596	1227	598	
13	1	1	711	288	52	53	26	35	47	72	63	29	4	669	1380	606	
32	2	894	378	19	35	48	46	62	104	69	21	4	786	1680	114	
35	3	1144	443	48	54	58	52	83	127	101	31	4	1001	2145	300	
24	4	867	306	37	42	53	36	58	90	77	32	4	735	1602	460	
20	2	917	288	36	32	58	50	80	106	77	31	5	763	1680	455	
32	3	1	1018	321	38	60	74	48	76	95	86	30	3	831	1849	70	
20	6	851	302	39	34	45	48	43	80	64	44	3	1	703	1554	488	
33	3	860	297	50	37	40	54	56	84	65	27	3	713	1573	434	
27	3	778	381	28	44	51	45	47	70	82	47	3	1	799	1577	638	
20	2	1	677	234	27	34	40	33	37	68	62	17	1	553	1230	947	
18	4	601	206	15	22	41	43	44	74	69	30	1	1	546	1147	1035	
31	7	601	203	30	33	31	30	60	69	60	30	6	552	1153	1005	
27	2	654	229	19	27	30	50	67	78	96	42	2	1	641	1295	986	
31	2	677	247	22	32	42	43	48	83	92	30	4	643	1320	940	
30	1	730	331	30	25	39	44	60	85	97	39	3	753	1483	725	
23	3	612	223	30	37	46	40	45	70	75	29	5	600	1212	1216	
31	3	688	270	36	32	52	45	49	71	82	53	4	694	1382	978	
45	1	690	283	28	36	42	35	46	72	78	53	2	675	1365	868	
45	7	810	353	34	32	44	51	57	55	71	50	3	1	751	1561	843	
46	4	856	377	34	39	29	37	47	83	92	53	10	1	802	1658	810	
53	3	886	242	41	46	51	58	76	107	128	58	7	814	1700	373	
53	5	1126	379	76	64	78	89	102	127	126	64	5	1	1111	2237	124	
59	3	1663	580	101	89	70	92	118	142	133	74	6	1405	3068	1122	
53	6	1	1196	329	75	69	73	72	100	137	124	63	4	1046	2242	167	
93	4	1848	404	62	101	127	152	237	293	231	102	8	1717	3565	1616	
34	3	1	1634	358	77	134	182	168	219	228	114	37	3	1520	3154	1858	
17	1	1	1314	496	75	95	99	108	115	119	70	30	2	1209	2523	204	
1076	98	6	29283	10477	1298	1516	1798	1797	2403	3240	2831	1316	139	9	26819	56102	17761	5391

Tabel over Copulerede, Fødte og Døde

	Copulerede	Fødte.							Døde, Døde								
		Par.	Mandkøn.	Qvindekøn.	Summa af begge Køn.	Deriblandt				M a n d e							
						U æ g t e.		D ø d f ø d t e.		Fra 0 til 10 Aar.	Fra 10 til 20 Aar.	Fra 20 til 30 Aar.	Fra 30 til 40 Aar.	Fra 40 til 50 Aar.	Fra 50 til 60 Aar.	Fra 60 til 70 Aar.	Fra 70 til 80 Aar.
						Mandkøn.	Qvindekøn.	Mandkøn.	Qvindekøn.								
1801	611	1378	1268	2646	88	81	63	52	690	67	52	44	66	99	129	131	
1802	717	1342	1322	2664	74	73	76	53	434	42	34	49	88	80	121	132	
1803	691	1346	1326	2672	85	84	57	49	397	23	39	44	53	80	140	138	
1804	703	1301	1240	2541	79	77	49	32	433	31	58	50	66	103	145	155	
1805	695	1334	1273	2607	84	81	46	37	321	29	50	53	76	117	176	165	
1806	693	1299	1152	2451	101	90	39	34	389	25	31	45	68	88	129	153	
1807	654	1335	1279	2614	86	83	52	34	389	36	40	54	79	103	154	142	
1808	653	1384	1269	2653	108	100	52	38	495	36	36	45	62	100	112	134	
1809	672	1307	1204	2511	122	112	53	40	460	32	58	58	72	95	153	155	
1810	705	1242	1230	2472	117	117	55	39	343	29	28	54	68	113	171	196	
1811	861	1299	1282	2581	128	126	53	34	375	42	43	68	94	136	174	189	
1812	849	1403	1303	2706	150	139	53	32	481	46	60	83	114	196	317	257	
1813	842	1214	1272	2486	98	102	43	30	334	35	25	49	55	91	141	103	
1814	909	1466	1364	2830	131	122	45	29	448	36	40	59	67	88	128	128	
1815	1139	1725	1666	3391	172	167	56	38	471	28	42	40	81	119	130	126	
1816	1032	1660	1610	3270	157	153	66	33	485	26	44	46	41	117	150	129	
1817	904	1666	1536	3202	138	128	58	35	439	28	36	41	50	97	131	104	
1818	902	1670	1570	3240	133	125	55	37	385	30	47	38	66	73	121	123	
1819	896	1834	1601	3435	154	135	47	43	421	36	54	39	59	83	104	132	
1820	931	1795	1653	3448	145	133	61	57	385	32	48	41	66	92	171	136	
1821	914	1901	1724	3625	162	147	65	38	504	32	41	36	58	70	115	151	
1822	950	1927	1687	3614	160	141	58	50	469	27	61	44	53	68	134	121	
1823	836	1944	1795	3739	162	150	88	52	414	35	40	39	61	78	117	140	
1824	925	1749	1577	3326	141	127	70	38	409	24	53	39	57	88	125	146	
1825	918	1928	1865	3793	167	161	64	48	472	21	53	41	64	91	156	153	
1826	891	1884	1932	3816	168	173	60	60	472	39	54	45	43	85	165	142	
1827	840	1826	1646	3472	168	157	59	40	480	37	44	39	56	72	131	132	
1828	880	1912	1736	3648	158	152	60	51	389	33	46	50	77	85	145	164	
1829	878	1926	1816	3742	179	151	56	61	475	40	50	59	68	113	162	241	
1830	894	1795	1752	3547	181	145	58	46	589	39	48	63	67	126	196	239	
1831	879	1988	1775	3763	168	172	69	53	510	48	56	60	62	99	159	215	
1832	903	1839	1811	3650	172	169	52	49	514	39	61	43	63	106	150	180	
1833	869	2014	1821	3835	191	153	76	40	614	55	56	44	63	103	140	156	
Summa	27636	53633	50357	103990	4527	4226	1914	1402	14886	1168	1528	1602	2183	3254	4892	5108	

i Halborg Stift fra 1801 til 1833.

fødte derunder indbefattede.

K i s n.				Q u i n d e k i s n.												Summa af begge K i s n.	F l e r e	
Fra 80 til 90 Aar.	Fra 90 til 100 Aar.	Over 100 Aar.	Summa.	Fra 0 til 10 Aar.	Fra 10 til 20 Aar.	Fra 20 til 30 Aar.	Fra 30 til 40 Aar.	Fra 40 til 50 Aar.	Fra 50 til 60 Aar.	Fra 60 til 70 Aar.	Fra 70 til 80 Aar.	Fra 80 til 90 Aar.	Fra 90 til 100 Aar.	Over 100 Aar.	Summa.		Fødte.	Døde.
64	2	1344	603	32	46	42	62	66	127	133	74	5	1195	2539	107	
41	5	1026	336	40	33	61	78	82	120	140	59	8	957	1983	681	
66	7	987	323	26	35	55	51	87	127	146	88	11	3	952	1939	733	
73	8	1	1123	309	25	45	65	70	83	140	160	95	9	1001	2124	417	
83	6	1	1077	243	30	28	32	56	88	171	170	102	9	929	2006	601	
73	6	1007	282	26	42	42	49	97	115	172	93	12	1	931	1938	513	
67	10	1074	282	29	31	52	64	85	151	130	86	10	920	1994	620	
55	4	1079	353	28	44	41	53	87	107	146	80	7	946	2025	628	
72	5	1160	345	23	29	60	81	84	135	154	110	8	1	1030	2190	321	
81	10	1093	263	17	42	52	67	99	164	216	103	12	1035	2128	344	
78	4	1203	280	21	54	69	70	100	185	209	99	8	2	1097	2300	281	
120	10	1684	387	29	35	73	94	158	296	309	121	12	1514	3198	492
53	1	1	888	263	25	36	42	67	91	134	130	67	7	1	863	1751	735	
45	3	1042	389	34	41	50	45	77	156	144	81	10	2	1029	2071	759	
57	4	1	1099	329	30	35	44	73	90	168	130	62	8	969	2068	1323	
67	5	1	1111	375	22	38	58	69	93	152	142	89	12	1050	2161	1109	
51	3	1	981	353	19	41	32	56	83	126	139	58	3	910	1891	1311	
51	4	938	308	22	34	43	42	77	126	135	81	9	877	1815	1425	
49	5	982	341	30	46	53	62	77	117	148	53	11	938	1920	1515	
70	7	1048	328	35	45	42	56	70	117	137	79	11	1	921	1969	1479	
59	7	1073	429	38	44	50	57	70	143	134	81	15	1061	2134	1491	
50	8	1035	382	36	38	40	61	80	160	135	79	16	1027	2062	1552	
72	7	1	1004	294	22	28	51	62	72	140	161	81	10	921	1925	1814	
67	1008	286	21	42	39	58	84	134	166	78	12	920	1928	1398	
70	8	1129	356	28	52	59	51	56	145	189	80	14	1030	2159	1634	
66	10	1121	394	31	58	53	59	87	137	160	80	15	2	1076	2197	1619	
67	7	1065	450	29	44	62	64	75	127	195	82	13	1141	2206	1266	
79	14	1082	317	25	51	67	90	95	158	187	92	13	9	1104	2186	1462	
112	17	1	1338	424	42	54	64	79	88	193	220	158	10	1	1333	2671	1071	
136	12	1515	455	49	40	75	79	108	183	279	164	14	1446	2961	586	
113	9	1331	412	37	51	67	71	99	178	244	129	13	2	1303	2634	1129	
100	4	1260	444	44	45	59	63	69	146	176	111	11	1168	2428	1222	
81	3	1315	519	33	57	70	69	83	124	184	84	10	2	1235	2550	1285	
2388	215	8	37222	11854	978	1384	1764	2128	2840	4902	5625	2979	348	27	34829	72051	32431	492

Tabel over Copulerede, Fødte og Døde

	Copulerede Par.	Fødte.							Døde, Døde							
		Mandkøn.	Qvindekøn.	Summa af begge Køn.	Deriblandt				Mands							
					Uægte.		Dødfødte.		Fra 0 til 10 Aar.	Fra 10 til 20 Aar.	Fra 20 til 30 Aar.	Fra 30 til 40 Aar.	Fra 40 til 50 Aar.	Fra 50 til 60 Aar.	Fra 60 til 70 Aar.	Fra 70 til 80 Aar.
					Mandkøn.	Qvindekøn.	Mandkøn.	Qvindekøn.								
1801	468	992	861	1853	42	41	60	50	525	37	23	25	40	69	127	102
1802	526	952	959	1911	36	37	59	40	327	26	24	46	43	66	92	90
1803	452	948	892	1840	44	41	38	29	286	26	19	16	54	70	116	91
1804	484	955	887	1842	44	41	45	33	362	27	21	29	46	66	104	107
1805	432	953	908	1861	55	53	36	26	237	23	29	22	52	71	127	118
1806	462	919	801	1720	43	38	42	18	310	20	21	29	45	78	106	103
1807	461	997	877	1874	54	48	42	26	350	34	18	24	50	68	109	98
1808	502	966	918	1884	55	51	54	24	356	31	20	38	39	88	86	100
1809	473	965	850	1815	57	50	39	28	231	32	23	21	32	58	87	102
1810	490	884	831	1715	67	63	33	39	231	28	31	29	48	67	114	115
1811	559	974	887	1861	69	63	45	19	283	32	29	28	40	76	97	106
1812	515	844	876	1720	61	64	32	18	271	20	27	33	62	95	135	163
1813	482	914	895	1809	62	61	32	15	239	30	15	29	33	59	71	92
1814	621	983	887	1870	61	55	27	22	286	28	28	32	43	50	107	91
1815	669	1026	1055	2081	61	64	27	29	280	31	30	27	46	48	81	84
1816	594	1127	1044	2171	92	86	37	32	326	16	20	27	32	73	95	95
1817	579	1081	991	2072	80	74	36	35	241	16	35	19	44	73	99	101
1818	609	1065	1031	2096	72	70	29	27	267	15	27	28	37	68	102	80
1819	600	1136	1059	2195	79	74	53	34	340	24	26	17	46	79	89	80
1820	549	1084	991	2075	80	73	39	23	229	20	41	23	43	56	93	87
1821	604	1071	1032	2103	73	69	36	36	367	36	27	36	46	63	94	97
1822	637	1155	1079	2234	87	82	42	30	278	24	24	32	31	64	111	120
1823	593	1283	1084	2367	88	75	47	34	266	23	31	22	36	52	87	117
1824	635	1114	1113	2227	73	73	47	31	300	15	21	41	43	52	101	92
1825	625	1193	1159	2352	76	74	30	36	240	15	25	29	43	54	101	112
1826	544	1226	1088	2314	96	85	42	34	303	25	25	31	47	52	103	117
1827	536	1145	1100	2245	91	94	50	32	312	27	29	31	46	58	74	135
1828	607	1191	1158	2349	75	89	51	41	244	36	29	36	44	69	114	134
1829	626	1218	1163	2381	82	95	48	34	262	26	48	48	57	82	125	146
1830	641	1182	1172	2354	105	104	46	53	298	48	41	38	56	71	134	151
1831	538	1231	1102	2333	83	88	54	35	337	30	42	40	48	61	124	157
1832	650	1213	1153	2366	84	98	62	46	374	49	52	35	46	64	145	172
1833	654	1310	1169	2479	116	90	77	50	520	44	38	37	46	58	111	133
Summa	18417	35297	33072	68369	2343	2263	1437	1039	10078	914	939	998	1464	2178	3461	3698

i Siborg Stift fra 1801 til 1833.

født derunder indbefattede.																	Flere	
Kön.				Dvindelön.												Summa af begge Kön.	Födt.	Dödt.
Fra 80 til 90 Kar.	Fra 90 til 100 Kar.	Over 100 Kar.	Summa.	Fra 0 til 10 Kar.	Fra 10 til 20 Kar.	Fra 20 til 30 Kar.	Fra 30 til 40 Kar.	Fra 40 til 50 Kar.	Fra 50 til 60 Kar.	Fra 60 til 70 Kar.	Fra 70 til 80 Kar.	Fra 80 til 90 Kar.	Fra 90 til 100 Kar.	Over 100 Kar.	Summa.			
36	7	991	471	60	29	46	35	64	86	101	46	8	946	1937	84
50	7	771	253	23	32	49	45	47	100	90	60	12	711	1482	429	
53	4	735	239	18	18	35	36	54	86	84	44	5	619	1354	486	
52	7	821	240	18	28	36	48	38	92	110	62	6	1	679	1500	342	
59	2	740	207	20	25	34	43	50	90	130	60	7	666	1406	455	
53	2	767	213	15	30	45	57	55	99	101	60	4	1	680	1447	273	
49	4	804	265	21	33	40	51	52	125	117	63	6	773	1577	297	
40	1	799	258	32	22	48	43	51	75	103	50	6	1	689	1488	396	
48	9	643	180	21	39	33	49	62	84	102	63	6	639	1282	533	
45	8	1	717	206	16	22	46	51	57	101	119	75	5	698	1415	300	
56	3	1	751	203	31	34	52	42	78	106	93	60	10	709	1460	401	
48	5	1	860	219	19	32	43	47	97	151	163	78	4	2	855	1715	5	
55	8	631	225	21	35	23	42	64	88	100	46	7	651	1282	527	
48	2	2	717	255	25	32	49	37	53	98	99	63	4	715	1432	438	
51	6	684	215	16	30	49	36	57	88	79	51	7	628	1312	769	
35	6	1	726	253	20	15	35	37	62	84	100	35	10	1	652	1378	793	
47	3	678	215	24	19	36	38	61	84	92	46	5	620	1298	774	
36	5	665	219	17	27	41	33	53	78	114	48	5	1	636	1301	795	
53	8	1	763	254	29	46	38	34	52	83	83	55	5	679	1442	753	
55	8	655	205	30	34	47	29	51	87	101	48	14	1	647	1302	773	
50	5	821	336	37	41	50	44	59	95	98	50	8	818	1639	464	
40	5	729	259	23	33	42	36	46	85	95	69	9	1	698	1427	807	
56	10	1	701	191	14	33	37	40	51	97	112	42	14	631	1332	1035	
38	2	705	224	18	28	52	52	51	89	113	52	5	684	1389	838	
56	5	680	194	22	30	32	36	60	88	122	51	4	639	1319	1033	
54	8	765	249	18	35	39	43	50	110	101	69	6	720	1485	829	
53	9	774	233	26	35	49	52	54	96	123	88	6	762	1536	709	
48	3	757	204	22	33	45	53	53	101	121	71	9	712	1469	880	
66	4	864	239	25	50	47	54	58	147	156	102	16	894	1758	623	
78	10	925	274	33	43	52	55	65	138	149	80	17	906	1831	523	
72	7	1	929	294	30	33	42	48	51	139	184	102	7	930	1859	474	
65	7	1	1010	306	39	37	57	62	58	127	171	90	10	957	1967	399	
66	8	1061	384	51	44	54	52	59	104	138	82	8	976	2037	442	
1711	188	10	25639	8182	834	1057	1423	1460	1873	3301	3764	2061	255	9	24219	49858	18595	84

Tabel over Copulerede, Fødte og Døde

	Copulerede Par.	Fødte.								Døde, Døde							
		Mandkøn.	Qvindekøn.	Summa af begge Køn.	Deriblandt				Mand:								
					Uægte.		Dødfødte.		Fra 0 til 10 Aar.	Fra 10 til 20 Aar.	Fra 20 til 30 Aar.	Fra 30 til 40 Aar.	Fra 40 til 50 Aar.	Fra 50 til 60 Aar.	Fra 60 til 70 Aar.	Fra 70 til 80 Aar.	
					Mandkøn.	Qvindekøn.	Mandkøn.	Qvindekøn.									
1801	983	2259	2122	4381	90	85	118	104	1116	95	87	105	103	141	231	200	
1802	1185	2338	2161	4499	100	92	137	124	782	79	61	62	125	173	218	194	
1803	1118	2374	2149	4523	114	102	99	97	707	64	67	56	85	148	222	164	
1804	1101	2259	2139	4398	104	98	98	75	665	50	97	83	122	188	242	193	
1805	1015	2310	2196	4506	124	117	104	72	711	76	99	86	118	155	226	208	
1806	1056	2217	2048	4265	120	112	111	78	772	60	62	99	104	165	194	183	
1807	1037	2351	2141	4492	129	118	131	99	634	76	76	79	110	178	197	216	
1808	1016	2280	2144	4424	127	120	113	89	839	96	105	107	104	190	215	198	
1809	1165	2281	2093	4374	155	143	91	61	718	91	71	94	140	171	221	216	
1810	1217	2240	2124	4364	149	142	89	65	624	81	96	88	134	171	204	220	
1811	1198	2264	2143	4407	149	141	108	82	679	79	95	111	109	184	243	200	
1812	1070	2232	2125	4357	172	168	98	72	803	89	125	96	136	171	263	264	
1813	1097	2162	2115	4277	138	135	95	67	629	78	69	57	101	140	204	173	
1814	1348	2272	2274	4546	164	164	93	51	690	80	98	80	115	129	162	195	
1815	1550	2682	2442	5124	205	186	79	72	700	79	68	91	102	133	195	176	
1816	1385	2660	2427	5087	191	174	113	75	793	71	83	102	99	146	241	198	
1817	1326	2728	2472	5200	188	170	75	56	520	55	68	87	97	154	223	184	
1818	1289	2576	2439	5015	172	163	109	69	609	54	74	62	101	139	185	200	
1819	1299	2698	2485	5183	194	179	114	64	750	95	112	94	111	157	211	184	
1820	1341	2598	2304	4902	185	168	90	65	750	105	109	86	104	163	218	197	
1821	1377	2742	2569	5311	199	187	107	89	878	107	110	98	113	130	223	207	
1822	1392	2790	2548	5338	213	194	120	79	820	106	105	77	118	151	240	210	
1823	1329	2781	2660	5441	260	249	120	81	599	74	95	75	104	135	204	184	
1824	1333	2746	2601	5347	219	208	107	84	690	65	94	108	132	163	200	219	
1825	1413	2831	2830	5661	212	211	111	96	644	65	105	101	116	170	202	247	
1826	1401	2861	2686	5547	245	231	119	90	782	86	106	91	115	184	229	237	
1827	1203	2723	2625	5348	214	213	117	78	741	65	99	91	108	134	192	228	
1828	1271	2791	2545	5336	246	205	116	87	831	94	116	100	123	155	241	258	
1829	1288	2796	2690	5486	222	194	116	81	1000	103	116	118	127	205	275	293	
1830	1397	2674	2527	5201	214	203	95	109	857	121	129	115	127	186	320	308	
1831	1389	2644	2667	5311	227	236	132	86	877	98	132	118	150	198	305	305	
1832	1376	2703	2571	5274	216	186	115	96	1080	100	123	92	131	228	296	266	
1833	1479	2942	2850	5792	246	227	120	102	892	86	95	108	107	216	233	232	
Summa	41444	83805	78912	162717	5903	5521	3560	2695	25182	2723	3147	3017	3791	5451	7475	7157	

i Karhuus Stift fra 1801 til 1833.

fødte derunder indbefattede.

K i o n.				Q u i n d e k i o n.												Summa af • begge K i o n.	F l e r e	
Fra 80 til 90 Kar.	Fra 90 til 100 Kar.	Døer 100 Kar.	Summa.	Fra 0 til 10 Kar.	Fra 10 til 20 Kar.	Fra 20 til 30 Kar.	Fra 30 til 40 Kar.	Fra 40 til 50 Kar.	Fra 50 til 60 Kar.	Fra 60 til 70 Kar.	Fra 70 til 80 Kar.	Fra 80 til 90 Kar.	Fra 90 til 100 Kar.	Døer 100 Kar.	Summa.		Fødte.	Døde.
112	12	2202	973	86	78	98	102	136	162	155	73	17	1	1881	4083	298	
98	15	1807	725	60	72	106	101	130	178	167	96	13	3	1671	3478	1021	
84	10	1607	642	49	73	93	92	121	172	166	87	12	3	1510	3117	1406	
108	10	1758	508	92	84	118	105	142	222	232	122	17	1	1643	3401	997	
80	11	1770	590	62	87	93	136	141	184	196	103	11	1	1604	3374	1132	
66	12	1	1718	645	65	82	95	90	113	154	181	91	15	1	1532	3250	1015	
79	14	1	1660	552	64	97	112	82	140	184	200	126	20	2	1579	3239	1253	
86	12	1	1953	666	94	112	122	115	173	207	233	101	20	3	1846	3799	625	
85	8	1815	593	89	93	122	119	119	204	211	99	17	1	1667	3482	892	
76	8	1	1703	502	87	88	135	118	125	226	209	106	13	3	1612	3315	1049	
84	11	1795	567	85	108	99	113	140	176	194	115	16	3	1616	3411	996	
112	14	2073	696	104	113	130	101	153	261	236	151	22	1967	4040	317	
85	7	1543	492	99	92	114	95	109	169	197	118	19	1	1505	3048	1229	
102	16	2	1669	613	79	91	98	72	138	198	184	93	23	2	1591	3260	1286	
100	13	1657	574	73	103	136	91	120	222	203	93	16	1	1632	3289	1835	
106	16	1855	666	86	72	137	114	142	207	185	134	24	1767	3622	1465	
85	6	1479	495	81	99	120	89	130	191	188	116	14	1523	3002	2198	
107	9	2	1542	492	82	117	115	97	96	191	179	108	8	1485	3027	1988	
99	11	1824	664	113	154	125	113	134	203	194	106	14	1820	3644	1539	
116	8	1	1857	646	139	137	115	125	135	192	217	137	30	1873	3730	1172	
102	7	1975	751	126	134	140	96	117	209	233	134	9	1	1950	3925	1386	
98	11	1	1937	686	129	107	146	100	126	174	204	108	19	1799	3736	1602	
103	12	1	1586	495	84	106	95	125	103	189	191	132	17	2	1539	3125	2316	
116	10	1797	526	87	114	137	118	126	179	217	127	20	1651	3448	1899	
109	15	1	1775	555	84	111	125	126	118	211	210	108	21	1	1670	3445	2216	
124	13	1	1968	737	74	107	128	119	136	187	245	142	17	1	1893	3861	1686	
105	12	1	1776	573	80	119	121	108	127	205	204	121	17	3	1678	3454	1894	
105	13	2086	703	92	128	142	124	126	199	261	128	18	1	1922	3958	1378	
145	22	2404	837	110	115	136	152	165	302	320	172	27	2	2338	4742	744	
147	15	1	2326	778	124	114	150	134	179	288	314	164	30	2275	4601	600	
123	7	2313	730	116	119	126	128	165	281	304	151	15	2	2137	4450	861	
139	12	1	2468	943	93	126	151	159	195	295	349	189	18	1	2519	4987	287	
86	13	2068	827	107	131	157	152	157	194	210	104	11	2	2052	4120	1672	
3372	385	16	61716	21442	2995	3483	4037	3711	4477	6816	7209	3985	580	42	58747	120463	42254	

Tabel over Copulerede, Fødte og Døde

	Copulerede	Fødte.								Døde, Døde							
		Par.	Mandkøn.	Qvindekøn.	Summa af begge Køn.	Deriblandt				Mand:							
						Uægte.		Dødfødte.		Fra 0 til 10 Aar.	Fra 10 til 20 Aar.	Fra 20 til 30 Aar.	Fra 30 til 40 Aar.	Fra 40 til 50 Aar.	Fra 50 til 60 Aar.	Fra 60 til 70 Aar.	Fra 70 til 80 Aar.
						Mandkøn.	Qvindekøn.	Mandkøn.	Qvindekøn.								
1801	884	2020	1993	4013	60	58	106	70	674	54	72	61	110	158	174	171	
1802	1065	2068	1945	4013	59	56	126	81	590	47	76	60	95	130	185	160	
1803	1031	2074	1931	4005	71	67	112	77	735	54	53	55	89	109	183	170	
1804	1060	2099	1991	4090	76	69	97	86	597	77	66	52	92	131	150	186	
1805	931	2051	2101	4152	81	79	90	96	577	75	60	66	110	153	189	206	
1806	868	1874	1743	3617	72	67	87	48	654	57	71	59	108	132	175	173	
1807	942	2065	1956	4021	75	71	105	77	532	63	85	66	91	134	164	186	
1808	911	2057	2017	4074	108	107	79	64	622	73	56	63	106	160	158	181	
1809	926	1878	1860	3738	97	97	91	66	586	56	51	59	87	127	186	178	
1810	1113	1990	1793	3783	96	87	81	57	553	47	59	77	96	142	233	228	
1811	1269	1988	1861	3849	88	83	89	54	577	64	60	68	102	144	235	197	
1812	968	2165	2031	4196	123	115	91	69	634	80	63	70	126	164	230	224	
1813	993	2065	1955	4020	104	98	91	64	599	71	59	63	84	88	169	165	
1814	1207	2067	2096	4163	110	114	63	42	608	77	81	76	108	133	179	200	
1815	1409	2541	2394	4935	131	123	102	62	605	53	66	79	94	117	151	177	
1816	1333	2407	2321	4728	128	124	84	69	562	68	66	81	86	127	201	171	
1817	1286	2393	2360	4753	120	119	90	74	556	64	83	52	77	122	178	147	
1818	1242	2475	2323	4798	121	113	84	62	654	66	63	68	86	103	179	210	
1819	1173	2505	2309	4814	118	109	96	58	634	67	71	67	64	124	190	148	
1820	1169	2547	2358	4905	125	116	88	55	653	77	89	47	85	122	209	198	
1821	1311	2714	2421	5135	129	120	101	64	853	95	73	79	94	142	205	183	
1822	1371	2801	2696	5497	139	134	112	78	685	66	81	73	105	129	179	191	
1823	1310	2919	2710	5629	157	146	114	75	603	38	63	54	77	121	170	202	
1824	1213	2679	2562	5241	132	127	90	64	624	63	83	55	98	119	188	164	
1825	1418	2728	2481	5209	137	125	106	71	626	64	79	79	95	140	204	220	
1826	1389	2760	2652	5412	152	145	119	92	756	75	81	70	104	134	208	239	
1827	1193	2574	2478	5052	137	131	92	72	518	65	91	88	96	130	198	227	
1828	1188	2690	2554	5244	129	138	139	96	691	63	65	77	103	153	208	259	
1829	1301	2836	2548	5384	135	138	143	104	726	75	91	87	135	212	249	337	
1830	1377	2749	2361	5110	137	122	117	90	738	80	90	88	137	173	240	281	
1831	1244	2606	2407	5013	127	148	115	102	688	91	92	95	108	197	232	257	
1832	1266	2545	2464	5009	126	104	132	95	934	80	98	105	132	147	239	256	
1833	1257	2884	2675	5559	153	130	154	81	886	93	98	107	114	145	208	207	
Summa	38618	78814	74347	463161	3753	3580	3386	2415	21530	2238	2435	2355	3294	4562	6446	6699	

i Ribe Stift fra 1801 til 1833.

fødte derunder indbefattede.																Flere		
Køn.				Kvindesøn.												Summa af begge Køn.	Fødte.	Døde.
Fra 80 til 90 Aar.	Fra 90 til 100 Aar.	Over 100 Aar.	Summa.	Fra 0 til 10 Aar.	Fra 10 til 20 Aar.	Fra 20 til 30 Aar.	Fra 30 til 40 Aar.	Fra 40 til 50 Aar.	Fra 50 til 60 Aar.	Fra 60 til 70 Aar.	Fra 70 til 80 Aar.	Fra 80 til 90 Aar.	Fra 90 til 100 Aar.	Over 100 Aar.	Summa.			
75	7	1556	615	55	85	78	97	125	177	165	111	10	4	1522	3078	935	
98	13	1463	484	47	56	81	104	99	175	194	107	20	2	1369	2832	1181	
80	10	1538	570	68	71	75	107	109	183	185	110	17	1495	3033	972	
93	13	1	1458	487	53	81	84	90	129	178	210	134	30	3	1479	2937	1153	
102	10	1548	533	58	77	88	89	139	199	233	127	35	4	1582	3130	1022	
106	9	1544	551	64	80	104	92	109	196	199	128	19	2	1544	3088	529	
102	10	1433	447	67	85	88	101	131	190	208	124	23	1	1465	2898	1123	
67	8	1494	504	71	92	102	99	128	154	196	95	15	1456	2950	1124	
109	16	2	1457	448	45	63	67	94	114	174	216	122	20	1	1364	2821	917	
99	9	1	1544	460	80	79	92	114	130	214	208	127	12	1516	3060	723	
100	10	2	1559	421	59	82	115	118	108	227	244	131	26	3	1534	3093	756	
118	16	1	1726	509	76	62	119	107	134	253	257	139	27	1683	3409	787	
91	17	1406	523	67	61	94	96	129	174	176	116	16	1452	2858	1162	
98	11	1	1572	503	58	84	93	96	138	194	202	146	22	2	1538	3110	1053	
92	6	1	1441	475	68	79	81	91	105	165	175	129	23	1	1392	2833	2102	
109	7	1	1479	508	77	62	95	98	129	210	201	103	15	1	1499	2978	1750	
84	8	1371	448	67	79	112	96	133	177	174	131	26	3	1446	2817	1936	
116	11	1	1557	467	63	67	103	77	95	181	216	117	22	1408	2965	1833	
88	8	1461	497	64	92	77	91	127	175	175	108	10	1	1417	2878	1936	
111	22	1613	507	79	75	101	95	118	186	225	134	28	1	1549	3162	1743	
101	15	1	1841	692	87	96	106	112	152	228	251	142	18	1	1885	3726	1409	
110	16	1635	566	80	111	86	98	123	190	212	133	19	1618	3253	2244	
94	9	1431	462	51	79	97	102	127	160	189	135	26	1	1429	2860	2769	
114	19	1	1528	491	80	91	104	111	108	171	217	123	24	2	1522	3050	2191	
129	23	1	1660	477	81	104	107	108	121	239	236	165	29	1667	3327	1882	
114	14	1795	661	67	115	99	110	153	220	256	163	29	1873	3668	1744	
140	18	2	1573	427	67	84	96	94	117	185	262	164	24	1	1521	3094	1958	
138	15	1772	536	71	86	113	107	136	231	297	161	26	1	1765	3537	1707	
186	24	2122	574	77	129	154	188	176	293	401	212	47	1	2252	4374	1010	
155	31	2013	560	88	126	107	117	168	280	356	180	37	1	2020	4033	1077	
119	14	1893	634	94	119	142	138	151	223	270	174	23	1	1969	3862	1151	
112	8	1	2112	761	72	83	132	127	156	264	291	173	16	2075	4187	822	
99	10	1967	691	109	98	130	113	117	217	209	134	17	1835	3802	1757	
3549	437	17	53562	17489	2310	2833	3322	3477	4234	6683	7506	4498	751	38	53141	106703	46458	

